
‌
H A F T - E - S O B H D A I L Y

FATF رد شد يا تاييد؟
مهلت قانوني بررسي لوايح مربوط به FATF در مجمع 

تشخيص مصلحت نظام تمام شد اما ... ‌صفحه  03

20نکته طلایی برای حفظ 
امنیت حساب‌های  بانکی

رمز‌دوم‌ یکبار مصرف ‌کافی نیست   ‌صفحه  04

روزنامه فرهنگي، اجتماعي،
شهري  و  اقتصاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ي ايران
پنجشنبه |3 بهمن 1398 
16 صفحه  شماره 2577

یکی از سیاست‌های وزارت بهداشت به عنوان متولی سلامت تغذیه‌ای مردم 
در سال‌های گذشته، تبلیغ مصرف شیر و لبنیات بوده. با وجود همه تاکیدات، 
ما در ایران با فقر مصرف شیر و لبنیات مواجهیم.‌در سال 97 مصرف سرانه 
لبنیات در ایران حدود ۸۰ کیلوگرم بوده که با مصرف سرانه مطلوب در 
جهان که حدود ۲۷۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم تعریف شده، فاصله وحشتناکی 
دارد. چیزی نزدیک به 200 کیلوگرم در سال! این را هم در نظر بگیرید که بر 
اساس آمار منتشر شده به خاطر افزایش قیمت‌ها و شرایط اقتصادی سخت 
 جامعه، این مصرف لبنیات رو به کاهش است و احتمالا در سال 98 از همان

80 کیلوگرم هم کمتر خواهد بود.  با توجه به این شرایط، این که به راحتی 
در یک برنامه تلویزیونی در کشور تشویش عمومی ایجاد می‌كنيم و جامعه 
را به تکاپو می‌اندازیم که شیر ممکن است مسموم و مصرف آن مضر باشد، 
غیرقابل فهم است. این را در نظر داشته باشید که بخش بزرگی از جامعه 
ایرانی شیر را نه به عنوان قسمتی از سفره معمول و بر اساس عادت، که به 
خاطر بچه‌ها استفاده می‌کنند. این باور که کودکان به ویژه در سنین پایین‌تر 
برای رشد و سلامت نیاز به مصرف شیر دارند، هنوز هم عاملی است که اجازه 
نداده شیر از سبد خرید بسیاری از هموطنان‌مان حذف شود. و امروز باید 
به این فکر کرد که تبلیغ علیه شیر و ترساندن مردم با شایعات نادرست چه 
بلایی می‌تواند سر ایرانی‌ها بیاورد و چه فاجعه‌ای است.  به این نکته هم توجه 
داشته باشیم که عوارض مصرف نکردن شیر 20 تا 30 سال بعد از آن دوره 
خودش را نشان می‌دهد و آسیب‌های جدی آن فوری و قابل لمس نیست. 
پس خیلی راحت افراد به این فکر می‌کنند که اگر شیر مصرف نکنیم چه 
اتفاقی می‌افتد. به خصوص وقتی که رسانه‌های رسمی دارند از مضرات آن 

می‌گویند و حتی به صراحت توصیه می‌کنند که شیر نخورید! 
برای من جالب است در کشوری که شیر با کیفیت بالا و از نوع پاستوریزه 
به وفور در دسترس است و پس از سال‌ها تحقیق برهمگان ثابت شده 
مصرف‌اش از انواع دیگر بهتر و راحت‌تر است چنین اتفاقی می‌افتد. آن هم 
در زمانی که جزو معدود کالاهای صادراتی ما به شمار می‌رود و کشورهای 
همسایه هم مصرف‌کننده شیر سالم و استاندارد ما هستند. در این وضعیت 
چطور ممکن است به راحتی و بدون اطلاعات درست، یک برنامه تلویزیونی، 
دروغ‌های آماری بدهد و بگوید 60 درصد  شیرهای منطقه به آفلاتوکسین 
آلوده است و مردم را از مصرف این ماده غذایی منع می‌کند. ادعاهایی که هم 
به صنایغ غذایی، هم به صادرات و بالاتر از آن به سلامت پایه جامعه صدماتی 

جبران‌ناپذیر وارد می‌کند.
چیزی که تا امروز دیده‌ایم رواج اینگونه دروغ‌ها برای ترساندن مردم و 
بهره‌برداری‌های اقتصادی در رقابت‌ها و سیاست‌های مافیایی است. این‌که 
یک مطلب کوتاه رسانه‌ای و صحبتی چند ثانیه‌ای چه بازتابی در کشور 
خواهد داشت و بازنشر آن توسط برخی از افراد در شبکه‌های مجازی و 
دست به دست شدن در کانال‌های مختلف می‌تواند چندین میلیارد دلار در 
طی چند ده سال به کشور آسیب وارد کند، نشان‌دهنده عمق تاثیر چنین 
ترفندهایی است. و عجیب است که رسانه ملی به عنوان رسانه مرجع که باید 
سیاست‌های کلی کشور را دنبال کند و بیش از همه به دنبال سلامت و منافع 

ملی باشد، دانسته یا ندانسته وارد چنین بازی خطرناکی می‌شود.
حقیقت آن است که آلوده بودن با در حد مجاز بودن فرق دارد. هر نوع ماده‌ای 
که وارد شیر شود به آن آلودگی می‌گویند حتی اگر آن ماده آب باشد که 
هیچ ضرری ندارد. اما این که کدام آلودگی مضر یا خطرناک است بحثی به 
شدت علمی است.  همه نهادهای بهداشتی شهادت می‌دهند که جای نگرانی 
وجود ندارد و شیر صنعتی موجود در کشور بالاترین حد کیفیت و استاندارد 
جهانی را دارد. پس رسانه‌ها باید تلاش کنند در حد امکان از تاثیرات این 
موج منفی کم کنند و مردم باید به این هوشیاری برسند که شیر در ایران 
سالم است و مصرف آن برای تمام سنین جزو ضروریات است. تبلیغی غیر 
از این به خصوص اگر روی آنتن رسانه فراگیری مثل تلویزیون یا رادیو باشد 

خیانت به مردم است.

تبلیغ علیه شیر‌خیانت به ملت است

به‌جای‌ستون‌‌‌ ‌پنجشنبه
پیام محبی،‌دامپزشک

تاریخ از چشم‌های تو  سرچشمه می‌گیرد
یادداشت‌هایی خواندنی از ابراهيم افشار، صدرا بکتاش

نادر نامدار، احسان رضایی، حمید رستمی  و رضا فراهانی

تاریخ معاصر، معدن 
دست‌نخورده  سینما
گفت‌وگوي مهرزاد دانش و آرش خوشخو 

درباره »ماجراي نيمروز: رد خون«

رابطه گربه‌ها و تصادفات رانندگی 
یک ژورنالیست علمی معتبر در صفحه توئیتر خود  از 

کشفیات جدیدی حرف زده است که برای دوستداران 
گربه‌ها چندان خوشایند نیست

نیم کیلو کتف و بال 
برای جایزه كافيه

موج‌ها و طنازی‌های‌شبکه‌های مجازی‌در‌هفته‌گذشته 

400 پله از  پایین  شهر  تا  بالای  شهر 
چهار خودرو از لوکس‌ترین محصولات بازار ایران رودرروی چهار خودرو 
با ارزان‌ترین سطح قیمت قرار‌گرفته‌اند. مقایسه مشخصات و مزایای این 

محصولات با هم‌حاوی نکات جالبی است صفحه 05 را بخوانید

 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان‌ها 1000تومان

پیش‌بینی 
آقای اصغری

آیا از فردا موج 
بی‌سابقه سرما وارد 

کشور می‌شود؟
انتشار یک ویدئوی‌کوتاه از آقای اصغری، 
کارشناس شناخته شده هواشناسی 
موجی از واکنش‌ها و اظهارنظرها را در 
پی داشته است. »محمد اصغری« که به 
اجراهای خاص خود در زمان پیش‌بینی 
هوا شهره است و یک حس ریز طنز و 
بازیگری در اجرایش دارد، این بار 
ویدئویی کوتاه در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر کرده که از ورود موج بی‌سابقه 
سرما در یک دهه گذشته از جمعه به 
کشور خبر داده است. او در این ویدئو 
می‌گوید این موج حتی از سرمایی که در 
سال 1386 وارد کشور شده بود بیشتر 
است و همه را غافلگیر خواهد کرد. 
نکته عجیب اینکه او این موضوع را در 
پیش‌بینی‌های خود در رادیو و تلویزیون 
مطرح نمی‌کند و فقط به سرد شدن هوا در 
روزهای اخیر اشاره دارد. آیا هدف آقای 
اصغری از انتشار این ویدئو، افزایش آمار 
بازدیدکنندگان خود بوده )که نشان داده 
علاقه خاصی به این موضوع دارند( یا 
واقعا موج سرما در راه است و صداوسیما 
به دلیل جلوگیری از ملتهب شدن فضا از 

پوشش این خبر جلوگیری می‌کند؟

آقای اصغری چه گفته بود؟
این کارشناس هواشناسی در ویدئوی 
خود گفته بود:»موج سردی از روز جمعه 
وارد کشور خواهد شد که فوق‌العاده سرد 
است. شاید بتوان گفت که بعد از سال 
1386، این شدیدترین سرمایی باشد که 

ما با آن سر و کار داریم.«

کارشناسان هواشناسی: درست نیست
پس از همه‌گیر شدن این ویدئو، کاربران 
شبکه‌های اجتماعی در حال دست به 
دست کردن آن هستند. در این میان، 
کارشناسان دیگر هواشناسی منکر 
ورود موج بی‌سابقه سرما شدند. این 

اظهارنظرها را مرور می‌کنیم.
 سرد است اما نه خیلی: صادق ضیاییان، 
مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع 
سازمان هواشناسی گفت:»طبق آخرین 
پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی، 
اخباری در خصوص ورود موج سرمای 
بی‌سابقه در ۱۰سال اخیر به کشور از جمعه 
)۴ بهمن( درست نیست و تأیید نمی‌شود 
البته دمای هوا از روز جمعه بین ۵ تا 
۱۰درجه‌ در برخی مناطق کشور کاهش 
می‌یابد.« به گفته مدیرکل پیش‌بینی و 
هشدار سریع سازمان هواشناسی طی 
روز جمعه )۴ بهمن( کاهش قابل ملاحظه 
دما در استان‌های فارس، چهارمحال 
و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد 
پیش‌بینی می‌شود. همچنین طی روز 
شنبه )۵ بهمن( این کاهش دما در 
استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، زنجان، 
قزوین، البرز، تهران، کردستان، کرمانشاه، 
همدان، مرکزی، نیمه غربی اصفهان، 
ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، نیمه شمالی فارس 

و خوزستان دور از انتظار نیست.
 مثل قبل است: منصور رحمانیان، 
مدیرکل هواشناسی استان البرز گفت: 
»در خصوص اخبار بروز یک موج سرمای 
بی‌سابقه، دیروز دمای هوا در کرج به 
منفی هفت تا منفی هشت درجه رسید 
و این دما به عنوان سردترین دمای سال 
۹۸ ثبت شد اما پیش‌بینی‌ها از بروز 
موج سرمای بی‌سابقه در روزهای آینده 
حکایت ندارد و با توجه به ورود دو موج 
بارشی پیش‌بینی می‌شود دما در همین 
حد کاهش داشته باشد.« ادامه در صفحه 03

آشتی پزشکان با سازمان مالیاتی 
نظام پزشکی: تا آخر بهمن همه‌کارتخوان‌های پزشکان به سامانه‌ متصل ‌می‌شوند صفحه  03

روزگار متفاوت 
شهرزاد و قباد

دردسرهای همزمان
شهاب حسینی و 

ترانه علیدوستی در 
زمستان پرحادثه 98

کمال‌بردبار| هردویشان بالاترین دستمزدها را می‌گیرند. در 
میان مردان فقط عطاران از شهاب حسینی بیشتر دستمزد 
می‌گیرد و در میان زن‌ها هم با رفتن مهناز افشار،  فقط  لیلا 
حاتمی است که از ترانه دستمزد بیشتری طلب می‌کند. 
هردویشان هم علیدوستی و هم شهاب حسینی بازیگران 
درام‌های اجتماعی هستند. آبرومند‌ترین ژانر سینمای ایران. 
به10 سال قبل برگردیم. در سال 1388 هیچکدامشان 
شهرت امروز را نداشتند و هردو در فیلم جاه‌طلبانه 
اصغرفرهادی  ظاهر شدند. درباره الی. در نقش‌های مکمل. 
هرچند نقش هردویشان در فیلم کلیدی بود. ترانه همان الی 
بود که گم شد و شهاب هم همان احمد بود که با طراحی 
سپیده قرار بود با الی وصلت کند. این همان فیلمی بود که به 
یکباره جایگاه این دو نفر را ارتقا داد‌. )هرچند هردویشان قبل 
از این فیلم هم سیمرغ بازیگری را برده بودند( همان فیلمی 
که فرهادی را به یک چهره بین‌الملی تبدیل کرد و فیلمی که  
آخرین جلوه  بازیگر اصلی‌اش یعنی گلشیفته فراهانی در ایران 
بود‌. همان فیلمی که اولین تجربه بازیگری پیمان معادی 
فیلمنامه‌نویس موفق آن سال‌ها به شمار می‌رفت و اولین 
فیلمی که مانی حقیقی به شکل جدی بازیگری را آزمود‌. 
درباره الی چنین فیلم مهمی در تاریخ سینما‌ی ایران است. 
شهاب حسینی یک سال بعد با بازی سخت و فداکارانه‌اش 
در جدایی نادر از سیمین همه را به توانایی‌های خود معتقد 
کرد و برای همیشه از ژانر بازیگر متوسط خارج شد. ترانه هم 

بازی‌های سختی را تجربه کرد. در پذیرایی ساده و آسمان زرد 
کم عمق. سینمای ما دیگر آنها را جدی می‌گرفت. اما تبدیل 
این دو نفر به ستاره‌های محبوب و گرانقیمت چند سال بعد 
رخ داد. وقتی این دو نقش‌های سادو‌مازوخیستی زوجی 
عاشق‌پیشه را در سریال خانگی شهرزاد بازی کردند. سریالی 
با رنگ و لعابی سیاسی که از حوادث دهه 30 مایه می‌گرفت‌. 
یک مثلث عشقی پرآب و تاب که با وسواس درخشانی ساخته 
و پرداخته شده بود. این سریال بود که شهرزاد و قباد را به 
چهره‌هایی محبوب بدل ساخت. فرهادی در همین دوران یک 
بار دیگر این زوج محبوب را که حالا در سطحی کاملا متفاوت 
از دوران درباره الی قرار داشتند روبه‌رو‌ی هم قرار داد. برای 
فیلم فروشنده. فیلمی که شهاب حسينی را به جایزه بازیگری 
جشنواره کن رساند و ترانه علیدوستی نیز با آن لباس خاص 
هزارو‌یک‌شبی خود حاضر شد و تسلطش بر زبان انگلیسی را 

مشتاقانه به رخ خبرنگارها کشید. 
اما در تهران داستان تفاوت کرد. ترانه علیدوستی در این 
سال‌ها همیشه  مدافع صریح اللهجه حقوق زنان از منظر 
فمینیستی بوده و منتقد همیشگی سیاست‌های حاکمیتی‌. 
شهاب حسینی اما هیچگاه خود را درگیر این مسائل نکرد. 
او در بازگشت از کن به تهران جایزه‌اش را به پیشگاه امام 
زمان تقدیم کرد و بارها هم از ارادت خود به حضرت ابوالفضل 
سخن گفته و اعتقادش به مبانی خانواده آن هم در شمایلی 
سنتی. او در عین دارابودن چنین دیدگاهی خانواده خودرا 

به آمریکا منتقل کرد و یک کمپانی کوچک فیلمسازی نیز 
درآنجا برپا کرد.او هرچند هرگز علایقش در سینمای ایران 
را رها نکرد اما تقریبا بعد از سریال شهرزاد و فیلم فروشنده 
کار مهمی در عرصه سینمای ایران انجام نداده است و 
بازیگوشانه به حضور در فیلم‌های فیلمسازان تازه کار و 
حمایت مالی آنها ادامه داده است. ترانه علیدوستی هم بعد 
از شهرزاد و فروشنده حضور بسیار کمرنگی در عرصه سینما 
داشته و ترجیح داده به مشکلات زندگی خصوصی خود 

بپردازد و  چند سرمایه گذاری کوچک اقتصادی .
حالا در دی ماه 98 این دو نفر دوباره در میانه معرکه هستند. 
ترانه با توئیت تند و تیزش بعد از سقوط هواپیمای اوکراینی  
موضع خود را مشخص کرد و شهاب حسینی اما با دو بیانیه 
پشت سرهم در مذمت تحریم کنندگان جایگاهش را 
مشخص کرد. آن هم با فیلمی که در آمریکا ساخته شده 
است و درآن با نیوشا جعفریان همبازی است‌. این داستان 
دیروز ورق خورد. احضار ترانه علیدوستی به دادسرای 
فرهنگ و رسانه و آزادی‌اش با کفالت و نامه شهاب حسینی 
به رئیس‌جمهور برای گرفتن مجوز نمایش چهره بهروز 
وثوقی در آشغال‌های دوست داشتنی اصل‌! هرچند بعد 
اعلام شد که احضار ترانه علیدوستی به توئیت اخیرش ربطی 
نداشته و در پشت سر نامه شهاب هم نوعی امتیاز دادن به 

منتقدانش در این روزها به چشم می‌خورد...
صفحه 16 را هم بخوانید

ویروس جدید چینی، به شکل ترسناکی در‌این 
کشور در حال گسترش است و این می‌تواند 

برای ما که در این روزها بیش از هر‌کشور 
دیگری با چین، روابط اقتصادی و تجاری 

داریم ترسناک باشد... صفحه 03 را بخوانید

اگر  مسافر 
چین هستید ...

افکار عمومی جهان نگران‌کرونا

روزهای   نه ‌چندان 
شیرین فرهاد

همه مصائب مجیدی در آغاز 
دومین حضورش در استقلال صفحه 07

خر‌هفته
ویژه‌آ

  عکس یک

 با فرا رسیدن زمستان و بارش برف رونق خاصی به پیست اسکی فریدون‌شهر اصفهان 
برگشته است، پیست فریدون شهر در 200کیلومتری شهر اصفهان قرار دارد/ ایرنا

 پس از بارندگی سیل‌آسا و بی‌سابقه در بلوچستان شمار زیادی از منازل مسکونی آسیب دید. 
تصاویر چند روز پس از سیلاب را نشان می‌دهد که مردم در تلاش هستند با شستشو لوازم خانه و 

پوشاک به‌زندگی عادی برگردند/ ایرنا
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مرگ سیاست ترامپ علیه ایران
استفان والت، نظریه‌پرداز برجسته روابط بین‌الملل در فارین پالیسی 
نوشت: خوب، این اتفاق چندان طولی نکشید. کمتر از یک هفته از 
آغاز سال 2020 می‌گذشت و رئیس‌جمهور آمریكا دونالد ترامپ 
موفق شد که پای در یك بحران بی‌معنی و خطرناک دیگر با ایران 
بگذارد. این نتیجه تقریباً اجتناب‌ناپذیر از رویکرد او به کل خاورمیانه 
و به‌ویژه ایران و جلوه دیگری از ناتوانی واشنگتن در تدوین یک 

سیاست منسجم و مؤثر در قبال مسائل مهم جهانی است.
او در ادامه این مطلب با طرح این سوال که چه زمانی این کشور 
از لحاظ استراتژی بسیار بد عمل کرد؟ نوشته است: به طور کلی 
انتخاب مشاورانی درجه چندم و بی‌انگیزه و بی‌تفاوت شرایط را برای 
ترامپ بدتر کرده است. نتیجه نهایی این اقدامات او ممکن است 
گرفتن جان‌های بی‌گناهان بیشتری از زمان جنگ جهانی دوم به 
این سو باشد. هیچ تضمینی نیست که این تصمیم خودخواهانه 
ترامپ در ترور قاسم سلیمانی منجر به جنگی تمام عیار با ایران 

نشود.
این ترور بی‌شک یک خطای استراتژیک بود که مسئول آن تمام و 
کمال شخص خود ترامپ است. رئیس‌جمهور با حمایت عربستان 
سعودی، اسرائیل، مؤسساتی مانند بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها و 
برخی از حامیان ثروتمند‌اش آمریکا را از توافق چند جانبه‌ای که 
برنامه هسته‌ای ایران را با موفقیت محدود کرده بود، خارج کرد. 
برجام کانال دیپلماتیکی را گشوده بود که دولت آمریکا می‌توانست 
از آن طریق نگرانی‌های خود را به‌طور مستقیم با تهران در میان 
بگذارد. ترامپ سپس کمپین به اصطلاح فشار حداكثری را آغاز كرد 
تا با یك برنامه جامع جنگ اقتصادی علیه ایران ظرفیت غنی‌سازی 
این کشور را نابود و آن را وادار به تغییر سیاست‌هایش مطابق 
خواست آمریکا کند. در این بین واشنگتن نیم‌نگاهی هم به تغییر 
رژیم داشت تا بلکه این فشار‌ها منجر به سقوط جمهوری اسلامی 
شود. بعد از اعمال این تحریم‌ها نظام ایران نه به خواسته‌های ترامپ 
تن داد و نه از هم فروپاشید، این وسط فقط مردم ایران بودند که به 
دلیل این تحریم‌ها متحمل رنج و سختی شدند. حالا تهران نیز در 
واکنش به این اقدامات آمریکا رفته رفته برنامه هسته‌ای خود را 
از سر گرفته، روابط نزدیک‌تری با روسیه و چین برقرار کرده و در 
مقابل متحدان آمریکا در منطقه دست به اقدامات تلافی‌جویانه 
زده است. منطق پاسخ تهران کاملًا ساده و قابل پیش‌بینی است: 
اگر آمریکا بخواهد زندگی را برای ایران دشوار کند، رهبران ایرانی 
هم می‌توانند زندگی را برای آمریکا دشوار کنند. برای پیش‌بینی 
واکنش ایران و تشخیص اینکه فشار یک جانبه عملی نخواهد بود، 

بیش از یک قطعه تفکر استراتژیک لازم نیست.
برای درک اینکه این زنجیره از وقایع ممکن است در نظر ایران چگونه 
به نظر برسد، در نظر بگیرید که مثلا یک دشمن خارجی عضو ستاد 
مشترک، رئیس سازمان سیا یا حتی معاون رئیس جمهور را ترور 
کند، در آن صورت آمریکا چگونه ممکن است واکنش نشان دهد. 
بیان این مطلب به معنای دفاع از سلیمانی نیست چراکه به هر حال 
او دشمن سرسخت آمریکا بود. بهتر است این سؤال استراتژیک 
مناسب مطرح شود: آیا ترور مقام برجسته یک دولت خارجی واقعا 
در راستای منافع ملی کشور است؟ آیا این اقدام آمریکایی‌ها را 
ایمن‌تر و ثروتمند‌تر می‌کند یا نفوذ آمریکا را در سراسر جهان توسعه 

می‌دهد؟ پاسخ یک کلمه است، خیر.

وزیر خارجه عربستان: خوشحالیم که   ویژه
منطقه از هرگونه تنش با ایران دور شد

وزیر خارجه عربستان سعودی گفت که کشورش 
بسیار خوشحال است که منطقه از هرگونه تنش 

با ایران دور شده است. به گزارش المیادین، 
فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در 

گفت‌وگو با رویترز گفت: بسیار خوشحالیم که 
منطقه از هرگونه تنش با ایران دور شد. وی 

که کشورش به دخالت و اعمال نفوذ نه تنها در 
کشورهای عرب منطقه بلکه در کشورهای فقیر 

آفریقا و آسیای متهم است و چند سال است 
یک جنگ خونین را علیه مردم یمن رهبری 
می‌کند، گفت: اگر ایران بپذیرد که نمی‌تواند 

برنامه‌های خود در منطقه را از طریق خشونت 
پیاده کند در این صورت با گفت‌وگو مشکلی 

نخواهیم داشت. وزیر خارجه سعودی همچنین 
گفت که کشورهای زیادی پیشنهاد وساطت برای 

گفت‌وگوی عربستان- ایران را مطرح کرده‌اند. 
به گزارش ایسنا،جمهوری اسلامی ایران همواره 

به دنبال صلح و ثبات و امنیت در منطقه بوده 
است و مقامات کشورمان پیش از این چندین بار 
پیشنهاد گفت‌وگو با کشورهای منطقه به منظور 
ایجاد صلح و امنیت در منطقه را مطرح کرده‌اند. 
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان 
اخیرا در سخنرانی خود در فروم دوحه با اشاره 
به تلاش برخی کشورهای منطقه برای »خرید 

امنیت« تاکید کرد که اجرایی شدن ابتکار صلح 
هرمز که توسط حسن روحانی، رئیس‌جمهوری 
ایران پیشنهاد شده است، می‌تواند به برقراری 

ثبات و همزیستی مسالمت آمیز در منطقه 
بینجامد.

مکرون: موضع ما در برابر برنامه هسته‌ای 
ایران تغییر نمی‌کند

رئیس‌جمهور فرانسه گفت که پاریس موضع خود 
را در برابر آنچه جاه‌طلبی‌های هسته‌ای ایران 

خواند، تغییر نخواهد داد. به گزارش ایسنا به نقل 
از خبرگزاری اسپوتنیک، امانوئل مکرون، رئیس 

جمهور فرانسه روز چهارشنبه پس از دیدار با 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های 

اشغالی با تکیه بر ادعاهای بی‌اساس غرب در 
گذشته علیه برنامه هسته‌ای ایران تاکید کرد 

که فرانسه در برابر جاه‌طلبی‌های هسته‌ای 
ایران سرسخت است و تغییر موضع نخواهد داد. 
مکرون در ادامه گفت: در شرایط کنونی فرانسه 

مصمم است که ایران هرگز به سلاح هسته‌ای 
دست پیدا نکند. ما همچنین خواهان پرهیز 
از هرگونه درگیری نظامی در منطقه هستیم. 

نخست‌ وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با 
امانوئل مکرون که برای شرکت کردن در مجمع 

جهانی هولوکاست به سرزمین‌های اشغالی سفر 
کرده است، مدعی شد که فرانسه باید با در نظر 
گرفتن غنی‌سازی اورانیوم و خصومت ایران در 

منطقه، این کشور را تحریم کند.

سی
لما

دیپ

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه امروز قدرت 
ملی باید بیش از هر زمان دیگری مورد توجه 
قرار بگیرد،گفت:»قدرت ملی ترکیبی از قدرت 
فرهنگی، اقتصادی، امنیتی و سیاسی است و این 
چهار قدرت باید در تعامل با یکدیگر قرار بگیرند تا 

بتوانیم در مسیر درست حرکت کنیم.«
) با اشاره به خطبه‌های مقام معظم رهبری در 
نماز جمعه تهران و تاکید ایشان بر مسئله قدرت 
ملی و توانمند شدن(: بزرگ‌ترین قدرتی که 
خداوند در کشور ما قرار داده است قدرت ملی و 
مردمی است و مردم ایران بزرگ‌ترین قدرت ما 
هستند و هیچ قدرتی بالاتر از حضور، ایستادگی، 
فداکاری و اتحاد مردم نداریم. هر کجا با مشکل 
مواجه شدیم، با حضور ، اتحاد و وفاق مردم از این 

مشکلات عبور کردیم.
 دشمنان از قدرت مردمی و فرهنگی ایران به 
شدت در هراس هستند چراکه ملتی که خودش را 
برای ایثار و فداکاری آماده کند و در مسائل و 
حوادث مختلف در کنار هم باشند همچنان که در 
حادثه هواپیما و شهادت فرمانده بزرگ کشورمان 

سردار سلیمانی در کنار هم قرار گرفتند، چنین 
ملتی از قدرت بسیار عظیم و بزرگی برخوردار 

است و شکست ناپذیر می‌باشد.
تا زمانی که لطف خدا بر بالای سرمان باشد و 
مردم متحد و همدل باشند از هیچ چیزی هراسی 

نداریم.
 اینکه امروز در سایه صادرات غیرنفتی 
درآمدهای کشورمان افزایش یافته و 20میلیارد 
دلار صادرات به بانک مرکزی و سامانه نیما واریز 
شده، این نشان‌دهنده قدرت اقتصادی کشورمان 

در سایه صادرات غیرنفتی است.
 امروز کشورهایی در جهان هستند که به اندازه 
درآمد نفتی ما در یک سال معمولی، از بخش 
توریسم درآمد دارند و کشور ما می‌تواند با توجه به 
برخورداری از امنیت و آثار تاریخی، تنوع اقلیمی 
و زیبایی‌های طبیعی بالاترین درآمد را از لحاظ 

توریسم داشته باشند.
 نمی‌توان با دنیا رابطه و تعامل نداشته باشیم 
اما قدرت اقتصادی پیدا کنیم. بدون تردید اگر 
بخواهیم تولیداتمان  افزایش پیدا کند باید 

بازارهای دیگر را در اختیار داشته باشیم و لذا در 
اقتصاد مقاومتی توجه به حوزه درون‌زا و برون‌زا 
مورد تاکید قرار گرفته است اما ظاهرا عده‌ای 

برون‌گرا را درون‌زا می‌خوانند.
 باید دستورالعمل رهبری را مبنی بر افزایش 
قدرت به صورت حساب شده عملی کنیم. اگر 
کسی در کشور می‌خواهد اقدامی انجام دهد که با 
قدرت ملی کشورمان سازگار نیست حتما مسئول 
است و باید در برابر مردم پاسخگو باشد. اگر کسی 
کلام، سخن و مصوبه‌اش به یک تنش غیرضروری 
تبدیل شود باید به مردم پاسخگو باشد و اگر قوانین 
و مقرراتی تصویب می‌شود که رابطه بانکی و مالی 
کشورمان را با دنیا دچار مشکل می‌کند باید در 

مقابل آن مسئول بوده و به مردم جوابگو بود.
 هیچ نهاد غیر انتخابی در کشور وجود ندارد و 
همه نهادها و مسئولان مشروعیت خود را از اراده و 
خواست مردم کسب می‌کنند. لذا به همین دلیل 
است که مردم را پای صندوق رای دعوت می‌کنیم 
والا چه لزومی دارد که اکثریت مردم در انتخابات 

شرکت کنند.
 اینکه خداوند به پیامبر خویش دستور می‌دهد 
که با مردم مشورت کن و از زنان و مردان بیعت 
بگیر، به خاطر این است که بخش بزرگی از 
مشروعیت  اجتماعی و حقوقی از جانب مردم 
حاصل می‌شود و به همین دلیل هر کاری در کشور 
انجام می‌دهیم نباید رضایت عامه نادیده گرفته 

شود.
 رضایت خاصه و رضایت یک جناح و یک قوم ما 
را به جایی نمی‌رساند و باید رضایت عامه مردم را 

مدنظر قرار دهیم و بر این اساس اقدام و حرکت 
کنیم.

 اگر مردم به خوبی بدانند که امروز و فردا رای و 
نظر آنها حاکم است بی‌تردید اگر از عملکرد فردی 
ناراضی بودند در انتخابات بعدی می‌توانند جبران 
کنند و در چنین حالتی به آینده امیدوارتر خواهند 

بود.
)با اشاره به اهمیت انتخابات آتی و قدرت 
سیاسی و اجتماعی حاصل از آن(: باید همه پای 
صندوق آرا حضور پیدا کنند و درست است که باید 
با دقت افرادی که شرایط لازم را دارند، برگزینند 
اما نباید هدف را فراموش کنیم و هدف اصلی 
حضور اکثریت قاطع مردم پای صندوق آرا است 
والا می‌توان انتخاباتی مانند بعضی از کشورها 
حتی برخی از کشورهای اروپایی با حضور 15 و 20 
درصدی مردم برگزار کرد اما چنین انتخاباتی 
مورد رضایت ما نیست و هیچ وقت نخواستیم که 

در انتخابات حضور مردم کمرنگ باشد.
 حضور پرشور مردم را چگونه می‌توان ایجاد 
کرد؟بدون تردید تنها عامل ایجاد چنین شرایطی 
وجود فضای رقابتی است و مردم بایستی به 
سلامت، امنیت و رقابتی بودن انتخابات اطمینان 

داشته باشند.
 اگر توصیه و نصیحت به دیگران مورد رضایت 
آنها نیست اما به وزارت کشور، استانداران، 
فرمانداران و مردم عزیز توصیه می‌کنم اهمیت 
انتخابات را مدنظر قرار داده و با قوت به پای 
صندوق آرا بیایند. همه باید بدانند که بالاتر از 
مردم و بالاتر از قانون، هیچ نهادی مقدس نیست.

رضایت یک جناح و یک قوم ما را 
به جایی نمی‌رساند

روحانی: همه باید بدانند که بالاتر از مردم و بالاتر از قانون 
هیچ نهادی مقدس نیست

   گزارش یک

رئیس دفتر رئیس جمهوری با استناد به نامه 
اردیبهشت ماه روحانی به سران کشورهای 
اروپایی و موارد مطرح شده در آن تصریح 
کرد:»تصمیم‌گیری درباره واکنش به مسئله 
ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل 

از اختیارت دولت است.«
)درباره مواضع ایران در شرایطی که پرونده 
کشورمان به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع 
داده شود(: در دولت راجع به این موضوع بحثی که 
منجر به مصوبه شود نداشتیم چراکه این موضوع 
از اختیارات دولت است و قاعدتا جزو مباحثی 
است که باید جای دیگری درباره آن تصمیم‌گیری 

شود.
 در اردیبهشت ماه آقای رئیس جمهوری 
نامه‌ای به سران کشورهای 1+4 نوشتند و در آن 
اعلام کردند که ما علاقه‌مندیم در برجام بمانیم و 

به تعهدات خود عمل کنیم مشروط بر اینکه آنها 
هم در صورتی که می‌خواهند برجام را حفظ کنند 
به تعهدات خود پایبند باشند.مطرح شده بود که 
ممکن است برخی پرونده ایران را به شورای امنیت 
ببرند که در آن نامه آقای روحانی اعلام کردند اگر 
این اتفاق بیفتد تصمیمات سخت‌تری را اتخاذ 

خواهیم کرد از جمله اینکه از برجام خارج شویم.
 ما به آنچه آقای روحانی در نامه خود به روسای 
جمهور کشورهای دیگر اعام کردند، متعهد 
هستیم. اگر آنها بخوانند از این مسیر خارج شوند، 

ما هم مسیرهای دیگری را دنبال خواهیم کرد.
 اگر رد صلاحیت‌ها براساس قانون باشد و کسی 
تخلف اعم از اقتصادی، اخلاقی و هرچه که قانون 
مشخص کرده،مرتکب شده باشد، دولت به هیچ 
وجه درباره این نوع ردصلاحیت‌ها مطلبی را مطرح 
نمی‌کند اما گزارش‌هایی که ما از افرادی که جزو 

نمایندگان فعلی مجلس محسوب می‌شوند و 
همچنین آن‌هایی که نماینده فعلی نیستند 
دریافت کرده‌ایم اینگونه است که برخی از آن‌ها 
رفته‌اند صحبت کردند و به آن‌ها اعلام شده که 
شما از برجام حمایت کرده‌اید یا اینکه از دولت 
طرفداری کرده‌اید؛ چیزهایی از داوطلبان 
کاندیداتوری سوال می‌کنند یا اینکه چیزهایی در 
پرونده آن‌ها قرار می‌دهند در حالی که این 
موضوعات مربوط به تفکر و اندیشه‌ای است که 
مردم به آن رأی دادند و در دولت وجود دارد؛ 
برجام چیزی نیست که فردی که از آن حمایت 
کرده این حمایت‌اش الان تبدیل به نقطه ضعف او 

و رد صلاحیت‌اش شود.
ما فکر می‌کنیم که منطقه خلیج فارس، 
منطقه‌ای بسیار حساس است و هر چه ادوات 
نظامی از کشورهای خارج از منطقه در این منطقه 

افزایش یابد نه تنها باعث ایجاد آرامش و صلح 
نمی‌شود بلکه برعکس باعث افزایش تشنج 
می‌شود؛ در این راستا ما همواره در مذاکراتی که با 
اروپایی‌ها و دیگران داشته‌ایم اعلام کردیم که اگر 
می‌خواهید منطقه خلیج فارس منطقه آرام و در 
صلح باشد خودتان را از این منطقه کنار بکشید و 
بگذارید کشورهای منطقه خودشان برای صلح، 
آرامش و همکاری در این زمینه تصمیم‌گیری 
کنند. ما فکر می‌کنیم اینگونه اقدامات باعث ایجاد 

ثبات در منطقه نخواهد شد.
سفر آقای بن علوی نیز درباره موضوع امنیت 
منطقه خلیج فارس بود و به نظر من امنیت 
خلیج‌فارس آنقدر اهمیت دارد که هم آقای ظریف 
سفرهای متعددی به کشورهای منطقه انجام دهد 
و هم وزرای خارجه کشورهای منطقه به تهران 

بیایند.

واکنش‌های تهران برابر ارجاع احتمالی پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

انتخابات
1   رد صلاحیت و انصراف 55 نفر از 56 رقیب آیت‌الله یزدی؛ 
ایلنا به نقل از مرتضی حیدری فرماندار قم گزارش داده که با انصراف 
۲۹ نفر و ردصلاحیت ۲۶ نفر، در مجموع ۲ نفر برای انتخابات 
میاندوره‌ای مجلس خبرگان رهبری از حوزه انتخابیه استان قم 
تأیید صلاحیت شدند که یکی از آن‌ها آیت‌الله محمد یزدی است. 
گفتنی است آیت‌الله یزدی دبیر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و 

عضو شورای نگهبان است.
2   مرتضی مبلغ: فقط ۲۱ اصلاح‌طلب در استان‌ها تایید 
صلاحیت شده‌اند؛ اعتمادآنلاین نوشت مرتضی مبلغ عضو شورای 
سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با اشاره به رد صلاحیت گسترده 
اصلاح‌طلبان در کل کشور گفت: در سراسر کشور به جز تهران 
فقط ۲۱ نامزد برای اصلاح‌طلبان باقی مانده و در تهران هم عده 
محدودی که شمارشان به تعداد انگشتان یک دست نمی‌رسد تایید 
شده‌اند. وی تاکید کرد: در بسیاری از استان‌ها هیچ نامزدی برای 
اصلاح‌طلبان باقی نمانده و در برخی استان‌ها از تعداد 19، 20 و... 
داوطلبی که ثبت‌نام کرده‌اند یک یا دو مورد باقی مانده است. مبلغ 
اضافه کرد: اگرچه تجربه نشان داده که گوش شنوایی نیست، اما 
فکر می‌کنیم باید امیدوار بود که آقایان بر رفتارهای مخاطره‌آمیزی 
که در پیش گرفته‌اند تجدید نظر اساسی کنند تا از این شرایط 

بیرون بیاییم.
3   پاسخ آیت‌الله جنتی به سخنان رئیس‌جمهور؛ ایسنا خبر 
داده است که آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان با گلایه از اظهارات 
مطرح شده نسبت به بررسی صلاحیت‌ها و سوء‌استفاده وزیر خارجه 
آمریکا از آن، متذکر شد: در شرایط فعلی، کشور نیاز به آرامش و 
امید‌آفرینی دارد. آقای رئیس‌جمهور نباید اظهاراتی داشته باشد 
که خدای نکرده افکار عمومی را نگران کند یا موجب یاس مردم و 
مورد سوء‌استفاده دشمنان قرار گیرد. شورای نگهبان از تائید یا رد 
صلاحیت هیچ فردی متنفع یا متضرر نمی‌شود و برایش این جناح یا 
آن جناح فرقی ندارد و فقط به مر قانون عمل می‌کند. جنتی افزود: 
یکی از اشکالات قانون این است که شاید فردی صلاحیت‌های 
عمومی نمایندگی را پیش از ورود به مجلس داشته باشد و انسان 
مومنی هم باشد و شورای نگهبان او را تائید کند، اما پس از ورود به 
مجلس و وقتی دستش به پول و قدرت برسد گرفتار مقام و موقعیت 
شود که در این خصوص هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مسئولیت 

جدی دارد. 
4   عضو شورای نگهبان: دلیل ردصلاحیت نمایندگان فعلی 
غیرسیاسی است؛ ایرنا نوشت: »هادی طحان نظیف«، عضو شورای 
نگهبان دوشنبه در صفحه اینستاگرام خود درباره رد صلاحیت 
نمایندگان مجلس نوشت:  حدود ۹۰ درصد از نمایندگان رد 
صلاحیت شده به دلایل غیر سیاسی تأیید نشده‌اند و بارها گفته 
شده شورای نگهبان به دلایل قانونی از اعلام عمومی دلایل منع 
شده ولی هر داوطلبی که بخواهد می‌تواند مستندات و محتوای 
پرونده‌اش را با دیگران مطرح کند. وی تصریح کرد: رد یا تأیید 
نمایندگان در حال شورای نگهبان اثری نمی‌کند. مهم این است 

آنچه قانون می‌گوید عمل شود. خواسته مردم همین است.
5   حق‌شناس: رویه جدید شورای نگهبان تماس برای 
انصراف بوده، محمدجواد حق شناس در گفت‌وگو با ایلنا گفت: 
شورای نگهبان در رویکرد اخیرش با برخی از نامزدها تماس گرفته 

و به آن‌ها گفته چون امکان دارد شما رد صلاحیت شوید خودتان 
انصراف دهید؛ بخش عمده انصراف‌دهندگان در این دوره که 
تعدادشان هم بسیار زیاد است به همین خاطر این کار را کردند. 
این افراد برای این‌که موقعیت شغلی‌شان را از دست ندهند و یا در 
فضای اجتماعی با عنوان‌هایی که این شورا مطرح می‌کند روبه‌رو 
نشوند بعداز این تماس‌ها عملًا مجبور شدند انصراف دهند. وی 
افزود: عملًا توسط تصمیمات و رفتار شورای نگهبان به سمتی در 
حوزه انتخابات هدایت شده‌ایم که در خوشبینانه‌ترین حالت به یک 
انتخاب دو مرحله‌ای تبدیل شده است؛ یعنی در واقع از یک سبد 
بزرگ ۱۶ هزارتایی حدود ۷۰ درصد این ترکیب از فضای رقابت 
خارج می‌شوند و تنها ۳۰ درصد باقی می‌مانند که این افراد هم باز 
خوانش و رویکرد خاص شورای نگهبان است که امکان حضور مجدد 

در فضای انتخابات برای‌شان فراهم می‌شود.
6   روایت محجوب از ماموریت مذاکره با شورای نگهبان؛ 
علیرضا محجوب درباره ماموریت خود برای رایزنی درباره رد 
صلاحیت ۴۲ نماینده عضو این فراکسیون به ایسنا گفته است: ما 
قرار است مذاکراتی داشته باشیم و کمک کنیم تا موضوعات را بین 
شورای نگهبان و نمایندگان رد صلاحیت شده عضو فراکسیون 
منتقل کنیم. وی ابراز امیدواری کرد: در پروسه رسیدگی به 

اعتراضات تعداد رد صلاحیت شدگان کاهش یابد.
7   حامی احمدی‌نژاد: می‌خواهند از نام احمدی‌نژاد 
سوءاستفاده کنند؛ ایلنا به نقل از  وحید هروآبادی فعال سیاسی 
نزدیک به جریان احمدی‌نژاد، در واکنش به مطرح شدن برخی 
گمانه‌زنی‌ها مبنی بر انتشار لیستی از نزدیکان احمدی‌نژاد در 
انتخابات اسفند ماه، گفت: انتشار لیستی تحت عنوان »بهار خدمت« 
تنها گمانه‌زنی رسانه‌هاست، آقای احمدی‌نژاد اگر موضعی داشته 
باشد خودش اعلام خواهد کرد و دوستان ما در جریان بهار در حال 
حاضر هیچ فعالیتی در راستای اینکه لیست منتشر کنند، ندارند. 
وی افزود: وزرای دولت دهم در روزهای سخت به جای اینکه از آقای 
مشایی و آقای بقایی دفاع کنند، پنهان شدند و سکوت کردند. حتی 
۴۳ نفر از آن‌ها هم بیانیه دادند و اعلام برائت کردند، بنابراین هیچ 

ارتباطی میان آن‌ها و جریان بهار نیست. 
8   توضیح چمران درباره انتخابات درون حزبی اصولگرایان؛ 
تسنیم به نقل از مهدی چمران عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
نوشت: با توجه به نظرسنجی‌های صورت‌گرفته درباره چیدمان 
لیست حدود ۱۰ نفر از چهره‌ها، ۴ تا ۶ نفر از بانوان، ۳ تا ۴ نفر 
از روحانیون و مابقی از چهره‌های جوان و زیر ۵۰ سال انتخاب 
می‌شوند و با هماهنگی‌هایی که صورت گرفته مقرر شده تا هفته 
آینده مجمع عمومی شورای ائتلاف با شرکت بیش از ۷۰۰۰ نفر و 
به‌شکل الکترونیکی برگزار شود. وی ادامه داد: با توجه به این‌که 
فرآیند الکترونیکی اخذ رأی از اعضای مجمع به‌شکل آنلاین در یک 
مانیتور مرکزی به نمایش گذاشته می‌شود، تلاش ما این است که 
شرایطی را فراهم کنیم تا خبرنگاران نیز با حضور در محل استقرار 
این مانیتور شاهد روند برگزاری این انتخابات باشند. عضو شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب با بیان اینکه در پایان مجمع عمومی از میان 
۱۵۹ نفری که در مراحل قبلی شرایط حضور میان نامزدهای این 
مجمع را به‌دست آورده‌اند، ۹۰ نفر با رأی اعضای مجمع انتخاب 
می‌شوند، تصریح کرد: از این ۹۰ نفر که حائز بالاترین رأی در مجمع 
شدند، چهره‌های شناخته‌شده‌ای که سابقه حضور در عرصه‌های 

سیاسی از جمله نمایندگی مجلس را دارند، انتخاب می‌شوند، در 
چارچوب یک نظرسنجی عمومی ۱۰ نفر نهایی این چهره‌ها برای 

حضور در لیست شورای ائتلاف در تهران انتخاب می‌شوند.

سایر خبرها
9   پیش‌بینی آینده روحانی، لاریجانی و ناطق‌نوری از زبان 
یک نماینده اصولگرا؛ ایسنا گفت‌وگویی با جهانبخش محبی‌نیا 
نماینده اصولگرای مجلس منتشر کرده که علی لاریجانی را زخمی 
و نیازمند استراحت و ناطق نوری را دارای اقبال خوب برای بازگشت 
به صحنه سیاست می‌داند و می‌گوید در مورد حسن روحانی 
احتمال فعال شدن داستان گازانبری وجود دارد، چرا که دو رقیب 
انتخاباتی او دو قوه دیگر را به دست گرفته و خواهند گرفت و در این 
میان جان سختی می‌خواهد که او از این فشار نجات پیدا کند. وی 
درباره ناطق نوری گفته است: او شخصیتی است بزرگ که خیلی‌ها 
را به اصولگرایی آلوده کرده اما خودش صحنه را ترک کرد. طیفی 
از نیروهای راست و چپ و حتی بیشتر چپ‌ها تمایل به برگشت 
به دوران مسالمت آمیز دارند. آنها  بی‌میل نیستند که یک یا دو 
دوره ریاست جمهوری را از طریق صندوق آرا به آقای ناطق نوری 
بسپارند، اما گلایه آقای ناطق از برخی از دوستان مانع ورود ایشان به 
عرصه‌ای است که می‌تواند برای جامعه و انقلاب و ایران مفید باشد.

10   واعظی: صداوسیما جناحی اداره نشود؛ به گزارش ایرنا، 
رئیس دفتر رئیس‌جمهوری درباره حاشیه‌ها و شایعات موجود درباره 
اختلاف دولت و صداوسیما هم گفت: ما از صداوسیما چیز زیادی 
نمی‌خواهیم. تنها می‌خواهیم صحبت‌های رئیس جمهوری و وزرا 
بدون تبعیض و بر اساس آنچه می‌گویند مطرح کند. اینکه برخی از 
مطالب به دلیل مصلحت نبودن کار نمی‌شود یا برداشت‌های خود 
را از صحبت‌های رئیس‌جمهوری و وزرا زیرنویس می‌کنند چندان 
مورد قبول نیست و چندین بار هم تذکر داده شده که زیرنویس 
موجود با فیلم و نوار مغایر است. وی افزود: برای مثال پوشش خبری 
وزیر دولت که دو روز در هرمزگان از تمام جاهای سیل زده بازدید 
کرده در مقایسه با نهادها و افراد دیگری که مثلا در حال غذا دادن 
به سیل‌زده‌ها هستند یکسان نیست برای دومی ۳ دقیقه زمان 

اختصاص داده می‌شود در حالی که برای اولی تنها ۱۰ ثانیه!
11   فرجام انتخاب وزیر جهادکشاورزی و تشکیل وزارت 
بازرگانی؛ حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهوری درباره 
انتصاب وزیر جهاد کشاورزی با توجه  به اتمام دوره سرپرستی عباس 
کشاورز اظهار داشت: به موجب قانون اساسی هرگاه به هر دلیلی 
وزارتخانه‌ای فاقد وزیر باشد رئیس جمهوری اختیار دارد تا سه 
ماه آن وزارتخانه را با سرپرستی اداره کند. وی با اعلام اینکه طرح 
تشکیل وزارت بازرگانی بعد از اشکالات شورای نگهبان در مجلس 
قرار دارد و هنوز در دستور کار علنی قرار نگرفته‌، گفت: اینکه دولت 
یک وزیر یا دو وزیر را معرفی کند بستگی به مصوبه مجلس شورای 

اسلامی دارد که به قانون تبدیل شود.
12   پیام خانواده شهید سلیمانی در مورد اخبار جعلی؛ پایگاه 
اطلاع‌رسانی سپاه پاسداران اعلام کرده است:  در پی انتشار اخبار 
جعلی و نسبت دادن برخی موارد نادرست به اعضای خانواده سردار 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در فضای مجازی، خانواده ایشان 
از اطلاع‌رسانی اخبار مربوط به این خانواده از طریق رسانه ملی و یا 

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خبر دادند.

روایت انتخاباتی از رد صلاحیت‌ها، سازوکار انتخاباتی اصولگرایان، لیست منسوب به احمدی‌نژاد و ...
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    پیکر شهید مدافع حرم افغان، حجت‌الاسلام سید رحمت الله موسوی از مجاهدان لشکر فاطمیون عصر چهارشنبه 
از مسجد امام حسن عسکری به سمت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( در قم تشیيع شد. )عکس: سجاد 

حیات پور / باشگاه خبرنگاران جوان(

    تصویری از خنده‌های عبدالعلی علی عسکری، رئیس سازمان صداوسیما در حاشیه جلسه دولت. رابطه او و 
سازمانش با دولت این روزها، چندان مناسب نیست. )عکس: مجید عسگری‌پور / مهر(



پرونده‌ روز
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2577  پنجشنبه  3 بهمن  1398

فاطمه رجبی  
             هفت ‌صبح

     حادثه روز

     سوژه روز

     خبر روز

بالاخره FATF رد شد يا تاييد؟
مهلت قانوني بررسي لوايح مربوط به FATF در مجمع تشخيص مصلحت نظام تمام شد اما 
هنوز هم بين چهره‌ها و مسئولان مختلف درباره پيوستن يا نپيوستن ايران به اين کنوانسيون 

اختلاف نظر وجود دارد

ديروز مجمع تشخيص مصلحت نظام جلسه‌اي نداشت 
و عملا نمي‌توانست قبل از تمام شدن مهلت قانوني 
يک‌ساله‌اش، نظرش را درباره پيوستن ايران به کنوانسيون 
 FATF مقابله با پولشويي و تامين مالي تروريسم يا همان
اعلام کند. از يک‌طرف آنهايي که تمام يک‌سال گذشته خط 
و نشان کشيده بودند که اگر ايران به کنوانسيون بپيوندد، 
تمام راه‌هاي دورزدن تحريم‌ها و کمک به هم‌پيمانان 
منطقه‌اي و بين‌المللي‌اش را همراه با استقلال اقتصادي، 
تقديم غربي‌ها خواهد کرد، با خوشحالي اعلام کردند که 
طبق تبصره 3 ماده الحاقي آيين‌نامه داخلي مجمع تشخيص 
مصلحت نظام، چون اين مجمع در مهلت قانوني درباره 
اختلاف مجلس و شوراي نگهبان اظهار نظر نکرده است، نظر 
شوراي نگهبان محکم خواهد بود و لوايح چهارگانه از سوي 
ايران تصويب‌نشده تلقي مي‌شود. احمد توکلي، عضو مجمع 
تشخيص مصلحت نظام به تسنيم مي‌گويد: »با بيان اينکه 
مهلت مجمع تشخيص مصلحت نظام براي بررسي لوايح به 
پايان رسيده است، نظر شوراي نگهبان مبني بر نپيوستن 
ايران به اين لايحه مورد تاييد قرار مي‌گيرد.« با توجه به اين 
حرف‌ها اگر دولت همچنان به‌دنبال تصويب اين لوايح است، 
بايد دوباره به مجلس لايحه بدهد و فرآيند قانوني تصويب آن 
مجددا طي شود اما براي چنين کاري هم فرصت باقي نمانده 
چون فرصت ايران براي پيوستن به کنوانسيون هم محدود 
است، درواقع اين فرصت هم تمام شده و ايران در فرجه نهايي 

به‌سر مي‌برد. 
تا اينجاي کار به‌نظر مي‌رسد که کار تمام شده است. با اين 
وجود صداهايي شنيده و نشانه‌هايي ديده مي‌شود که دولت 
هنوز هم از پيوستن به کنوانسيون نااميد نيست و حرف و 
حديث‌هايي وجود دارد که مي‌گويد ماجرا کاملا برعکس 
است؛ مثلا حشمت‌الله فلاحت‌پيشه، عضو کميسيون امنيت 
ملي و سياست خارجي مجلس مي‌گويد: »از آنجاکه يک‌سال 
از مهلت مجمع تشخيص براي اعلام نظر درباره لايحه پالرمو 
مي‌گذرد و هنوز نظري اعلام نشده، طبق قانون عملا پالرمو 
تأييدشده به حساب مي‌آيد و بايد رئيس‌جمهوري آن را 

براي اجرا ابلاغ کند.« او روي حرفش تاکيد هم مي‌کند و 
مي‌گويد: »در برخي از سايت‌ها خبري منتشر شد مبني بر 
اينکه به‌دليل گذشت يک‌سال از موعد بررسي ايرادات در 
مجمع تشخيص مصلحت نظام در لايحه پالرمو، اين لايحه 
رد شده است؛ اين خبر درست نيست، چون به باور ما عملا 
پالرمو تأييد شده است. کميسيون قضايي مجلس شوراي 
اسلامي ‌ايرادات شوراي نگهبان در لايحه پالرمو را رفع کرده 
است و ديگر ايرادي باقي نماند؛ اين يعني همان زمان پالرمو 

تأييد شده بود.«
احتمالا لعيا جنيدي، معاون حقوقي رئيس‌جمهور هم با 
اتکا به همين استدلال چندوقت پيش حرف‌هايي مشابه 
فلاحت‌پيشه زد. او گفت: »مباني حقوقي براي ابلاغ لايحه 
پالرمو از سوي رئيس‌جمهور وجود دارد. حدود يک‌ماه پيش 
اين موضوع را به رئيس‌جمهور اعلام کردم. رئيس‌جمهور 
نيز با بررسي روند ارجاع لايحه الحاق به معاهده پالرمو و 
فرآيندهاي طي‌شده در مجلس شوراي اسلامي، شوراي 
نگهبان و مجمع تشخيص مصلحت تصميم خواهند گرفت.« 
عبدالرضا رحماني فضلي، وزير کشور هم خيلي قبل‌تر يعني 
مهرماه، خبر از آماده‌شدن آيين‌نامه‌هاي قوانين مربوط به 
لوايح داده بود. جالب اينکه در اين ميان اظهار نظر ديگري هم 
شنيده مي‌شود که اصلا قائل به بسته‌شدن پرونده در مجمع 
تشخيص مصلحت نظام نيست. محمد صدر، عضو مجمع 
تشخيص مصلحت نظام، ديروز به رويداد 24 گفته که اصلا 
هنوز مهلت قانوني مجمع تمام نشده است. او ادامه داده: »با 
توجه به برخي مسائل هنوز به يک‌سال نرسيده و درحال 
حاضر هم از دستور کار مجمع خارج نشده است، حتي اگر 
مهلت يک‌ساله اين لايحه هم گذشته باشد، براي خارج‌شدن 
آن از دستور نياز به تصميم‌گيري در صحن شوراي مجمع 
تشخيص است.« او در جواب اين سوال که آيا هنوز هم 
اراده‌اي براي بررسي لوايح در مجمع تشخيص مصلحت نظام 

وجود دارد يا نه گفته: »تقريبا«.

    FATF اصلا چي هست؟
FATF يک قرارداد نيست، سازماني بين دولت‌هاست که 
بر تراکنش‌هاي مالي نظارت دارد. نامش: »گروه ويژه اقدام 
 Financial Action Task Force – FATF مالي« يا

است که در ‌سال ۱۹۸۹ به ابتکار کشورهاي عضو گروه 
»جي۷« تشکيل شد تا بررسي‌‌هايي درباره وضع قوانين 
مبارزه با پولشويي در بازار‌هاي مختلف مالي را در سراسر 
جهان انجام دهد و نتيجه آن را در جلسات هر چهارماه 
يک‌بار خود به اطلاع کشور‌هاي عضو برساند تا اين کشورها 
بتوانند ريسک سرمايه‌گذاري در بازارهاي مالي هدف را 
بررسي کنند و در مورد سرمايه‌گذاراني که به »کشورهاي 
مشکوک« مي‌روند، احتياط کنند. در اين زمان، گروه ويژه 
اقدام مالي تنها ۱۶عضو رسمي‌ داشت و وظيفه‌اي که براي 
آن در نظر گرفته شده اين بود که روند پولشويي در دنيا را 
بررسي کند، در سطح ملي و بين‌المللي بر نحوه اجراي قوانين 
و فعاليت‌هاي مالي کشورها نظارت و استانداردهايي براي 
مبارزه با پولشويي طراحي کند. مقررات مبارزه با پولشويي 
شامل قوانيني است که اشخاص و شرکت‌‌ها را موظف مي‌کند 
درمورد نحوه کسب درآمدشان به دولت‌ها توضيح دهند، از 
اين راه، پول‌هايي که از راه‌هاي نامشروع مانند قاچاق، رشوه 
و تخلف‌‌هاي مالي به‌دست آمده است، براي ورود به بازارهاي 
مالي با دشواري بيشتري روبه‌رو مي‌شود و سلامت نظام مالي 
و اقتصادي قابل تضمين‌تر خواهد بود. در ‌سال ۲۰۰۱ بعد 
از حملات تروريستي 11سپتامبر به برج‌هاي مرکز تجارت 
جهاني در نيويورک، وظيفه‌اي ديگر هم به‌عهده کارشناسان 
سازمان گذاشته شد و آن اين است که »بازارهاي هدف براي 
سرمايه‌گذاري را از نظر وجود امکان تأمين مالي تروريسم« 
بررسي کنند. بعد از چندسال بالا و پايين، سرانجام در 
کتاب مرجع‌ سال FATF 2009 براي کشورها و ارزيابان، 
معيار‌هاي نهايي بررسي‌هاي اف‌اي‌تي‌اف معرفي شد، اما از 
۹سال قبل از آن، يعني از‌ سال ۲۰۰۰ميلادي، گروه ويژه 
اقدام مالي در گزارش‌هاي سالانه‌اش يک »ليست سياه« از 
کشور‌هايي که با معيار اين نهاد، پرخطر‌ترين کشورها براي 
سرمايه‌گذاري هستند، قرار داده بود. اين ليست سياه همان 
ليستي بود که از طرف »سازمان همکاري‌هاي اقتصادي و 
توسعه‌اي« يا OECD هم منتشر مي‌شد و عنوان آن هنوز 
هم »کشورها و قدرت‌هاي نامناسب براي همکاري« است. 
اين ليست شامل کشور‌هايي است که از نظر کارشناسان 
اين سازمان، در مبارزه جهاني عليه پولشويي و تأمين مالي 

تروريسم همکاري نمي‌کنند.

ویروس جدید چینی، به شکل ترسناکی در این کشور در 
حال گسترش است و این می‌تواند برای ما که در این روزها 
بیش از هر کشور دیگری با چین، روابط اقتصادی و تجاری 

داریم ترسناک باشد. 
1 این موضوع را می‌توان به سادگی از بیانیه‌ای فهمید 
که سفارت ایران در پکن، دیروز روی صفحه اول سایت خود 
قرار داد. این بیانیه به گفته سفارت از این رو منتشر شده 
بود که »اخیرا نمونه‌هایی از ابتلا به ویروس کرونا در برخی 

شهرهای چین مشاهده شده« است. 
2   البته چینی‌ها به شدت دوست دارند که به دیگران 
بگویند که موضوع را کنترل کردند. دیروز سایت فارسی 
رادیو بین‌المللی چین، در تیتر اول خود نوشت: »اکنون 
بیماری ذات الریه ناشی از آلوده شدن به ویروس کرونا در 
شهر ووهان استان هوبی شیوع یافته و گسترش میی‌ابد، 
دولت چین به منظور حفظ امنیت و سلامت مردم، به موقع 

اطلاع رسانی کرده و به مهار این بیماری پرداخته است. 
این کشور همچنین با تقویت همکاری های بین المللی، 
مسئولیت شناسی خود در این راستا را نشان داده است.« 
در مطلب دیگری نیز در این رسانه تلاش شده از تشبیه این 
ویروس به همه‌گیری ویروس سارس در سال 2003 نیز 
جلوگیری شود و از این رو گفته شده است: »کارشناسان 
تاکید کردند در مقایسه با 17 سال پیش و شیوع بیماری 
سارس، اکنون یک سیستم کامل برای درمان، پیشگیری 
و کنترل بیماری‎های واگیردار در چین وجود دارد. مردم 
با وجود اهمیت دادن به مراقبت‎های لازم و توصیه‎های 

بهداشتی نباید بیش از حد بترسند.«
3   با این حال ایران، ظاهرا ماجرا را بیش از این‌ها جدی 
گرفته است و حتی در مرزهای خود، پایگاه‌های مراقبتی 

را فعال کرده است. 
حسین عرفانی، رئیس اداره بیماری‌های وزارت بهداشت 

دیروز در گفت‌وگو با فارس گفته: »ما پیش‌بینی‌های لازم 
را انجام داده‌ایم و مکاتباتی با فرودگاه بین‌المللی امام 
خمینی)ره( و دانشگاه علوم پزشکی تهران که مسئول 
پایگاه بهداشتی مراقبت مرزی این فرودگاه است، انجام 
داده‌ایم. هماهنگی‌هایی با سایر مبادی مرزی صورت گرفته 
تا به هنگام خروج، به هموطنانی که قصد مسافرت به چین 
و جنوب شرق آسیا را دارند، اطلاعات لازم در خصوص این 
بیماری، راه‌های انتقال و پیشگیری از آن ارائه شود. در 
خصوص بازگشت مسافرانی از چین وارد کشور می‌شوند 
نیز یک مراقبت فعال به عمل می‌آید و به مسافرانی که از 
سایر نقاط دنیا وارد ایران می‌شوند نیز به صورت غیرفعال، 
اطلاع‌رسانی می‌شود و موضوع بیماریابی صورت می‌گیرد.« 
با این حال او این موضوع را تذکر داده که تاکنون » در کشور 
ما نه موردی از این بیماری مشاهده شده و نه مورد خاصی 

وجود دارد.«

سرقت گوشي براي انتقام از دختر خاله 
پیش‌بینی

 آقای اصغری
آیا از فردا موج بی‌سابقه 

سرما وارد کشور می‌شود؟
ادامه ازصفحه   اول

 عقب نشینی ضمنی آقای اصغری
پس از این اتفاقات به نظر می‌رسد که محمد 
اصغری مقداری از مواضع خود عقب‌نشینی 
کرده و از ورود موج بی‌سابقه سرما خبری 
نیست. او در ویدئو جدید خود گفته: 
»سامانه‌ای که قرار بود عصر پنجشنبه کشور را 
در بر بگیرد، زودتر وارد شده به طوری که نوار 
غربی کشور را در بر گرفته است. این سامانه 
زیاد سرد نیست ولی از چهارشنبه شب در 
کشور بارش‌ها به صورت باران و در ارتفاعات 
به صورت برف خواهد بود. از بامداد شنبه و 
یکشنبه هفته آینده هوایی سرد در کشورها 
حاکم است به صورتی که رکورد تهران از اول 
مهر ۹۸ زده می‌شود و احتمال دارد این هوا 
به منفی ۴ درجه زیر صفر هم برسد و اغلب 
بارندگی‌ها به صورت برف همراه است. ویژگی 
این موج آن است که پایدار نیست و بر خلاف 
موج‌های سرمای دیگر به سرعت از کشور 

خارج می‌شود.«
 نتیجه‌گیری

به نظر می‌رسد که قرار نیست با رکوردشکنی 
هوا در 10سال گذشته رو‌به‌رو شویم 
و احتمالا رکورد سرمای امسال شکسته 
خواهد شد و هوا به سردترین مقدار خود از 
اول مهر می‌رسد. نگاهی به سایت‌های معتبر 
پیش‌بینی هوا نیز نشان می‌دهد باید خود را 
برای روزهای سردی آماده کنیم اما نه مثل 

زمستان 86.

ر2
تیت

رئيس پايگاه يکم پليس آگاهي پایتخت از دستگيري 
جواني خبر داد که برای انتقام از دختر خاله‌اش که مانع 
ازدواج او با خواهرش شده بود، نقشه سرقت موبايل او 

را كشيد.
سرهنگ کارآگاه قاسم دستخال‌ در تشريح این خبر گفت: 
بیست و چهارم دي ماه سال جاري خانم جوانی در تماس 
با مرکز فوريت‌هاي پليسي 110، از وقوع سرقت گوشي 
موبايل گرانقيمت‌اش توسط مردی به کلانتري 101 

تجريش اعلام شکايت مي‌کند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه شاکی اظهار می‌داشت 
گوشی موبایلش با تهدید و به زور سرقت شده است، 
عنوان کرد: پرونده با موضوع سرقت به عنف تشکيل و 
برای رسيدگي تخصصي با دستور مقام قضايي در اختيار 
کارآگاهان پايگاه يکم قرار گرفت.شاکي پس از حضور در 
پايگاه در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: ساعت 9 شب 
حادثه زنگ آپارتمان به صدا در آمد تا در را باز کردم، 
ناگهان مرد ناشناسي که صورت خود را پوشانده بود به 
سمتم حمله‌ور شد و با تهديد گوشی موبايلم را سرقت 
و بلافاصله از محل گریخت. در اين خصوص به شخصي 

مظنون نيستم.
سرهنگ دستخال افزود: کارآگاهان در گام نخست از 
تحقيقات، متوجه شدند شاکي با يکي از بستگانش به نام 
فرهاد 27 ساله که پسرخاله‌اش است به علت مشکلات 
خانوادگي قطع رابطه کرده است. با مشخص شدن اين 
موضوع تحقيقات مجدد از شاکي انجام و او در ادامه ماجرا 
را به اين صورت تعريف كرد: فرهاد خواستگار خواهرم 
است و از آنجايي که فرهاد بيکار است مانع ازدواج او با 

خواهرم شدم .
کارآگاهان به‌دنبال اظهارات شاکي و با بهره‌گيري از 
روش‌هاي علمي کشف جرم موفق به شناسايي مخفيگاه 
حامد در محدوده تجريش شدند. با دستور قضايی متهم 
در بیست و ششم دي ماه دستگير و در بازرسي از محل 
سکونتش گوشي تلفن همراه شاکي کشف و متهم برای 

تحقیقات تکمیلی به پايگاه یکم منتقل شد.

سرهنگ دستخال با اشاره به اینکه متهم در تحقیقات 
پلیسی به جرم ارتکابی اعتراف و در خصوص انگیزه خود 
گفت، من خواستگار دختر خاله‌ام بودم ولي به علت 
اتفاقاتي که از سوي خواهرش افتاد اين خواستگاري به هم 
خورد و چند ماه است خواهر او برای تخريب شخصيت من 
در فضاي مجازي اقدام به تهمت و ... مي‌کند و براي اينکه 
به کار وي خاتمه دهم گوشي موبایلش را سرقت کردم.

این مقام پلیسی در پايان گفت‌: باتوجه به اعتراف صريح 
متهم به بزه ارتکابي وي با صدور قرار قانوني از سوي مقام 

قضايي روانه زندان شد.

محمدرضا بنی‌طبا در گفت‌و گو با ایلنا 
ضمن اشاره به ادامه موج تخریبی برنامه 
صبحگاهی شبکه سه درباره آلودگی شیر 
گفت: »برآوردهای اولیه نشان می‌دهد فقط 
در روز اول به میزان 3 تا 5 هزار تن شیر 
برگشتی به کارخانه‌های لبنی داشته‌ایم.« 
برخی صحبت‌های این مقام مسئول را مرور 

می‌کنیم.
  شنیده‌های ‌ما حاکی از آن است که تاثیر 
منفی اظهارنظرهای غیرکارشناسی در برنامه 
صداوسیما موجب شده خانواده‌ها در استان‌ها 
کم برخوردار از دریافت شیر رایگان مدارس 

خودداری ‌کنند.
  تاثیر منفی برنامه غیرکارشناسی 
صداوسیما محدود به داخل کشور نیست و 
تخریب برندهای لبنی ایران در بازار صادراتی 
توسط رقبا آغاز شده است. خبرهایی به 
دستمان رسیده که نشان می‌دهد فیلم 
صداوسیما در حال دست به دست شدن در 
کشورهای همسایه با عنوان ایرانی‌ها به ما سم 

می‌دهند، است.
  90 درصد صنایع لبنی متعلق به بخش 
خصوصی است. میزان رقابت در این صنعت 
آنچنان بالاست که هیچ برندی ریسک تولید 
محصول کم کیفیت را نمی‌کند چون به خوبی 
می‌داند که از بازار مصرف کنار گذاشته خواهد 

شد.

  در حال حاضر تعدادی از برندهای ایرانی 
در میان برندهای جهانی شناخته شده‌اند 
و این موفقیت بدون رعایت استانداردهای 

بین‌المللی ممکن نیست.
  پیش‌تر نیز صداوسیما با دامن زدن به وجود 
پالم یا دیگر افزودنی‌های غیرمجاز در لبنیات 
در کاهش سرانه مصرف شیر و محصولات لبنی 
به عنوان ارزشمندترین و کامل‌ترین غذایی 
که هر انسان باید همواره از آن استفاده کند، 

موثر بوده است.
  در برنامه صبحگاهی شبکه سه، بار دیگر 
مجری صداوسیما استفاده از پالم یا افزودن 
ماده شوینده وایتکس را مطرح کرد در حالی 
که بارها از سوی کارشناسان به شدت رد شده 
بود. عجیب است که ادعای وجود پالم در 
محصولات لبنی در حالی تکرار شد که وزیر 
بهداشت سابق که به طرح این موضوع پرداخته 
بود خود متوجه اشتباهش شد و آن ادعا را 
پس گرفت اما متاسفانه مثل پالم و اتهامات 
دیگر به صنعت لبنیات مثل خانه‌ای است که 
می‌شود یک شبه آن را خراب کرد اما مدت‌ها 
زمان می‌برد که بتوان آن را از نو ساخت. در 
ماجرای پالم، یک سال و نیم طول کشید تا 
میزان فروش محصولات لبنی به قبل از طرح 

آن ادعای غلط و نادرست بازگردد.
  همانطور که در ماجرای پالم دیدیم این‌بار 
نیز این تهدید وجود دارد که مردم بیشتر به 

سمت مصرف لبنیات سنتی بروند که خود 
تهدید جدی دیگری برای سامت مردم 
است. این درحالی است که هیچ نظارتی 
روی محصولات لبنی که به‌شکل سنتی و 
در واحدهای صنفی تولید و توزیع می‌شوند 

اعمال نمی‌کنند.
  با توجه به استانداردها و رویه‌های سفت 
و سختی که در کارخانه‌های تولید لبنیات 
وجود دارد، امکان ورود شیر خام فاقد کیفیت 
و سلامت به روند تولید این کارخانه‌ها وجود 
ندارد. حال باید مردم از خود بپرسند که شیر 
خام فاقد کیفیتی که از سوی کارخانه‌های 
لبنی و برندهای معتبر پس زده شده و تحویل 
گرفته نمی‌شود در کجا و توسط چه واحدهایی 

استفاده می‌شود؟
  انتظار از مدیر شبکه 3 سیما می‌رود 
که نسبت به آنچه تحت مجموعه تحت 
مدیریت‌اش اتفاق افتاده بی‌تفاوت نباشد. 
اصولا از صداوسیما به عنوان رسانه ملی که 
در قبال فرهنگ مصرف و سامت جامعه 
مسئولیت مستقیم دارد انتظار داریم در مرکز 
کمپین فرهنگ‌سازی مصرف شیر قرار بگیرد 
و تهدید پیش آمده را تبدیل به فرصتی برای 
تضمین سلامت جامعه کند. برآوردهای اولیه 
نشان می‌دهد فقط در روز اول به میزان 3 تا 
5 هزار تن شیر برگشتی به کارخانه‌های لبنی 

داشته‌ایم.

جامعه پزشکی بالاخره تصمیم گرفت به 
آغوش سازمان مالیاتی بازگردد و با این 
سازمان یک تفاهم‌نامه امضا کرد؛ تفاهم‌نامه‌ای 
که در آن تاکید کرده برای آخرین بار به آنها 
زمان داده شود تا همه پزشکان به مالیات 
آری بگویند. محتوای این بیانیه که لحنی 
نرم و آرام دارد، نشان می‌دهد اوضاع برای 
فراریان مالیاتی سخت‌تر خواهد شد. سازمان 
نظام پزشکی به صورت تلویحی گفته که قرار 
بوده برای پزشکان فراری از مالیات، حکم 
ممنوع‌الخروجی صادر شود که این سازمان 
با رایزنی توانسته جلوی این کار را بگیرد. 
این بیانیه را که دارای نکات ریز فراوانی است 
مرور می‌کنیم و قدم به قدم درباره آن توضیح 

می‌دهیم.
  بیانیه سازمان امور مالیاتی چه بود؟

1 طی این مدت بسیاری از اعضا و از 
جمله مسئولان سازمان در مصاحبه‌ها و 
نوشتار مختلف نسبت به تبعیض مشهودی 
که نمایندگان مجلس بر اساس اطلاعات 
نادرست مرکز پژوهش‌های مجلس در قانون 
بودجه 98 روا داشته بودند معترض شدند و 
نسبت به اعمال تبعیض و »اتهام فرار مالیاتی« 
اعتراض همه جانبه صورت گرفت. در ادامه با 
اضافه شدن 15صنف و 50شغل عملا موضوع 

این تبعیض منتفی گردید.
  توضیح هفت‌صبح: ماجرا از این قرار 
است وقتی که قرار شد دستگاه کارتخوان 
پزشکان به سامانه امور مالیاتی وصل شود، 
پزشکان می‌گفتند که چرا این کار از آنها آغاز 
شده است. جامعه پزشکی می‌گفتند چه نیتی 
پشت ماجرا وجود دارد که هیچ صنف دیگری 
ملزم به این کار نشده است؟ چند ماه بعد طبق 
برنامه از قبل تعیین شده، 15صنف دیگر نیز 
مشمول این قانون شدند و به این ترتیب بهانه 
از دست این گروه از پزشکان خارج شد. حالا 
هم سازمان نظام پزشکی گفته ما در این‌باره 

دیگر اعتراضی نداریم.
2  با پایان یافتن فرصت جامعه پزشکی 
)شهریور 98( مشخص شد که طبق قانون، 
دادستان سازمان امور مالیاتی با تمام ادارات 

امور مالیاتی سراسر کشور مکاتبه و با جرم 
انگاشتن عدم ثبت گروه پزشکی پس از 
شهریور98 و تلقی کتمان دارایی، درخواست 
ارسال اسامی برای اعمال قانون و وضع جرایم 
داشت. لذا از آنجا که مهلت ثبت در سامانه 
دوبار قبا تمدید و بخش قابل توجهی از 
همکاران مشمول جرایم مندرج در قانون 
می‌شدند درخواست مهلت مجدد طی یک 
مکاتبه معمولی میسر نبود... سازمان نظام 
پزشکی بر حسب وظیفه حمایت از همکاران 
و جلوگیری از آسیب آنها و با توجه به جرایم 
مندرج در قانون از قبیل جرایم مالی، ممنوع 
الخروجی و حتی مسدودسازی مطب‌ها و... 
با سازمان امور مالیاتی به امضای تفاهم نامه 

نرسید.
توضیح هفت‌صبح: این قسمت از بیانیه 
سازمان نظام پزشکی نشان می‌دهد که 
اوضاع بیخ پیدا کرده بوده و حتی احتمال 
ممنوع‌الخروجی یا پلمب شدن مطب‌های 

پزشکان وجود داشته است! 
3  درخواست مهلت جدید با عنایت به 
اضافه شدن مشاغل دیگر در این تفاهم‌نامه 
به موافقت رسید. هرچند این مشاغل تا پایان 
دی مهلت داشتند اما خوشبختانه با مذاکرات 
جدید، مهلت ویژه اعضای نظام پزشکی تا 
پایان بهمن ماه جاری تمدید گردید. پس از 
آن مجری موظف است براساس مفاد قانونی 

از مرحله تشویق به جرایم قانونی وارد شود.
 توضیح هفت‌صبح: یعنی پزشکان 
یک‌‌باردیگر مشمول رافت مالیاتی شدند 
و قرار است تا آخر بهمن‌ماه دستگاه‌های 
کارتخوان خود را سامانه امور مالیاتی متصل 

کنند. همچنین مشخص است که بعد از این 
تاریخ سازمان نظام پزشکی می‌خواهد خود را 

از ماجرا کنار بکشد.
4 در صورت عدم رعایت احکام مذکور، 
سازمان موظف است مراتب تخلف را به وی و 
مرجع صادرکننده مجوز فعالیت واحد متخلف 
اعلام کند. مرجع مذکور مکلف است حداکثر 
ظرف مدت یک هفته از اعلام سازمان، نسبت 
به اخطار کتبی به واحد متخلف اقدام کند. 
چنانچه واحد مذکور ظرف مدت ‌10روز از 
تاریخ دریافت اخطار، نسبت به عضویت در 
سامانه مؤدیان اقدام نکند، برای بار اول به 
مدت دو هفته و برای بار دوم از دو تا شش 
ماه با اعلام مرجع صدور مجوز، توسط نیروی 
انتظامی و در مورد کسب و کارهای مجازی، 
توسط کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه، 
تعطیل یا مسدود خواهد شد. در صورتی که  
پس از گذشت ‌15روز، مرجع صادرکننده 
مجوز تعطیلی واحد متخلف را به نیروی 
انتظامی یا کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه 
ابلاغ نکند، سازمان موظف است رأساً تعطیلی 
واحد متخلف را به نیروی انتظامی یا کارگروه 
مذکور ابلاغ کند. در این صورت، مرجع 
صادرکننده مجوز، با متخلف در پرداخت 
مالیات و جریمه‌ها مسئولیت تضامنی خواهد 

داشت.
 توضیح هفت‌صبح:  این قسمت از بیانیه 
سازمان نظام پزشکی احتمالا کنایه‌ای است 
به خبری که روز قبل‌تر از آن منتشر و گفته 
شده بود اگر پزشکی مالیات ندهد به عنوان 
جریمه باید 2درصد از درآمد یک‌سال خود را 

پرداخت کند.

عقب‌نشینی 
بزرگ 

پزشکان
نظام پزشکی: قول 

می‌دهیم تا آخر بهمن همه 
کارتخوان‌های پزشکان به 
سامانه مالیاتی متصل ‌شود

جریمه 2 درصدی برای پرداخت نکردن مالیات
ماجرای جریمه پزشکانی که مالیات نمی‌دهند، دوباره بر سر زبان‌ها افتاده است. معاون فنی و 
نظارت سازمان نظام پزشکی در این باره گفته بود: »در قانون و سامانه مودیان مالیاتی جرائمی 
در نظر گرفته شده و ۲درصد از درآمد کل پزشک در صورت عدم استفاده از کارتخوان به عنوان 
جریمه دریافت می‌شود که این موضوع را به جامعه پزشکی انتقال داده‌ایم. در سراسر کشور 
کارگاه‌های آموزشی برای جامعه پزشکی برگزار کردیم و قرار است سازمان نظام پزشکی 
شهرستان‌ها و استان‌های مختلف نیز جلساتی با نمایندگان امور مالیاتی در این خصوص داشته 

باشند.«

اوضاع عجیب شیری
انجمن صنفی صنایع لبنی ایران: رقبای برندهای ایرانی با انتشار فیلم اظهارات غیرکارشناسانه 

در صداوسیما، برندهای ایرانی را در بازارهای منطقه‌ای تخریب می‌کنند

حوادث

اگر  مسافر چین هستید ...
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احمدرضا نجفی  
             هفت ‌صبح

رمز دوم یکبار مصرف کافی نیست
20نکته طلایی برای حفظ امنیت حساب‌های  بانکی

رمز دوم یکبار مصرف برای تراکنش‌های بالای 
100هزار تومان اجباری شده و دیگر نمی‌توان بدون 
رمز پویا اینترنتی پول جا‌به‌جا کرد. احتمالا می‌دانید 
که این مورد برای افزایش امنیت حساب‌های بانکی 
است، اما به این معنا نیست که دیگر هیچ خطری 
حساب بانکی‌تان را تهدید نمی‌کند. رمز پویا تا 
حدود زیادی شما را از شر کلاهبردارها در امان نگه 
می‌دارد، اما باید نکات دیگری را هم برای بالا بردن 
ضریب امنیت حساب‌های بانکی رعایت کنید. در این 
گزارش به 20نکته کلیدی اشاره کرده‌ایم. شاید آنها 
را قبلا شنیده یا خوانده باشید، اما تکرار آنها برایتان 
ضرر ندارد. سعی کنید تا حد امکان آنها را رعایت 
کنید تا به دام کلاهبردار‌ها و سوءاستفاده‌‌کننده‌ها 

نیفتید.
1 موبایل و کارت بانکی را در یک کیف 

نگذارید
رمز دوم یکبار مصرف از طریق پیامک برای موبایل 
شما ارسال می‌شود. با این حساب بهتر است موبایل و 
کارت‌های بانکی خود را در یک کیف نگذارید. چراکه 
در این صورت اگر کسی کیف را بدزدد، هم اطلاعات 
کارت بانکی‌تان را دارد و هم می‌تواند با استفاده از 
ارسال رمز پویا از طریق پیامک، به راحتی حساب 

بانکی‌تان را خالی کند. 
2   برای موبایلتان رمز تعریف کنید

اپلیکیشن‌های کیف پول که روی موبایلتان نصب 
کرده‌اید، هر کدام می‌توانند در عین کارایی برایتان 
خطرناک باشند. چراکه اگر موبایلتان دست افراد 
سوءاستفاده‌کننده بیفتد، می‌تواند با این اپلیکیشن‌ها 
به اطلاعات حسابتان دسترسی پیدا کند. برای همین 
حتما برای موبایلتان رمز بگذارید. استفاده از اثر 
انگشت بیشترین امنیت را در بین رمزهای موبایل 

دارد. 
3  از رمز پویا برای امور بانکی استفاده کنید

رمز پویا صرفا برای تراکنش‌های اینترنتی اجباری 
شده، اما می‌توان از چنین رمزهايی برای دیگر امور 
بانکی هم استفاده کرد. برای مثال اغلب بانک‌ها برای 
خدمات اینترنت‌بانک رمز یکبارمصرف ارائه می‌کنند. 
بهتر است علاوه بر رمز دوم، رمز اینترنت‌بانک‌تان را 

هم پویا کنید تا خیالتان راحت‌تر باشد. 

4  پاکت رمز بانکی را نگه ندارید
بعد از دریافت کارت بانکی، رمز کارت در یک پاکت 
محرمانه به شما تحویل داده می‌شود. دیگر رمزها مثل 
اینترنت‌بانک یا موبایل‌بانک هم شرایط مشابهی دارند. 
بهترین کار این است که در اسرع وقت پاکت‌ها را باز 
کنید، رمزهایتان را تغییر دهید و بلافاصله پاکت را به 
ریزترین قطعات تبدیل کنید و دور بریزید. اگر آنها 
را در کیفتان نگه دارید، در صورت سرقت اطلاعات 

حسابتان به دست افراد سودجو خواهد افتاد.
5  سرمایه‌تان را در حسابی غیر از حساب 

روزانه نگهداری کنید
باز کردن حساب در بانک‌های مختلف هیچ محدودیتی 
ندارد. بهتر است کل پولتان را در حسابی که برای خرید 
روزانه از آن استفاده می‌کنید، نگه ندارید. یک حساب 
جداگانه برای سرمایه‌تان تعریف کنید و به صورت 
هفتگی بخشی از پولی که برای خرج‌های روزمره لازم 
دارید را به حساب دیگری انتقال دهید. با این کار اگر 
اطلاعات کارت بانکی که برای خرید از آن استفاده 
می‌کنید لو برود، سرمایه اصلی‌تان در امان خواهد ماند.

6  لازم نیست برای حسابی که در آن 
سرمایه‌گذاری می‌کنید، کارت بگیرید

استفاده از کارت بانکی خیلی از امور مالی را 
راحت‌تر کرده، اما برای حسابی که صرفا به عنوان 
سرمایه‌گذاری از آن استفاده می‌کنید، لازم نیست 
کارت بانکی بگیرید. با این کار دیگر نگران لو رفتن 
اطلاعات حسابتان نخواهید بود. صرفا زمان‌هایی که 
به پس‌اندازتان نیاز دارید، می‌توانید یک سر به شعبه 
بزنید و به صورت حضوری پول‌هایتان را از حساب 

اصلی به حساب کارهای روزمره واریز کنید.
7  حتما پیامک واریز

 کارت بانکی‌تان را فعال کنید
شاید فکر کنید فعال کردن سرویس پیامکی برای 
کارت‌هایی که استفاده چندانی از آنها نمی‌کنید لازم 
نباشد، اما سخت در اشتباهید. اگر پیامک واریز را برای 
حسابتان فعال نکنید، متوجه واریز مبالغ مشکوک به 
حسابتان نخواهید شد. در چنین حالتی ممکن است 
حسابتان مورد سوءاستفاده برای پولشویی قرار بگیرد 
و اگر شما به موقع متوجه تراکنش‌های مشکوک 

حسابتان نشوید، ممکن است به دردسر بیفتید.
8  برای افراد ناشناس

 پول کارت به کارت نکنید
احتمالا برایتان پیش آمده باشد که جلوی خودپرداز 

کسی از شما بخواهد به حسابش پول کارت به کارت 
کنید و در عوض نقدا پول را در اختیار شما بگذارد. 
در طرف مقابل ممکن است کسی از شما بخواهد در 
ازای کارت به کارت کردن مبلغی به حساب شما، 
پول نقد دریافت کند. شاید چنین کارهایی در ابتدا 
خیرخواهانه به نظر برسد و برایتان ضرری نداشته 
باشد، اما اگر طرف مقابلتان یک فرد سودجو باشد، 
ممکن است بعدا با اتهام‌هایی مثل پولشویی مواجه 

شوید.
9  تاریخ تولدتان را به عنوان 
رمز کارت بانکی انتخاب نکنید

در صورتی که کارت بانکی شما به دست افراد سودجو 
بیفتد، اولین رمزی که آنها امتحان خواهند کرد تاریخ 
تولد شما خواهد بود. رمزهای اینچنینی به هیچ 
وجه امنیت کافی ندارند و ممکن است به راحتی 
قابل حدس باشند. ارقامی مثل شماره شناسنامه، 
چهار رقم آخر شماره تلفن یا رمزهایی مثل 0000 
یا 4444 همگی چنین مشکلی دارند و بهتر است از 
انتخاب این اعداد به عنوان رمز کارت بانکی اجتناب 

کنید. 
10  رمز یکسان برای 

کارت‌های مختلف تعیین نکنید
حفظ کردن رمز کارت کار سختی است و برای 
همین اغلب ترجیح می‌دهند یک رمز را برای همه 
کارت‌هایشان انتخاب کنند. از آن بدتر زمانی است 
که از یک رمز ثابت برای کلیه امور مثل پسورد اکانت 
در فضای مجازی و ... استفاده کنید. در چنین حالتی 
اگر اطلاعات یکی از کارت‌ها یا اکانت‌تان دست افراد 
سودجو بیفتد، از همان رمز می‌توانند برای دیگر 

حساب‌هایتان استفاده کنند. 
11  همه کارت‌های

 بانکی‌تان را کنار هم نگه ندارید
لازم نیست حتما همه کارت‌های بانکی‌تان را هر 
روز کنار خودتان داشته باشید. بهتر است صرفا 
کارت بانکی که با آن خرید روزانه انجام می‌دهید 
را همراه خودتان جابه‌جا کنید. با این کار در صورت 
گم شدن کیف کارت‌ها، می‌توانید از دیگر حساب‌ها 
یا کارت‌های بانکی برای تراکنش استفاده کنید. در 
صورت امکان بهتر است دو کارت بانکی به حساب 
روزمره‌تان متصل کنید تا در صورت گم شدن یا 
سرقت یکی از آنها، بلافاصله آن را مسدود کرده و از 

کارت دیگر برای تراکنش استفاده کنید. 

12  روش‌های مسدود کردن
 کارت را بلد باشید

همانطور که قبل از زلزله لازم است اماکن ایمن را 
شناسایی کنید، بهتر است از قبل راه‌های مسدود 
کردن فوری کارت بانکی را بلد باشید تا به محض 
سرقت کارت یا مشاهده تراکنش‌های مشکوک، 
کارت بانکی‌تان را مسدود کنید و از دردسرهای 
بعدی پیشگیری کنید. تماس با سامانه امور مشتریان 
بانک‌ها یا استفاده از اینترنت‌بانک از جمله روش‌های 

مسدود کردن کارت است.
13  برای کارتتان

 سقف تراکنش روزانه تعیین کنید
کارت‌های بانکی این قابلیت را دارند تا برایشان سقف 
تراکنش روزانه تعیین کنید. برای مثال اگر روزانه 
50هزار تومان تراکنش کارت دارید، بهتر است سقف 
100هزار تومانی برای آن تعریف کنید تا در صورت گم 
شدن یا سرقت آن، افراد سودجو نهایتا 100هزار تومان 
از حسابتان پول برداشت کنند و باقی پول‌هایتان در 

امان بماند. 
14  از حساب شخصی

 برای امور شرکت استفاده نکنید
شما مسئول تمام تراکنش‌های حسابتان هستید. اگر 
از حساب شخصی برای کارهای مالی شرکت استفاده 
کنید، ممکن است اسیر اتهاماتی مثل فرار مالیاتی 
شوید. با این کار کل تراکنش‌های مالی شرکت به 
نام شما ثبت خواهد شد و ممکن است برای خودتان 

دردسر درست کنید.

15  گول ایمیل‌های فریب‌دهنده را نخورید
هیچ گربه‌ای محض رضای خدا موش نمی‌گیرد. اگر با 
ایمیل یا پیامک‌هايی روبه‌رو شدید که یک نفر می‌خواهد 
به شما وام بدهد، ایمیل را نخوانده پاک کنید! تمام این 
پیام‌ها صرفاً یک کلاهبرداری است و قصد ارسال‌کنندگان 
هم این است که خودتان دودستی موجودی حسابتان را 
به حسابشان بریزید. یادتان باشد که حتی اگر پولی هم 
پرداخت نکنید فرستادن اطلاعات شخصی و تصویری از 

پاسپورتتان هم برای شما خطرناک است.
16 حسابتان را به هیچ‌وجه اجاره ندهید!

اجاره حساب بانکی، خطرناک‌ترین کاری است که 
می‌توانید بکنید. شاید شما هم با پیشنهادهایی 
مثل اجاره حساب بانکی در ازای دریافت مبلغ 
ماهانه روبه‌رو شده باشید. باید توجه کنید که 
چنین پیشنهادهایی صرفا توسط کلاهبردارها و 
افراد سودجو ارائه می‌شود. دقیقا همان‌هایی که 
می‌خواهند از حساب شما برای پولشویی استفاده 

کنند و دردسرهایش را روی دوش شما بگذارند. 
17  رسید تراکنش‌های

 ناموفق را پیش خودتان نگه دارید
احتمالا شما هم با رسید تراکنش ناموفق کارتخوان 
روبه‌رو شده‌اید. به هیچ‌وجه این رسید‌ها را دور 
نیندازید. مبلغ کم شده از حسابتان تا سه روز برگشت 
داده می‌شود، اما اگر این اتفاق نیفتد، کد پیگیری 

روی رسید تراکنش ناموفق لازمتان خواهد شد.
18 رسید کارتخوان را روی دخل رها نکنید

حتما موقع خرید رسید کارتخوان را از فروشنده 

بگیرید. حتی اگر آن را لازم نداشته باشید، می‌توانید 
به سطل زباله بیندازید. با رها کردن رسید روی دخل 
ممکن است افراد سودجو به مغازه مراجعه کنند و 
بعد از کشیدن کارت با حساب خالی، از رسید شما 
استفاده و ادعا کنند که تراکنش مالی‌شان موفق 

بوده است. 
19  از صفحه کلید مجازی 

در درگاه‌های بانکی استفاده کنید
شاید فکر کنید در صورت استفاده از رایانه شخصی 
برای تراکنش‌های اینترنتی، لازم نیست حتما 
از صفحه کلید مجازی استفاده کنید، اما اشتباه 
می‌کنید. کی‌لاگرها ممکن است در قالب بدافزار 
به رایانه شخصی شما نفوذ کنند و اطلاعاتی که با 
کیبوردتان وارد می‌کنید را برای افراد سودجو انتقال 
دهند. برای همان حتی در رایانه شخصی یا محل 
کارتان هم از صفحه کلید مجازی برای وارد کردن 

اطلاعات حساب استفاده کنید.
20  کارت بانکی‌تان را بیمه کنید

بعضی بانک‌ها امکان بیمه کارت بانکی را فراهم 
کرده‌اند. طوری که سالانه با پرداخت مبلغی ناچیز 
در حد 500تومان، می‌توانید کارت بانکی‌تان را بیمه 
کنید. پوشش این بیمه‌ها بعضا تا سقف یک میلیون 
تومان برای سرقت و 10میلیون تومان برای جعل 
می‌رسد. چنین هزینه‌ای در قبال پوششی که بیمه 
کارت بانکی در اختیار شما می‌گذارد چندان زیاد 
نیست، اما تا حد زیادی خیالتان را بابت نگهداری از 

سرمایه‌تان راحت خواهد کرد.

حد
وا

واریز سهمیه ترمیمی برای وانت‌بار، تاکسی و آمبولانس‌ها 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با انتشار اطلاعیه‌ای 
از واریز سهمیه ترمیمی برای انواع وانت‌بار، تاکسی و آمبولانس 

خبر می‌دهد. در این اطلاعیه آمده بر اساس مصوبه هیات وزیران، 
مابه‌التفاوت سهمیه افزایش‌یافته تمامی خودرو‌های وانت‌بار، 

تاکسی و آمبولانس از آبان تا اول بهمن محاسبه و به‌شکل هم‌زمان 
با سهمیه این ماه، در کارت سوخت این خودرو‌ها شارژ شده و 

قابل استفاده است. سهمیه ترمیمی اختصاص‌یافته به وانت‌بار‌های 
بنزین‌سوز، با توجه به اعمال 100لیتر از سهمیه یادشده در 

دی‌ماه، محاسبه شده است.

مالیات سفر، همان عوارض خروج است 
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور تاکید 
کرد از مسافران عازم خارج از کشور، تنها وجوهی دریافت 
خواهد شد که در گذشته نیز دریافت می‌شده است. محمد 

مسیحی با اشاره به ابهاماتی که پس از تصویب ماده ۳۳ 
اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده توسط مجلس مبنی بر 
عوارض خروج از کشور شکل گرفته، می‌گوید این مالیات 

همان وجوهی است که از گذشته از مسافران عازم خارج از 
کشور مطابق ماده ۴۵ قانون مالیات بر ارزش افزوده دریافت 

می‌‌شود.

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 
چهارشنبه دوم بهمن با جهش پنج‌هزار و 202واحدی روبه‌رو 
شد و تا ارتفاع 411هزار و 211واحدی بالا آمد. در این روز 

بیش از 5.1میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب 
643هزار نوبت معامله دست‌به‌دست شد تا ارزش روز بازار 

به‌بیش از 1495 تریلیون تومان برسد. نمادهای ملی مس، 
گروه مپنا، مخابرات ایران، صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، 

همراه اول و کشتیرانی جمهوری اسلامی در تقویت شاخص 
بورس اثرگذار بودند.

  بازار کسب و کار 

پولسازترين زبان خارجي در ايران چيست؟
مقايسه وضعيت بازار کار براي زبان‌هاي انگليسي، آلماني، روسي و فرانسوي
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قیمت انواع جارو برقی موجود در بازار

کرشر

بوش

پارس خزر

زیرووات

فیلیپس

کرال

کندی

سامسونگ

پاناسونیک

مایدیا

VC2

BSGL32500

Turbo 2000

KZC-1800W

FC9170/01

VS-2406

KCA

20M2510

MC-CG7115

15EA

یک میلیون و 400هزار

یک میلیون و 700هزار

یک میلیون

یک میلیون

دو میلیون و 600هزار

یک میلیون و 300هزار

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 500هزار

دو میلیون و 300هزار

یک میلیون و 200هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 13هزار و 520

15هزار

17هزار و 775

سه هزار و 680

دو هزار و 285

چهار میلیون و 890هزار

چهار میلیون و 820هزار

دو میلیون و 500هزار

یک میلیون و 480هزار

498هزار و 200

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 13هزار و 420

14هزار و 850

17هزار و 575

سه هزار و 660

دو هزار و 265

چهار میلیون و 790هزار

چهار میلیون و 720هزار

دو میلیون و 400هزار

یک میلیون و 380هزار

---

کسب درآمد توسط زبان‌هاي خارجي يکي از بهترين 
کارهايي است که در حال حاضر طرفداران بسيار زيادي 
دارد. افراد با توجه به ميزان تسلطشان روي يک زبان خارجي 
خاص براي کسب درآمد به‌وسيله آن برنامه‌ريزي مي‌کنند. 
به‌طور مثال برخي افراد ترجيح مي‌دهند، به صورت تمام‌وقت 
در مراکز معتبر آموزش زبان و انواع آموزشگاه‌ها به تدريس 
مشغول شوند. برخي ديگر دوست دارند که برند شخصي 
خودشان را داشته باشند و بدون وابستگي به هيچ ارگان و 
آموزشگاه فرآيند تدريس و کسب درآمد را آغاز کنند. حتي 
بسياري از اساتيد زبان اقدام به راه‌اندازي يک سايت شخصي 

مي‌کنند و تدريس را به‌صورت خصوصي پيش مي‌برند. 
قبلا شايد افراد کمي ‌زبان انگليسي را به‌چشم يک منبع 
درآمد نگاه مي‌کردند اما اکنون اينطور نيست. اگر در 
زمان‌هاي گذشته تنها کساني به سمت زبان انگليسي 

مي‌رفتند که علاقه بسياري به آن داشتند در حال‌ حاضر 
دلايل ديگر مانند مهاجرت، خود اشتغالي و کسب درآمد 
افراد را مجبور به يادگيري زبان انگليسي مي‌کند. به‌خصوص 
اگر افراد دنبال مشاغل متنوع و پردرآمدي مثل ترجمه و 
آموزش خصوصي زبان‌هاي خارجي باشند. در کل مي‌توان 
اين‌طور برداشت کرد که زبان انگليسي هنوز پردرآمد‌ترين 
زبان‌ خاجي است چون توجه افراد بسياري را به‌خود جلب 

مي‌کند. 
دومين زبان پولساز در ايران، زبان آلماني است. با توجه به 
اينکه در سال‌هاي اخير آمار مهاجرت افراد به کشورهاي 
مختلف به خصوص آلمان به‌شدت افزايش پيدا کرده است، 
بسياري از آموزشگاه‌ها در کنار زبان انگليسي، شروع به 
آموزش زبان آلماني کرده‌اند. همچنين به‌تازگي زبان‌هاي 
ديگر مانند روسي و فرانسوي هم در ايران محبوب شده‌اند و 

طرفداران بسيار زيادي پيدا کرده‌اند و البته که بسيار پولساز 
هم هستند اما به صورت کلي دليل اينکه زبان آلماني به 
عنوان دومين زبان خارجي پولساز در ايران شناخته مي‌شود، 
اين است که تحصيل براي مهاجران در کشور آلمان رايگان 
است. در حال ‌حاضر در سطح شهر آموزشگاه‌هايي افتتاح 
شده‌اند که تنها روي آموزش زبان‌هاي خارجي تمرکز 
دارند. همچنين بعضي ‌آموزشگاه‌ها روي يک زبان تمرکز 
مي‌کنند. با‌ اين‌حال بعضي افراد ترجيح مي‌دهند، زبان‌هاي 
خارجي را در خانه و با معلم خصوصي ياد بگيرند. در کنار اين 
دسته افراد ديگري ترجيح مي‌دهند قبل از ثبت‌نام در انواع 
آموزشگاه‌هاي زبان آلماني يا انگليسي، ابتدا کمي ‌به صورت 
خودآموز پيش بروند و بعد از اينکه با ‌مقدمات زبان جديد 
آشنا شدند، در قدم بعدي در کلاس‌هاي آموزشگاه‌هاي 

زبان ثبت‌نام کنند.

   بازارگردي

بزرگترین کفی اتو در اختیار شما
مقایسه اتو‌های پرسی موجود در بازار که می‌توان با بودجه سه میلیونی خرید

گروه بازار |  کفی بزرگ کارتان را برای اتو کردن لباس‌ها راحت خواهد کرد. با اتوهای پرسی صرفا کافی است لباستان را روی کفی 
اتو پهن کنید و با فشار چند دکمه، کل چین و چروک آن را از بین ببرید. این مورد به خصوص برای اتو کردن پرده حسابی به کارتان 

خواهد آمد.

1   دومنا، مدل 2150

اتو پرسی دومنا مدل 2150 یکی از محصولات این برند است که  
برای مصارف خانگی تولید شده است. این وسیله به‌همراه پایه 
یا بدون آن قابل استفاده است و به وسیله آن می‌توانید نشسته 
یا ایستاده لباس‌هایتان را اتو کنید. مخزن اتو از گنجایش 
750میلی‌لیتر بهره‌مند است که این گنجایش کار با دستگاه 
را در مدت طولانی راحت‌تر کرده است. همچنین در این مدل، 
امکان پر کردن منبع آب بدون ایجاد وقفه در کار اتوکشی و 
خاموش کردن دستگاه، ممکن است و این ویژگی موجب بالاتر 
رفتن سرعت کار با این دستگاه شده است. صفحه پرسی این 
اتو قابلیت ایجاد بخار تا سقف 140گرم بر دقیقه را داراست و 
طراحی آن به گونه‌ای انجام شده که بخار به‌طور یکنواخت روی 
تمام نقاط پارچه پخش شود. علاوه ‌بر این دهانه اتو پرسی مدل 
2150 به اندازه مناسبی باز می‌شود تا کاربر بتواند پارچه‌های 
ضخیم‌تر را نیز با این دستگاه اتو کند. از دیگر ویژگی‌های این 
اتو، کارتریج ضدرسوب دستگاه است که با جلوگیری از انباشته 
شدن ذرات رسوب، به حفظ بهره‌وری دستگاه در طول زمان 

کمک می‌کند.
قیمت: سه میلیون و 300هزار تومان

اتو پرسی مدل 4500 یکی از محصولات برند فرانسوی 
رادکس است که می‌تواند برای مصارف خانگی مورد استفاده 
قرار بگیرد. این وسیله قابل استفاده به‌همراه پایه یا بدون آن 
است. مخزن اتو از گنجایش 750 میلی‌لیتر بهره‌مند است که 
این گنجایش زیاد کار با دستگاه را در مدت طولانی راحت‌تر 
کرده است. همچنین در این مدل، امکان پر کردن منبع آب 
بدون ایجاد وقفه در کار اتوکشی و خاموش کردن دستگاه، 
ممکن است و این ویژگی موجب بالاتر رفتن سرعت کار با این 
دستگاه شده است. صفحه پرسی این اتو قابلیت ایجاد بخار 
تا سقف 140گرم بر دقیقه را داراست و طراحی آن به گونه‌ای 
انجام شده است که بخار به‌طور یکنواخت روی تمام نقاط 
پارچه پخش شود. علاوه‌براین دهانه اتوی مدل 4500 به 
اندازه متناسبی باز می‌شود تا کاربر به آسانی بتواند پارچه‌های 
ضخیم‌تر را نیز با این دستگاه اتو کند. از دیگر ویژگی‌های 
این اتو، کارتریج ضدرسوب دستگاه است که با جلوگیری از 
انباشته شدن ذرات رسوب، به حفظ بهره‌وری دستگاه در طول 

زمان کمک می‌کند.
قیمت: سه میلیون و 400هزار تومان

2    رادکس مدل 4500
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چری برای هفدهمین سال پیاپی لقب موفق‌ترین صادرکننده خودرو در کشور چین را به خود اختصاص داد. این شرکت که 
سال‌هاست محصولات خود را به بازار ایران عرضه می‌کند، امسال 93 هزار دستگاه از مجموع تولید 745 هزار دستگاهی 
خود را به 80 کشور مختلف جهان صادر کرده است. کل صادرات چری طی این سال‌ها 1.5 میلیون دستگاه بوده است.

   نیش‌ترمز

    نقطه کور

دنای پلاگین هیبریدی با 70 کیلومتر برد

 ایران‌خودرو تحرکات تازه‌ای را با محوریت ارتقاي بخش‌های دانشی و فنی خود آغاز 
کرده که در دوره تحریم و در اوج فشار تحریم‌ها کمی عجیب به نظر می‌رسد. در 
حالی که بخش ایپکو این شرکت به عنوان واحد تحقیقات فنی-مهندسی شرکت 
از عرضه دو خانواده تازه از موتورهای 1200 و 1500 سی‌سی بنزینی و پایه گازسوز 
خبر می‌دهد، گویا سازنده وطنی خود را برای عرضه مدل هیبریدی دنا پلاس آماده 
می‌کند. آنطور که خبر می‌رسد این خودرو با یک مجموعه فنی و برقی ساخت چین 
در کنار موتوری کوچک و 70 اسبی قرار است به بازار بیاید در حالی که مجموعا توان 
دنای پلاگین هیبرید به 122 اسب و گشتاور خودرو نیز تا 220 نیوتن‌متر رشد کرده 
است. دنای پلاگین هیبرید که با این مجموعه فنی و باتری‌های 14 کیلو وات‌ ساعتی 
بردی 70 کیلومتری دارد، احتمالا با بهایی نزدیک به 225 میلیون تومان به دست 
خریداران ایرانی برسد در حالی که به امکاناتی بیش از مدل بنزینی مجهز است و در 
هر 100 کیلومتر تنها 1.5 تا 3.5 لیتر بنزین مصرف می‌کند. شارژ باتری‌های دنا به 

شکل کامل چهار ساعت زمان لازم دارد. 

  Z تصویری از هفتمین نیسان

سوپرا کوپه موتور جلو ژاپنی خوب دارد می‌فروشد و این مورد نیسان و هوندا را 
به صرافت بازگرداندن برخی مدل‌های قدیمی به بازار انداخته است. فعلا حس 
حسادت نیسان گل کرده و اولین رندر از یک کوپه متوسط و اسپورت 50 هزار 
دلاری و شش سیلندر را منتشر کرده که مستقیما قصد دارد به جنگ سوپرا برود. 
مجله موتورترند فاش کرده که این خودرو به احتمال فراوان نسل تازه نیسان سری 
Z است که در قالب Z 390 ‌ یا Z 370  تا پایان امسال به بازار خواهد آمد. نیسان 
سری Z که از سال 2009 دوباره به خط تولید سازنده ژاپنی برگشته، در صورت 
عرضه پای به سومین نسل خود در دوره تازه حیاتش خواهد گذاشت. گرچه ‌ با 
توجه به سوابق قدیمی نیسان در اتاق سری Z، نسل تازه را باید هفتمین نسل از 

این خانواده خشن دانست.

 M4 کانال کولر برای
به نظر می‌رسد ب.ام.و تصمیم خود را برای رونمایی از فرمی متفاوت از جلوپنجره گرفته 
و قرار است اولین خودرو از سری محصولات اینچنینی، کوپه اسپورت لوکس M4 باشد. 
بر‌طبق خبری که مجله آلمانی اتوبیلد منتشر کرده، نسل تازه سری 4 ب.ام.و که در انواع 
سدان کوپه 4در، کوپه دو در و کوپه روباز به بازار خواهد آمد، در عالی‌ترین نسخه با کد 
M4 به یک موتور شش سیلندر توربو بازطراحی‌ شده مجهز است که حدود 500 اسب 
قدرت داشته و مستقیما برای رقابت با محصولاتی از آئودی و مرسدس بنز خود را مهیای 
نبرد کرده است. این بین به نظر بزرگ‌ترین ایراد خودرو همان فرم طراحی جلوپنجره 
آن است که در نسل تازه بسیار بزرگ شده و به تعبیر برخی منتقدان داخلی بی‌شباهت 

به کانال کولر نیست!

کامارو هم بعد از اتصال برق، شاسی‌بلند شد!
برای رقابت با حجم عظیمی از خودروهای نوظهور در بازار شاسی‌بلندهای الکتریکی، 
جنرال موتورز ایده شرکت فورد را به سرقت می‌برد. آنطور که مجله آمریکایی کار اند 
درایور فاش کرده، مدلی در دپارتمان طراحی جنرال موتورز در حال تولد است که مرز 
بین شورولت بلیزر و کوپه کامارو است و مستقیما قصد رقابت با تسلا مدل Y و فورد 
ماچ – ای را دارد. هنوز درباره مشخصات این محصول حرفی به میان نیامده اما گویا بازه 
قیمتی مدنظر جنرال موتورز و شورولت برای فروش کامارو برقی، بین 40 تا 50 هزار 
دلار در نوسان است. این پروژه که فعلا نام کامارو E28 را بر خود دارد، تا سال 2021 به 

بازار خواهد آمد.

   داشبورد
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رنو تندر پیکاپ مدل97کارکرده

گریت وال وینگل 1395 دودیفرانسیل

مزدا کارا دو کابین
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400 پله از پایین شهر تا بالای شهر
چهار خودرو از لوکس‌ترین محصولات بازار ایران رودرروی چهار خودرو با ارزان‌ترین سطح قیمت قرار گرفته‌اند. مقایسه مشخصات و مزایای 

این محصولات با هم حاوی نکات جالبی است
محمد‌حسین شاوردی| فاصله لوکس‌ترین و گران‌ترین خودروهای موجود در بازار ایران با ارزان‌ترین محصولات قابل استفاده، چیزی نزدیک به بین 350 تا 450 برابر است. در واقع اگر کسی با خرید یک دستگاه پیکان مدل 1364 با قیمت 
10 میلیون تومان در رده ارزان‌ترین محصولات بازار دست به انتخاب بزند، برای دستیابی به لوکس‌ترین خودروهای موجود در ایران باید خود را 449 پله بالا بکشد. وضعیتی که برای مشتریان در بازاری مثل آمریکا که در طیف 10 تا 400 هزار 

دلار خودروهای مختلفی به مشتریان می‌دهد، تنها 40 پله است. بنابراین دماسنج بازار خودرو ایران از 1 تا 400 در نوسان است. ما بالا و پایین این بازار را اینجا نشان‌تان داده‌ایم.

قیمت : 10 میلیون تومانقیمت : 4.5 ميليارد تومان

قیمت : 8 میلیون تومانقیمت : 4 میلیارد تومان

قیمت : 11 میلیون تومانقیمت : 4.2 میلیارد تومان

قیمت : 12 میلیون تومانقیمت : 3 میلیارد و 750 میلیون تومان

قبلا بارها درباره این خودرو گفته‌ایم. لکسوس 
در این سری که به‌طور عمیقی با تویوتا 
لندکروزر مشابهت فنی دارد، به خریدارانش 
سرویس می‌دهد. فضای بزرگ اتاق برای 5 
تا 8 سرنشین، موتور قوی و البته پرمصرف، 
12 ایربگ محافظ، عملکرد نرم در شتابگیری، 
کیفیت ساخت خوب و دوام بالا. در کنار اینها 
بزرگ‌ترین ساخته لکسوس برای سفرهای 
ماجراجویانه شما در بیابان، مناطق گلی ی‌ا هر 
نقطه نامتعارف دیگر بیشترین قدرت مانور 
را دارد. برخلاف دیگر خودروهای لوکس و 
کمیاب بازار که با افزایش عمر با بحران هزینه 
 LX570 نگهداری روبه‌رو می‌شوند، لکسوس

از این نظر مشکلی ندارد.

یکی از خودروهای آمریکایی موفق در ایران 
که با نسخه مونتاژی طی حدود یک دهه 
حکمران بازار اسی‌ووی‌های ایران بود و نوع 
وانت آن را همه به نام سیمرغ می‌شناسند. 
آهو که نام ایرانی جیپ گرند واگونیر است، 
در مدل‌های میانی که سال‌های 1349 تا 
1363 در کشور مونتاژ می‌شد به اتصالات 
محکمی در بخش فنربندی، فرمان و تعلیق 
مجهز شده که در کنار سیستم چهارچرخ 
محرک دو حالته، توان خوبی برای عبور و 
مرور در شرایط برفی و لیز دارد. سیستم 
تعلیق قدرتمند در کنار مشخصات فنی 
عالی موتور دو ویژگی بارز واگونیر یا آهوی 

35 ساله هستند.

حرفه‌ای‌ها به بنز SL  لقب کوسه داده‌اند. 
کوسه‌ای که در این نسل که تصویرش را 
می‌بینید، به چراغ‌های موسوم به چشم عقاب 
مزین شده است! خودرویی برای تنها دو 
سرنشین که صدای موتورش مشهورتر از 
هندلینگ یا طراحی کابینش است. می‌گویند 
وقتی SL500 در حالت سقف باز به سرعت 
200 کیلومتر در ساعت می‌رسد، سرنشینان 
هرگز احساس نمی‌کنند طوفانی در خودرو 
راه افتاده و همه چیز مثل یک پیاده‌روی 
خوشایند در مسیری جنگلی است. بنز با 
چند سیستم جالب توانسته نه‌تنها مشکلات 
معمول خودروهای روباز را حل کند که رفاه 
سرنشینان را در حالت روباز افزایش داده است.

یکی از بهی‌ادماندنی‌ترین محصولات 
تاریخ رنو که در کنار ژیان سال‌هاست 
به محبوب‌ترین و خاطره‌انگیزترین 
خودروهای سوپرمینی‌های بازار ایران 
تبدیل شده‌اند. رنو5 که سال‌های زیادی از 
اوایل دهه 50 خورشیدی تا اواخر دهه60 
به خودرو محبوب بسیاری از افراد جامعه 
تبدیل شد، هنوز هم در خیابان‌های کشور 
تردد دارد. راز محبوبیت این خودرو در 
بین مردان و زنان جوان ایرانی به فرم 
بهی‌ادماندنی بدنه، طرح خاص داشبورد، 
مصرف پایین سوخت و البته رنگ‌های 
متنوع و جذابی از قبیل سبز، نارنجی، زرد، 

سفید، مشکی و قرمز مربوط می‌شود.

در بازار ایران نسخه فیس‌لیفت پانامرا 
خودرویی بسیار کمیاب است و تعدادش از 
نظر واردات شاید به 10 دستگاه نرسد. این 
سالن آلمانی از هر نظر فوق‌العاده است. به 
غیر از امکانات کابین که شامل سیستم صوتی 
برمستر، گیربکس‌هفت دنده، سقف جیر، رادار 
بین خطوط، مانیتور‌ پشت سری، کورنوگراف، 
پنج عدد گرم‌کن و دو عدد سرد‌کن می‌شود، 
عالی‌ترین سطح هندلینگ در بین همه 
لیموزین‌های شهری متعلق به پانامرا است. در 
واقع در مقایسه با سری 7 از ب.ام.و یا مرسدس 
بنز اس کلاس، این سدان چهارچرخ محرک، 
عالی‌ترین سطح ممکن از هیجان رانندگی را 

برای خریدارانش به ارمغان می‌آورد.

 اولین بار سال 1346 متولد شد ولی از 
سال 1359 این مدل از پیکان با تغییری 
که کرایسلر در فرم ظاهری هانتر به‌وجود 
آورد، به بازار عرضه شد. این تغییرات شامل 
تعویض کامل چراغ‌های جلو و عقب به فرم 
بزرگ و یکپارچه کاملا مستطیل، پانل 
نشانگرهای مقابل راننده و تغییر رینگ فلزی 
خودرو بود. چیزی که ‌دولوکس نیوفیس 
‌‌در سال‌های ابتدایی تولید به پیکان چراغ 
بنزی معروف شد. پیکان در این نسخه ساده، 
ارزان و پر سروصداست و مصرف بنزین 
زیادی دارد. تعمیر و نگهداری این خودرو 
هم مثل نگهداری بنز SL500 سخت و 

طاقت‌فرساست. 

یک لکسوس NX200 توربو از نوع کمیاب 
و البته بیابانگرد است که در ایران برایش 
سرودست می‌شکنند! ایووک که در دو نوع 
روباز و پنج در به بازار ایران عرضه شده، در 
تعداد اندکی با تیونینگ هامان به کشور 
راه یافته اما در این نسخه صرفا با همان 
موتور و مشخصات عادی این قیمت گزاف 
را دارد. ایووک با اینکه همه ویژگی‌های 
خوب محصولات رنجروور را در اندازه و ابعاد 
خود دارد ولی اتاقش مثل ایکس3 محصول 
ب.ام.و یا حتی دی‌اس7 بزرگ نیست و حتی 
به پای NX هم نمی‌رسد. وضعیتی که شاید 
برای لوکس‌سواران چندان در اولویت نباشد.

کافی است خاص باشيد. 

تنها بیوک مونتاژی تاریخ صنعت خودرو 
ایران که نام اصلی‌اش اسکای‌لارک است 
و همان شاسی و مجموعه فنی شورولت 
ایران را در کنار کیفیت ساخت بهتر با 
خود دارد. چکاوک آمریکایی‌ها که از 
سال 1354 در کشور مونتاژ شد، ذاتا 
خودرویی اسپورت و نیمه‌لوکس در کلاس 
سدان‌های خانوادگی متوسط به شمار 
می‌آید. این نسخه خاص از بیوک که به 
گیربکس اتوماتیک هم مجهز است، با 
رینگ و لاستیک 14 اینچی به خریداران 
تحویل می‌شد و با توجه به مونتاژ تنها 
1700 دستگاه از آن، خودرویی بسیار 
کمیاب در بازار محصولات کلاسیک است.

جیپ آهو /واگونیر- مدل 1363لکسوس LX570 - مدل 2013

رنو 5 - مدل 1362مرسدس بنز SL500 - مدل 2013

پیکان دولوکس- مدل 1364پورشه پانامرا 4s - مدل 2014

بیوک B3- مدل 1364رنجروور ایووک - مدل 2017

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

5.135698cc لیتر383 اسب2680 کیلو 4.99متر439 لیتر8 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

5.124198cc لیتر120 اسب2048 کیلو 4.73متر455 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

5.124598cc لیتر435 اسب 1710 کیلو 4.62متر360240 لیتر2 نفر  

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

5.71098cc لیتر49 اسب770 کیلو3.52متر215 لیتر4 نفر  

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

4453000cc لیتر420 اسب1870 کیلو5.01متر5.8 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

10.51598cc لیتر62 اسب990 کیلو    4.35متر285 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

5.81998cc لیتر240 اسب1655 کیلو    4.36متر575 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

5.145698cc لیتر160 اسب1697 کیلو4.99متر285 لیتر5 نفر
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1  استیضاح ترامپ دیروز در حالی آغاز شد که هنوز بحث و 
جدل دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان ادامه داشت. دموکرات‌ها 
مدت‌هاست که می‌گویند در سنا تصمیم منصفانه‌ای گرفته 
نخواهد شد. رئیس اکثریت جمهوری‌خواه ‌برای استیضاح ترامپ 
خواهان تنظیم مقرراتی شد که بر اساس آن احضار شاهدان 
حساس یا درخواست اسناد مسدود شود. میچ مک‌کونل پیش 
از این ابایی نداشته که اعلام کند موضوعات مرتبط با استیضاح 

را با کاخ سفید هماهنگ می‌کند. او روز سه‌شنبه برای توجیه 
خواسته‌هایش گفت:»چارچوبی که ما پیشنهاد می‌کنیم به همان 
اندازه منصفانه است.« اما آدام شیف، رئیس کمیته اطلاعاتی 
مجلس نمایندگان از حزب دموکرات  که نقش دادستان را بازی 
می‌کند گفت:» ‌ آمریکایی‌ها ‌باور ندارند که این یک محاکمه 
منصفانه خواهد بود. باور ندارند که سنا بی‌طرفانه عمل خواهد کرد. 
آنها بر این عقیده‌اند که نتیجه از پیش تعیین شده.« او گفت آقای 

مک‌کونل می‌خواهد این محاکمه »در سریع‌ترین زمان ممکن تمام 
شود.«  او افزود: »کارها کاملا برعکس است، محاکمه پیش از ارائه 

شواهد انجام می‌شود.«
2 در این محاکمه قرار است قاضی ارشد دیوان عالی آمریکا 
یعنی جان رابرتز قضاوت کند. یک روز قبل از شروع محاکمه 
تیم حقوقی رئیس جمهور پیشتر خواستار تبرئه فوری او شد و 
محاکمه را »انحرافی خطرناک از قانون اساسی« توصیف کرد. 
سناتورهای حاضر در جلسه محاکمه از داشتن هرگونه وسیله 
ارتباطی و خوردن هر چیزی به غیر از آب و شیر منع شده بودند. در 
جلسه روز چهارشنبه نمایندگان دموکرات سنا تمام تلاش خود 
را کردند تا روند دادگاه را کند کنند. این همان کاری است که 

جمهوری‌خواهان پیش از این در مجلس نمایندگان انجام دادند.
3 به گزارش خبرنگار بی‌بی‌سی در روز اول از دادگاه استیضاح 
رئیس جمهوری آمریکا، دموکرات‌ها یکی پس از دیگری پیشنهاد 
می‌دادند که تبصره‌ای به آيین‌نامه‌‌ دادگاه که جمهوری‌خواهان 
نوشته‌اند، اضافه شود. وکلای ‌ ترامپ و نماینده‌های مجلس 
نمایندگان )دادستان‌ها( هر پیشنهادي را به بحث می‌گذاشتند و 
بعد رای‌گیری می‌کردند که مورد استقبال جمهوری خواهان واقع 
نمی‌شد و همه پیشنهادات را رد کردند. دموکرات‌ها البته تلاش 
کردند ‌ در نطق دفاع خود از استیضاح، ترامپ را حسابی بکوبند. 
این دقیقا همان هدفی است که آنها استیضاح را به خاطرش به 
راه انداختند. جلب نظر کسانی که حامی ترامپ نیستند اما از 
دموکرات‌ها هم دل خوشی ندارند. قرار است مجلس سنا روزانه 
شش ساعت و هر هفته شش روز به شکواییه طرح‌کنندگان 
استیضاح و دفاعیه وکلای رئیس جمهوری گوش کند. پس از 
استماع شکواییه و دفاعیات، ۱۰۰ سناتور کنگره به رای خواهند 
نشست. چنانچه ۶۷ نفر از آنها )دو سوم( ‌ ترامپ را گناهکار 
تشخیص دهند، او عزل خواهد شد. اتفاقی که با توجه به اکثریت 
۵۳ نفری جمهوری‌خواهان در مجلس سنا بسیار دور از انتظار 

است.
4 در نخستین‌ جلسه رسمی طرح استیضاح دونالد ترامپ در 
مجلس سنا موضوع بر سر نحوه پیشبرد روند بررسی بود. طرح 

میچ مک‌کونل، رهبر فراکسیون جمهوری‌خواه در سنا به‌رغم 
اعتراض نمایندگان دموکرات با کسب اکثریت آرا به تصویب 
رسید. جلسه نخست مجلس سنا درباره طرح استیضاح دونالد 
ترامپ تقریبا ۱۳ ساعت طول کشید. در این جلسه، موضوع بر سر 
مضمون اتهامات وارده به رئیس جمهوری آمریکا نبود و مباحث 
حول چگونگی پیشبرد روند استیضاح دور می‌زد. در نخستین 
ساعات بامدادی روز چهارشنبه دوم بهمن )۲۲ ژانویه( فراکسیون 
جمهوری‌خواه در سنا موفق به تصویب طرح خود شد. بر اساس 
طرح مک‌کونل، مدافعان طرح استیضاح و همچنین تیم وکلای 
دونالد ترامپ هر یک ۲۴ ساعت فرصت در اختیار دارند تا دلایل 
خود را در تایید یا رد اتهامات ابراز کنند. این مدت ۲۴ ساعته در 
سه نوبت و در سه روز در اختیار مدافعان و مخالفان استیضاح 
ترامپ قرار می‌گیرد. پس از آن سناتورها این امکان را خواهند 
داشت که پرسش‌های خود را به طور کتبی مطرح کنند. به دنبال 
طرح پرسش‌های سناتورها، در هفته آینده، درباره لزوم شنود از 

شاهدان پرونده اوکراین تصمیم‌گیری خواهد شد.
5 تلاش‌های سناتورهای دموکرات پس از ساعت‌ها بحث 
به نتیجه نرسید و جمهوری‌خواهان با اکثریت آرای خود طرح 

مک‌کونل را تصویب کردند.
لازم به یادآوری است که ۵۳ کرسی از مجموع ۱۰۰ کرسی 
مجلس سنا در اختیار نمایندگان جمهوری‌خواه است. آدام شیف، 
نماینده دموکرات و رئیس کارگروه اطلاعاتی مجلس نمایندگان 
آمریکا مک‌کونل را به کارشکنی در پیشبرد یک روند عادلانه 
برای بررسی اتهامات وارده به دونالد ترامپ متهم کرده است. 
شیف تاکید کرده است که مک‌کونل و برخی دیگر از سناتورهای 
حزب جمهوری‌خواه بر آن هستند تا مانع از حضور شاهدان در 
روند بررسی اتهامات شده و دسترسی به اسناد مربوطه را ناممکن 
سازند. دموکرات‌ها اقدامات سناتورهای جمهوری‌خواه را تلاشی 
برای لاپوشانی خطاهای دونالد ترامپ ارزیابی کرده‌اند. این در 
حالی است که پت سیپولونه، مشاور حقوقی کاخ سفید، اقدامات 
نمایندگان دموکرات را نه‌تنها ‌ »مضحک«‌ بلکه حتی‌ »خطرناک 

برای نظام جمهوری‌ آمریکا« خوانده است.

عربستان سعودی هک کردن تلفن 
رئیس آمازون را تکذیب کرد

دولت سعودی گزارش برخی رسانه‌های آمریکایی و بریتانیایی 
در مورد هک شدن مکالمات تلفنی جف بزوس، پایه گذار 

شرکت آمازون توسط این کشور را تکذیب کرده است.
براساس گزارش این رسانه‌ها، محمد بن سلمان در سال ۲۰۱۸ 
دستور داد تلفن آقای بزوس»هک«شود و از این طریق مقادیر 

قابل توجهی اطلاعات به دست مراجع دولتی عربستان افتاد.
سفارت عربستان در واشنگتن این اتهام را»مهمل و بی پایه« 
توصیف کرد. براساس این گزارش‌ها، برنامه عامل هک کردن 
تلفن آقای بزوس در ارتباط اینترنتی ولیعهد سعودی با او به 
تلفن او وارد شد و دسترسی به مکالمات و ارتباطات از طریق 

این تلفن را امکانپذیر کرد.
بر این اساس، هک شدن ارتباطات پایه گذار آمازون باعث 
شد تا تصاویر و مطالب خصوصی از این تلفن در اختیار منابع 
اطلاعاتی سعودی قرار گیرد. آقای بزوس از سهامداران یک 

گروه رسانه‌ای است که مالک روزنامه واشنگتن پست است.
جمال خاشقچی، روزنامه نگار سعودی که در اکتبر سال 
۲۰۱۸ به دست ماموران سعودی در کنسولگری آن کشور در 
استانبول کشته شد برای این روزنامه مطلب می‌نوشت. آقای 
خاشقچی که پیش‌تر از افراد نزدیک به دولت سعودی بود، بعدا 

به یکی از منتقدان آن تبدیل شده بود.
هک شدن تلفن پایه گذار آمازون پیش از قتل جمال 
خاشقچی، روزنامه نگار سعودی در استانبول ترکیه، صورت 
گرفت. به گفته این رسانه‌ها، گروه بررسی امنیت سایبری 
آمازون پس از بررسی تلفن آقای بزوس احتمال هک شدن 

آن را منتفی ندانست.
این رسانه‌ها گفته‌اند که شواهد موجود برای اثبات این اتهام 
قطعی نیست اما در حدی است که بررسی این اتهام را موجه 
جلوه دهد و لازم است هیات سازمان ملل برای بررسی قتل 

جمال خاشقچی به آن توجه کند.

در اولین روز از استیضاح 
ترامپ چه گذشت؟

طرح جمهوری خواهان رای آورد

  ماجراها

چهار خبر از عراق بحران‌زده
1    آمریکا زخمی شدن برخی دیگر از 
سربازانش در عین الاسد را تایید کرد؛ آمریکا 
گروهی از نیروهای غیرنظامی خود را که در 
زمان حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد 
در هشتم ژانویه در آن محل حضور داشتند برای 
معاینات پزشکی از عراق خارج و به آلمان منتقل 
کرد. خبرگزاری آسوشیتدپرس روز سه‌شنبه 
این خبر را به نقل از مقامات دفاعی آمریكا 
منتشر کرده است. تعداد دقیق افرادی که برای 
معاینه با پرواز به آلمان فرستاده شده‌اند، اعلام 
نشده اما مقام‌های دفاعی آمریکا گفته‌اند که 
تعداد آنها کم بوده است. هفته گذشته نیز ۱۱ 
عضو بخش‌های خدماتی ارتش آمریكا که در 
زمان حمله ایران به پایگاه عین‌الاسد عراق در 
آنجا حضور داشتند، برای معاینه و تشخیص 
احتمالی ضربه مغزی یا آسیب روانی به مراكز 
پزشکی آمریكا در آلمان و كویت منتقل شدند. 
بیل اربن، سخنگوی سنتکام، فرماندهی مرکزی 
ارتش آمریکا که بر عملیات نظامی در خاورمیانه 
نظارت دارد خروج گروه دوم سربازان آمریکایی 
از عراق برای معاینه پزشکی را تأیید كرده اما 
نگفته كه شمار دقیق آنها چند نفر بوده است. 
وی با اشاره به نوع آسیب‌های ناشی از حمله 
ایران که»پیش از این هم در آن مکان مشاهده 
شده«، افزود که ممکن است افراد آسیب‌دیده 
دیگری نیز در آینده در آن مکان شناسایی شوند. 
پیش از این تأیید شده بود که این آسیب‌ها از نوع 

روانی و عصبی بوده است.
2    شلیک موشک به اطراف سفارت آمریکا 
توهین‌آمیز است؛ عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر 
مستعفی عراق در جلسه هفتگی دولت گفت: 
ما خواهان وخامت اوضاع نیستیم و نیروهای 
امنیتی نمی‌خواهند از خشونت استفاده کنند. 
بستن مسیرها و مدارس درست نیست. وی گفت: 
شلیک موشک به اطراف سفارت آمریکا در بغداد 
کاری غیر قابل قبول و توهین‌آمیز است. )ایسنا، 

به نقل از سومریه‌نیوز(

3    ادامه اعتراضات در عراق با بستن مسیرها؛ 
معترضان عراقی در دور تازه اعتراض‌های خود که 
از جمعه گذشته آغاز شده است روز چهارشنبه 
نیز به اقدام‌های اعتراضی خود که بیشتر به شیوه 
بستن خیابان‌ها و جاده‌ها انجام می‌شود، شدت 
دادند. در بغداد معترضان تعدادی از معابر اصلی 
و پل‌های مرکز پایتخت را بستند و برای سومین 
روز متوالی کنترل بزرگراه »محمد القاسم« را 
به دست گرفتند. اعتراض‌های چهارشنبه در 
حالی کلید خورده که بغداد با بارندگی و شرایط 
بد آب و هوایی مواجه است. در نجف نیز که 
چند روز گذشته شاهد اعتراض‌های گسترده 
بود، معترضان جاده بین‌المللی نجف - کربلا 
را بستند. معترضان برای بستن این مسیر ده‌ها 
حلقه لاستیک را آتش زدند و از رفت و آمد 
خودروها جلوگیری کردند. در استان واسط در 
شرق عراق نیز تظاهرات‌کنندگان با ایجاد موانع 
خاکی جاده »کوت« )مرکز استان( به بغداد را 
مسدود کردند. معترضان در جنوب عراق هم 
مسیر بین »خور الزبیر« و »ام قصر« را قطع 
کردند. بزرگراه بین‌المللی بصره - بغداد همچنان 
توسط معترضان در استان ذی قار در تقاطع 
منطقه »البوتا« قطع شده است. معترضان در 
ذی قار فقط اجازه حمل و نقل وسایل نقلیه حامل 
مواد غذایی و پزشکی به سمت پایتخت بغداد را 

می‌دهند. )ایرنا(
4    انتخاب جانشین ابومهدی صحت ندارد؛ 
دو منبع در حشد الشعبی اعلام کردند: »تا این 
لحظه اخبار مربوط به انتخاب أبوعلی البصری 
به عنوان جانشین أبو مهدی المهندس صحت 
ندارد و چنین تصمیمی اتخاذ نشده است. منابع 
رسانه‌ای پیش از این از انتخاب أبوعلی البصری 
به عنوان معاون فرماندهی حشد الشعبی و 
جایگزین »أبو مهد المهندس« خبر داده بودند. 
البصری پس از سال ۲۰۰۳ معاون وزارت آموزش 
و پرورش و نیز معاون وزارت کار بوده است. )ایلنا 

به نقل از روسیا الیوم(
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وال استریت 
ژورنال، 

اگرچه در 
تیتر یک خود 

به استیضاح 
ترامپ 

پرداخته اما 
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اختصاص داده 
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است. 

یو اس ای تودی، 
روز اول محاکمه یا 
استیضاح ترامپ را 
تقابل دموکرات‌ها و 
جمهوری‌خواهان بر 
سر قواعد توصیف 

کرده است. 
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سايت  نگار جهان

از سراسر جهان
1    دولت لبنان تشکیل شد اما اعتراضات ادامه دارد؛ 
میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان روز سه‌شنبه کابینه جدید 
این کشور به نخست وزیری حسان دیاب، وزیر سابق آموزش و 
پرورش را تائید کرد. حسان دیاب، ۶۰ ساله اکنون سرپرستی 
کابینه ۲۰ نفره این کشور را برعهده دارد. وی وعده داده است 
که دولتش خواسته‌های معترضان را برآورده خواهد کرد. وی 
در بخشی از سخنانش ضمن ادای احترام به معترضان، تشکیل 
دولت جدید را یک »پیروزی« برای لبنان دانست. اکثر اعضای 
کابینه جدید لبنان تکنوکرات‌های مورد حمایت احزاب 
سیاسی هستند. ناصیف حتی، نماینده سابق لبنان در اتحادیه 
عرب در کابینه حسان دیاب عهده دار سمت وزارت خارجه 
است. زینه عکر و غازی وزنی نیز به ترتیب به عنوان وزرای 
دفاع و دارایی معرفی شده اند. حسان دیاب وعده داده بود که از 
تکنوکرات‌های مستقل در دولت خود استفاده کند. با این حال 
بعد از معرفی کابینه جدید لبنان، بسیاری از شهروندان لبنانی 
در اعتراض به دولت جدید دست به تظاهرات زدند. معترضان 
خشمگین در بیروت شب گذشته سعی داشتند وارد ساختمان 
پارلمان شوند که با برخورد نیروهای امنیتی مواجه شدند. 
پلیس برای متفرق کردن معترضان از گاز اشک آور استفاده 
کرد. اعتراضات تنها به بیروت محدود نماند و گزارش‌ها حاکی 
از آن است مردم خشمگین در خیابان‌های طرابلس هم حضور 

پیدا کردند و چندین بانک را در این شهر به آتش کشیدند.
2    یاران پوتین در دولت جدید روسیه باقی ماندند؛ 
کرملین از تشکیل دولت جدید روسیه با ریاست میخائیل 

میشوستین خبر داد. در دولت جدید با ریاست میخائیل 
میشوستین، سرگئی لاوروف و سرگئی شویگو که حامیان 
سیاست‌های اصلی پوتین هستند در سمت‌های خود به عنوان 
وزیر خارجه و وزیر دفاع ابقا شدند. با این وجود برخی از وزراي 
حوزه اجتماعی مانند وزیر بهداشت، آموزش، کار و توسعه 
اقتصادی تغییر کردند. همچنین ۹ معاون برای نخست‌وزیر 
تعیین شده است. الکساندر نوواک، وزیر انرژی روسیه نیز 
در سمت خود ابقا شده است. )ایسنا، به نقل از خبرگزاری 

اسپوتنیک و عصر ایران به نقل از خبرگزاری فرانسه( 
3    طوفان در اسپانیا 4 نفر را کشت؛ طوفان شدید در 
اسپانیا دست‌کم ۴ کشته بر جای گذاشته است. شدت طوفان 
به حدی بود که بخش‌هایی از سیستم برق استان خیرونا دچار 
آسیب شده و برق بسیاری از واحدهای مسکونی قطع شد 
تا جایی که بیش از ۲۰۰ هزار نفر در تاریکی فرو رفتند. این 
طوفان در منطقه‌ای به وقوع پیوسته که همواره جزو گرم‌ترین 
بخش‌های اسپانیا به شمار می‌رود. اما در طوفان اخیر حدود ۴ 

سانتیمتر برف روی زمین نشسته است. )یورونیوز(

چند خبر از آمریکا
4    ناو آمریکایی به خانه بازگشت؛ ناو هواپیمابر 
»یو.اِس.اِس. آبراهام لینکلن« بعد از مدت‌ها مأموریت نزدیکی 
آب‌های جنوبی ایران، به ایالات متحده بازگشت. این ناو بعد از 
۲۹۵ روز مأموریت در نزدیکی آب‌های جنوبی ایران، به آمریکا 
بازگشته است. این ناو مدت‌ها پیش قرار بود آب‌های جنوبی 
ایران را ترک کند. وزارت دفاع آمریکا با توجه به تداوم تنش و 

تداوم فشار بر ایران این ناو را در این منطقه نگه داشته بود. )ایلنا 
به نقل از دیلی‌میل(

5    شکنجه‌گر آمریکایی: برای دفاع از کشورم این 
کار را کردم؛ دکتر جیمز میچل، روانشناس آمریکایی و 
پیمانکار پیشین سیا، سازمان اطلاعات و امنیت ایالات متحده 
روز سه‌شنبه با حضور در دادگاهی در گوانتانامو در برابر 
پرسش‌های وکلای متهمان پرونده ۱۱ سپتامبر از خود دفاع 
کرد. دکتر جیمز میچل در نخستین نشست دادگاه با قبول 
ضمنی طراحی شکنجه برای متهمان در توجیه رفتار خود 
ضمن یادآوری حس »وطن‌پرستی« خود گفت که »شرایط« 
در آن زمان ایجاب می‌کرده چنین کاری بکند. این روانشناس 
بازنشسته نیروی هوایی آمریکا گفت که سیا در ماه‌های پس از 
حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر در »خط مقدم« جبهه پیکار با 
تروریسم قرار داشته و برای جمع‌آوری سریع اطلاعات حیاتی 
با استفاده از تکنیک‌های مجاز دولت آمریکا تحت فشار بوده 
است. آقای میچل گفت: »ما تلاش کردیم که جان آمریکایی‌ها 

را نجات دهیم.« )یورونیوز(
6    آمریکا با مادورو مذاکره کرده است؛ »مایک پمپئو« 
وزیرخارجه آمریکا تایید کرد که چندین دور گفت‌وگو میان 
نیکلاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا با مقامات آمریکایی 
صورت گرفته است. به گزارش ایرنا به نقل از یو اس نیوز، پمپئو 
با توجه به شکسته شدن یخ مذاکرات میان آمریکا و ونزوئلا 
گفت: در ماه‌های اخیر گفت‌وگوهایی با مادورو صورت گرفته، 
اما در این مذاکرات هیچ نشانه‌ای از برگزاری انتخابات آزاد و 
عادلانه توسط مادورو در ونزوئلا وجود نداشته است. رئیس 

جمهوری ونزوئلا روز یکشنبه گفت که وی آماده گفت‌وگوی 
مستقیم با آمریکا و دونالد ترامپ رئیس جمهوری و خوان 
گوایدو رهبر مخالفان است. وی خاطرنشان کرد که وی برای 
مذاکره با گوایدو آماده است، اما با خواست مخالفان برای 

استعفا موافقت نخواهد کرد.
7    یک نظامی آمریکا از دادگاه گریخت و خودکشی 
کرد؛ پلیس آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد جسد یک افسر 
نیروی هوایی ارتش این کشور در جنگلی در کالیفرنیا پیدا 
شده است. به نوشته پایگاه »استریپس«، این نظامی که ظاهرا 
دست به خودکشی زده است، روز جمعه از یک دادگاه نظامی 
فرار کرده و از آن زمان حکم بازداشت وی صادر شده بود. این 
افسر ارتش آمریکا در دادگاه نظامی با چندین اتهام از جمله 
نگهداری، سوء‌استفاده و توزیع مواد مخدر، نزاع و درگیری و 
سوء رفتار جنسی روبه‌رو بوده، اما پیش از آنکه حکم وی صادر 

شود، دادگاه را ترک کرده و دیگر بازنگشته است. )فارس(
8    ترامپ به لیست کشورهای سفر ممنوع می‌افزاید؛ 
ترامپ روز سه‌شنبه تایید کرد که در تصمیمات جدید کاخ 
سفید قرار است ممنوعیت سفر به آمریکا برای شهروندان 
چندین کشور خارجی اعمال شود. ترامپ در مصاحبه با 
روزنامه وال استریت ژورنال در حاشیه مجمع جهانی اقتصاد 
در داووس سوئیس گفت که به دنبال اضافه کردن کشورهای 
بیشتری به لیست ممنوعیت سفر به آمریکا است. ترامپ به رغم 
اصرار خبرنگاران نام لیست کشورهای مربوطه را اعلام نکرد. 

)ایرنا به نقل از تارنمای هیل(
9    کلینتون: هیچ‌کس سندرز را دوست ندارد؛ »هیلاری 

کلینتون« وزیر خارجه پیشین آمریکا که در رقابت‌های 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ توانست در دور 
مقدماتی »برنی سندرز« سناتور ایالت ورمانت را شکست 
دهد، گفت که هیچ‌کس سندرز را دوست ندارد. کلینتون در 
بخش اول یک مستند چهار قسمتی که درباره او در حال پخش 
است، سندرز را سیاستمداری ناموفق توصیف کرد و افزود: »او 
سال‌هاست در کنگره حضور دارد اما هیچ کاری را به سرانجام 
نرسانده است. او در این سال‌ها تنها حمایت یک سناتور را 
جلب کرده و هیچ کس او را دوست ندارد«. وی همچنین با 
اشاره به حامیان تبلیغاتی و تیم انتخاباتی سندرز، این نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری را متهم کرد که به زنان حمله کرده‌ 
و از مردم خواست به این مسائل و نگرانی‌ها توجه جدی داشته 
باشند. کلینتون در پاسخ به این پرسش که آیا حاضر است از 
سندرز در برابر »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا 
در انتخابات سال جاری میلادی حمایت کند، از جواب صریح 
طفره رفته و گفت که هنوز برای این مسئله زود است. )ایلنا 

به نقل از یورونیوز(
10    آمریکا می‌خواهد جلوی گردشگری زایمان را بگیرد؛ 
دولت ترامپ در تدارک تصویب قانونی است که به موجب آن 
از مسافرت زنان باردار به آمریکا با هدف اخذ امتیاز شهروندی 
برای نوزادان متولد شده در ایالات متحده، جلوگیری خواهد 
شد. یک مقام رسمی دولت آمریکا ضمن اعام این خبر 
ای‌بی‌سی گفت که این قانون با هدف رفع خطرات امنیت 
ملی و جرائم جنایی مرتبط با گردشگری زایمان تدوین شده 

است. )یورونیوز(

تشکیل دولت در لبنان و روسیه، تغییرات عمده در قوانین مهاجرت و سفر به آمریکا و...
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  گزارش

در دیدار سه‌شنبه شب آرسنال و چلسی 
که با تساوی 2-2 به پایان رسید، لغزش 
انگولو کانته ستاره فرانسوی چلسی که به 
ثمر رسیدن یکی از گل‌های آرسنال منجر 
شد فوتبالدوستان را به یاد لغزش مشابهی 
انداخت‌ که سال‌ها پیش توسط استیون 
جرارد انجام شد. در جریان بازی دو تیم بعد 
از استارت سریع گابریل مارتینلی از آرسنال، 
لغزش کانته باعث شد مارتینلی در دقیقه 
63 گل اول آرسنال را به ثمر برساند و نتیجه 
بازی را يك-يك کند. چلسی در این بازی 
که در خانه‌اش ‌ برگزار می‌شد، در دقیقه 
28 روی اشتباه شکودران موصطفی به گل 
اول بازی رسیده بود. درحالی که چلسی یک 
حمله روی دروازه آرسنال ترتیب داده بود، 
شوت آسپلیکوئتا به شکلی دردناک توسط 
شکودران موصطفی بلوکه شد. چلسی در 
بازگشت صاحب توپ شد ولی داور که می‌دید 
موصطفی روی زمین افتاده و درد می‌کشد، 
بازی را متوقف کرد. سرمربی چلسی فرانک 
لمپارد و دستیارش جودی موریس از این 
تصمیم داور به شدت عصبانی بوده و در کنار 
زمین اعتراض می‌کردند. موصطفی که شاید 
تحت شوک این ضربه بود در شروع مجدد 
بازی پاس بسیار بدی به برند لنو داد تا بعد 

از آن تامی آبراهام وارد محوطه جریمه شده 
و در گوشه محوطه دروازه‌بان آرسنال را دور 
بزند. این اشتباه زمانی بدتر شد که داوید 
لوئیز روی آبراهام خطا کرد تا نگذارد او دروازه 
خالی چلسی را باز کند. به این ترتیب لوئیز با 
کارت قرمز مستقیم اخراج شد و یک پنالتی به 
چلسی تعلق گرفت تا توسط جورجینیو وارد 
دروازه شود و چلسی با نتیجه يك بر صفر از 
حریفش جلو بیفتد. اما شاگردان فرانک لمپارد 
نتوانستند از برتری‌شان محافظت کنند چرا 
که در دقیقه 63 انگولو کانته در بیرون محوطه 
جریمه خودی لغزید و به مارتینلی اجازه داد به 
راحتی وارد محوطه شده و با عبور دادن توپ 
از کپا نتیجه را به تساوی بکشاند. هواداران 
فوتبال بعد از بازی به این نکته اشاره کردند که 
لغزش کانته شباهت زیادی به لغزش استیون 
جرارد ستاره سابق لیورپول در سال 2014 در 
مقابل چلسی داشته است. لغزشی که باعث شد 
لیورپول در آن سال قهرمانی در لیگ برتر را 

تقدیم منچسترسیتی کند.

  یان رایت پاسخ آسپلیکوئتا را داد
اما حرکت یان رایت اسطوره باشگاه آرسنال 
در استودیوی تلویزیونی پخش زنده دیدار 
دو تیم لندنی آرسنال و چلسی که در نهایت 

با نتیجه 2-2 به پایان رسید، در انگلیس 
خبرساز شده است. یان رایت در استودیو بعد 
از  2-2 شدن نتیجه مسابقه و خنثی شدن 
گل آسپلیکوئتا توسط هکتور بیرین در دقایق 
پایانی، زبان خود را بیرون آورده و شادی بعد 
از گل آسپلیکوئتا را تقلید کرد. در این بازی 
ابتدا چلسی به دلیل اشتباه عجیب و غریب 
شکودران موصطفی در پاس بسیار بد او به 
برند لنو و سپس خطای داوید لوئیز روی داوید 

آبراهام در دقیقه 28 صاحب یک ضربه پنالتی 
شد که توسط جورجینیو به گل تبدیل شد‌ اما 
گابریل مارتینلی در نیمه دوم و در دقیقه 63 
کار را به تساوی کشاند. سزار آسپلیکوئتا در 
دقیقه 84 گل دوم چلسی را به ثمر رساند تا 
استمفوردبریج را غرق شادی کند. آسپلیکوئتا 
بعد از زدن این گل در حال خوشحالی زبان 
خود را بیرون آورد. حرکتی که چند دقیقه 
بعد مشخص شد آرسنالی‌ها و به خصوص 

یان رایت اسطوره این تیم را عصبانی کرده 
بوده. وقتی هکتور بیرین سه دقیقه بعد گل 
دوم آرسنال را به ثمر رساند تا نتیجه دوباره 
مساوی شود، دوربین‌های استودیوی پخش 
زنده تلویزیونی، یان رایت اسطوره آرسنال 
که به عنوان کارشناس در برنامه حاضر شده 
بود را نشان دادند که زبان خود را درست مثل 
آسپلیکوئتا درآورده و به این ترتیب به او و 

حرکتش طعنه می‌زند.

لغزش در بدترین زمان ممکن
وقتی کانته خاطره جرارد را زنده کرد!

دو خارجی در راه استقلال
بعد از اتفاقات رخ داده در راه عقد قرارداد با ایبینی تلاش باشگاه استقلال برای جذب 
دو بازیکن خارجی ادامه دارد تا جایی که در‌ گیر و دار ماجراهای سلب میزبانی در 
پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا خبرهایی از ورود قریب‌الوقوع این بازیکنان به تهران 
برای تست‌های پزشکی و عقد قرارداد به گوش می‌رسد. بهرام امیری معاون ورزشی 
و اجرایی باشگاه استقلال با تایید این موضوع گفت:» قرار است تا هفته آینده دو 
بازیکن خارجی به تیم اضافه شوند. کار‌های اداری این دو بازیکن در حال انجام شدن 
است. فرهاد مجیدی لیستی به ما داده و خواهان بازیکنانی در برخی از پست‌ها شده 
است. ما هم بر اساس نیاز سرمربی تیم، در تلاش هستیم بازیکنان مدنظر را جذب 
کنیم.« پیش از این خبرهایی از احتمال ورود مدافعی کامرونی به استقلال به گوش 
می‌رسید که بنا به ادعای مجید نامجومطلق ورود این بازیکن آفریقایی به جمع آبی‌ها 
کاملا منتفی شده است. از همین رو باید منتظر ماند و دید در روزهای آتی اطلاعاتی 

از بازیکنان مدنظر استقلال به بیرون درز می‌کند یا نه؟

عربستان المپیکی شد
دیروز بازی‌های مرحله نیمه‌نهایی قهرمانی زیر 23 سال آسیا آغاز شد. در اولین 
بازی این مرحله تیم‌های عربستان و ازبکستان به مصاف یکدیگر رفتند. عربستان و 
ازبکستان که هر دو از گروه‌های سختی صعود کرده بودند، با برتری مقابل تایلند و 
اردن به نیمه‌نهایی رسیدند و در یک قدمی سهمیه المپیک قرار گرفتند. بازی دیروز 
دو تیم هم از حساسیت بالایی برخوردار بود و تا آخرین دقایق مساوی دنبال می‌شد. 
سرانجام در دقیقه 87 ناصر العمران به شکلی تصادفی دروازه ازبک‌ها را باز کرد و 
تیمش را به فینال فرستاد. البته عربستان در ادامه یک گل دیگر هم به ثمر رساند که 
داور آفساید اعلام کرد و بازی با همان یک گل به پایان رسید. به این ترتیب، عربستان 
اولین سهمیه المپیکی آسیا را از مسابقات قهرمانی زیر 23 سال کسب کرد و بعد از ژاپن 
میزبان، دومین آسیایی این رقابت‌ها شد. دیگر بازی نیمه‌نهایی هم بین کره‌جنوبی و 
استرالیا برگزار می‌شود تا دومین فینالیست مسابقات از آن بیرون بیاید. سه تیم اول 

این مسابقات سهمیه المپیک 2020 توکیو را به دست می‌آورند.

9 سال پیش قراردادم 700 میلیون بود!
سوشا مکانی با انتشار پستی اینستاگرامی از جدایی‌اش از تیم نفت مسجدسلیمان 
خبر داد. او ظاهرا با مدیران این باشگاه به مشل خورده است. مکانی دیروز مصاحبه‌ای 
مفصل انجام داد و در بخشی از حرف‌هایش گفت: » من 9 سال پیش قرارداد 700 
میلیون تومانی داشتم. الان آمدم و 600 میلیون قرار‌داد بستم چون فقط می‌خواستم 
یک نیم‌فصل بازی کنم و به نروژ برگردم‌ اما با قراردادم کاری کردند که خودشان هم 
نمی‌دانند یعنی چه! معلوم است در چنین شرایطی سوشا مکانی زیر این قرارداد 
مضحک نمی‌رود. ما بازیکنی داشتیم که دو برابر من پول گرفته و نوش جانش هم باشد‌ 
اما اینکه از اعتماد و احترام بازیکنی سوءاستفاده شود، کثیف‌ترین کار ممکن است.«

تحریم، عواقب سنگینی برای ایران دارد
غلامرضا رفیعی کارشناس حقوقی فوتبال در مورد تصمیم جنجالی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا مبنی بر لغو میزبانی نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا گفت: 
»تصمیم ای‌اف‌سی عادلانه نیست و شکی در آن وجود ندارد اما در شرایط کنونی و با 
توجه به زمان اندک باقیمانده، استقلال و شهر خودرو نباید از مسابقات پلی‌آف کنار 
بکشند. بهتر است همه برای گرفتن حق میزبانی مسابقات مرحله گروهی تلاش و 
تمهیدات آن را فراهم کنند. با طرح دعوا در دادگاه بین‌المللی ورزش، »دستور موقت 
یا حکمی علیه ای‌اف‌سی صادر نخواهد شد« بلکه بالعکس، علاوه بر آثار و تبعات 
سنگین مالی ناشی از »کنار کشیدن چهار باشگاه ایرانی و محرومیت سنگین آنان«، 
مسابقات تیم ملی فوتبال کشورمان نیز با چالشی جدی مواجه خواهد شد. منافع و 

مصالح فوتبال و ورزش ایران در گرو تدبیر است.« 

دل قلعه‌نویی با تیم ملی است!
مسعود تابش مدیرعامل باشگاه سپاهان در تازه‎ترین مصاحبه خود، صراحتا اعلام 
کرد ‌ اگر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی شود، آنها ضرر می‌کنند. این جمله نشان از 
نارضایتی مدیران اصفهانی در خصوص قرار گرفتن نام سرمربی تیم‌شان در جمع 
گزینه‌های هدایت تیم ملی است. قلعه‌نویی‌ اما نمی‌خواهد این فرصت طلایی را از 
دست بدهد. برای یک مربی ایرانی مثل علی دایی یا امیر قلعه‌نویی همیشه چنین 
فرصت‎هایی فراهم نمی‌شود که شانس نشستن روی نیمکت تیم ملی را داشته 
باشند و امیر هم این مسئله را تشخیص داده که اگر این روز‌ها نتواند هدایت تیم ملی 
را برعهده بگیرد شاید بلیتش برای چند سال دیگر هم بسوزد. این در حالی است که 
شنیده می‌شود انتخاب اول هیات رئیسه فدراسیون فوتبال، علی دایی است و اگر 
او مورد تایید نهایی قرار بگیرد، به صورت خودکار، قلعه‌نویی شانسی برای رسیدن 
به نیمکت تیم ملی ندارد‌ اما در غیر این صورت، باید قلعه‌نویی را سرمربی تیم ملی 
فوتبال بدانیم. همچنین گفته می‌شود مسئولان فدراسیون فوتبال برای جلوگیری 
از درگیری با سایر باشگاه‌ها اصلا دوست ندارند فردی که خودش تیم دارد را روی 
نیمکت تیم ملی بنشانند، چون هر اتفاق بدی که برای باشگاه مد نظر رخ دهد، تبعات 

سنگینی برای مسئولان تصمیم‌گیرنده در پی دارد.

استوکس امضا کرد؛ شرط قبول نکرد!
آنتونی استوکس که یکشنبه گذشته قرارداد خود با باشگاه پرسپولیس را امضای 
الکترونیکی کرده بود، به دوبی سفر کرده تا پس از دریافت قسط اول 30 هزار دلاری 
قراردادش به تهران بیاید. مهاجم ایرلندی مد نظر یحیی گل‌محمدی تمام شروط 
باشگاه پرسپولیس را از لحاظ انضباطی پذیرفته اما اعلام کرده است باید قسط اول 
قراردادش را در دوبی دریافت کند تا در تمرینات پرسپولیس حاضر شود. موضوع مورد 
بحثی که حسین خبیری معاون اجرایی و امیر حسینی مدیر روابط بین‌الملل باشگاه 
پرسپولیس در حال رایزنی در دوبی امارات هستند تا بتوانند از طریق برخی هواداران 
متمول سرخ‌ها کمک گرفته و آن را رفع کنند. گفته می‌شود مبلغ مورد درخواست 
استوکس تا شنبه هفته آینده تامین خواهد شد تا بلافاصله این بازیکن به تهران آمده 

و تمرینات خود را در جمع شاگردان یحیی گل‌محمدی آغاز کند.

یحیی هنوز از پرسپولیس پول نگرفته!
در ادامه چالش‌های پیش روی محمدحسن انصاری‌فرد مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
برای پرداختی‌های روزهای آینده باید دستمزد یحیی گل‌محمدی و دستیارانش را هم 
اضافه کرد. یحیی گل‌محمدی، داود فنایی، حمید مطهری و سایر دستیاران جدیدی 
که به همراه سرمربی پرسپولیس به این تیم آمده‌اند هنوز پیش‎قسط اول قراردادشان 
پرداخت نشده است. این در شرایطی است که باشگاه پرسپولیس برای کسب رضایت 
باشگاه شهرخودرو برای حضور یحیی در پرسپولیس دو فقره چک به این باشگاه داده 

است و این چک‌ها هم باید پاس شود.

  گوشه‌و‌کنار مستطیل سبز

این روزها استقلال وضعیت عجیب و در عین حال نگران‌کننده‌ای دارد. کوهی از مشکلات مختلف بر سر این تیم آوار شده و هر روز بر 
این مشکلات اضافه می‌شود. تا جایی که خبر رسیده فرهاد مجیدی به شدت از این وضعیت ناراضی است و به مدیران هم هشدار داده ‌ 

اما چه چیزهایی باعث شده تا وضعیت استقلال اینقدر بحرانی شود و مجیدی با چه مشکلاتی در این تیم مواجه شده است؟

 جانشینی یک مربی فوق ‌محبوب!
مجیدی فصل گذشته در اواخر فصل جانشین وینفرد شفر 
شد. پیرمرد آلمانی در چند بازی نتایج ضعیفی گرفت و 
شانس قهرمانی استقلال در لیگ برتر به حداقل رسید. 
حواشی پسر شفر هم از حد گذشته بود و محبوبیت پیرمرد 
را در میان هواداران استقلال کم کرده بود. به همین دلیل 
وقتی بعد از باخت به الهلال شفر برکنار شد و مجیدی 
به جای او هدایت استقلال را در دست گرفت، مخالفت 
زیادی در میان هواداران دیده نشد‌ اما این بار ماجرا کاملا 
متفاوت بود. او جانشین کسی شده بود که استقلال را بعد 
از نزدیک به چهار سال به صدر جدول لیگ برتر رسانده بود 
و تیمش زیباترین بازی‌ها را ارائه می‌داد. حجم مخالفت‌ها 
با بازگشت مجیدی آنقدر زیاد بود که او در اولین مقطع 
پشیمان شد و در اینستاگرام از انصرافش در جانشینی 
استراماچونی خبر داد‌ اما چند روز بعد که مذاکرات پنهانی 
و شاید تخیلی دوحه انجام شد، مجیدی برگشت و رسما 
جانشین سرمربی ایتالیایی شد. البته هواداران استقلال 
فقط از روی ناچاری او را به عنوان سرمربی جدید تیم‌شان 
پذیرفته‌اند و احتمالا در برابر نتایج شاید ضعیف او زیاد 
صبور نخواهند بود. مجیدی فرصت زیادی برای آزمون و 
خطا ندارد و البته تماشاگران هم نمی‌توانند تیمی را که به 
صدر جدول رسیده بود در رده‌های پایین‌تر جدول ببینند!

 تیمی که تقویت نشد
استقلال در بازار نقل و انتقالات حضوری کاملا کمرنگ 
داشت. وقتی مجیدی هدایت استقلال را بر‌عهده گرفت 
لیست خرید خود را به مدیران باشگاه تحویل داد. در لیست 

او نام آیاندا پاتوسی و یکی، دو بازیکن خارجی دیگر  و البته 
دو بازیکن ایرانی دیده می‌شد اما تا امروز از آن لیست فقط 
امیرارسلان مطهری جذب شده است. پاتوسی با کم‌کاری 
مدیران باشگاه به فولاد رفت، برنی ایبینی در تست 
پزشکی مردود شد و بقیه بازیکنان لیست خرید هم کلا 
جذب نشدند! البته خبر رسیده که بعد از مذاکره با چند 
بازیکن ژاپنی، کامرونی و نیجریه‌ای، بالاخره قرار است یک 
مدافع چپ عراقی به استقلال بپیوندد اما مشکل استقلال 
با جذب او حل نخواهد شد. آبی‌ها در پست دروازه‌بان، 
مدافع میانی، مدافع راست و هافبک بازیساز نیاز به نفرات 
جدیدی دارند و اگر در این پست‌ها تقویت نشوند، ممکن 
است در نیم‌فصل دوم حسابی متضرر شوند. شاید همه 
مشکلات به مدیران مربوط نباشد و مجیدی هم در ارائه 
لیست خرید خود و تقویت تیم دچار اشتباه شده باشد. 
از یاد نبریم که هنوز مشخص نیست ارسلان مطهری 
می‌تواند برای استقلال بازی کند یا نه، ضمن اینکه چند 
بازیکن این تیم مثل سجاد آقایی و مرتضی آقاخان هم از 

استقلال جدا شده‌اند.

 آوارگی!
مشکلی که در نیم‌فصل اول هم چند بار گریبان استقلال 
را گرفته و باعث عصبانیت و حتی قهر استراماچونی شده 
بود، در تعطیلات نیم‌فصل هم با شدت بیشتری ادامه 
پیدا کرده است. استقلال همچنان از نداشتن یک زمین 
تمرین ثابت و استاندارد رنج می‌برد و انگار قرار نیست 
این مشکل حل شود. زمین تمرین مجموعه ورزشی 
انقلاب با یک بارش برف غیرقابل استفاده شد و یکی از 

تمرینات را لغو کرد. در ادامه استقلال در چند روز متوالی 
در زمین‌های مختلف و مناطق مختلف تهران تمرین 
کرد! یکی از تمرینات تاکتیکی این تیم هم به دلیل پیدا 
نشدن زمین مناسب تبدیل به تمرین بدنسازی در سالن 
شد! سرانجام دیروز آبی‌ها پس از چهار روز توانستند با 
حضور در زمین شماره 2 ورزشگاه آزادی، تمرین روی 
چمن طبیعی را هم تجربه کنند! با این حال هنوز معلوم 
نیست امروز و فردا بازیکنان این تیم کجا باید تمرین 
کنند! البته گفته می‌شود بدهی باشگاه به مجموعه 
ورزشی انقلاب باعث شده تا مسئولان این مجموعه عمدا 
روی زمین چمن تمرینی استقلال کاور نکشند و باعث 

آوارگی بازیکنان این تیم شوند.

 برنامه‌ای که هنوز معلوم نیست! 
به شکل عجیبی بازی‌های استقلال یکی پس از دیگری 
لغو می‌شود یا به تعویق می‌افتد. اولین بازی این تیم بعد از 
تعطیلات نیم‌فصل بازی با سپاهان در جام حذفی بود اما 
این بازی با اعتراض مسئولان هر دو تیم به دلیل حضور 
چند بازیکن در اردوی تیم امید لغو و به زمان دیگری که 
هنوز مشخص نیست موکول شد. در ادامه بازی مقابل 
فولاد هم لغو شد. دلیل لغو این بازی هم تداخل بازی 
با اردوی تیم امید بود. در نهایت بازی مقابل الکویت در 
مرحله اول پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا که قرار بود روز 
سه‌شنبه اول بهمن ماه در ورزشگاه آزادی برگزار شود، 
با تصمیم عجیب کنفدراسیون فوتبال آسیا لغو شد. البته 
در برنامه جدید، قرار است این بازی روز شنبه پنج بهمن 
در دوبی برگزار شود! اما هنوز استقلالی‌ها مثل دیگر 

باشگاه‌های ایرانی موافقت خود را با این برنامه اعلام 
نکرده‌اند و هنوز مشخص نیست این بازی برگزار خواهد 
شد یا نه! به این ترتیب تا همین امروز سه بازی استقلال 
در سه جام مختلف لغو شده و این قطعا باعث خواهد شد 
تا بازی‌های این تیم در ادامه فصل فشرده‌تر شود! مشکل 
اینجاست که بازگشت به مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
و پذیرش بازی در کشور ثالث هم به معنای سفرهای 
خارجی بیشتر خواهد بود و برنامه استقلال را فشرده‌تر 

خواهد کرد!

 حمایتی که دیگر همه‌جانبه نیست
مجیدی پس از انتخاب به عنوان سرمربی استقلال از 
سوی اکثر پیشکسوتان این تیم حمایت شد. آنها معتقد 
بودند حالا که استراماچونی رفته، مجیدی بهترین گزینه 
است و هواداران هم باید از او حمایت کنند اما انتخاب 
دستیاران و البته سرپرست جدید باعث شد تا تعدادی از 
پیشکسوتان استقلال از مجیدی دلخور شوند. او احتمالا 
برای ادای دین به ناصر حجازی و ثابت کردن اینکه شاگرد 
مکتب اوست، دامادش یعنی سعید رمضانی را به عنوان 
سرپرست تیم معرفی و انتخاب کرد که این انتخاب با 
عصبانیت تعداد زیادی از پیشکسوتان استقلال مواجه شد. 
در واقع مجیدی برخلاف چند روز پیش، دیگر از حمایت 
همه‌جانبه پیشکسوتان باشگاه هم برخوردار نیست و کم 
نیستند کسانی که این روزها علیه او و رمضانی مصاحبه 
می‌کنند و طبعا در ادامه هم به این رویه ادامه خواهند داد. 
در مجموع مجیدی این روزها نه در میان هواداران و نه در 

میان پیشکسوتان، محبوبیت گذشته را ندارد. 

این روزها به هر مدیر فدراسیون و البته مدیران 
باشگاه‌های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا که زنگ 
بزنید قبل از هر چیز می‌گویند: »باید شان فوتبال 
ایران را حفظ کنیم و تن به ذلت ندهیم!« تازه بعد 
از این جمله می‌توانید با آنها سام و علیک کنید 
و اگر سوالی داشتید بپرسید! جواب همه سوالات 
هم احتمالا به همان جمله اول ختم می‌شود! آنها 
معتقدند اگر رای ای‌اف‌سی را بپذیریم و در کشور ثالث 
از حریفان‌مان میزبانی کنیم، عزت و آبروی فوتبال 
ایران را به خطر انداخته‌ایم! یکی از کسانی که در این 
مواضع از بقیه سبقت گرفته و پرچمدار حفظ شان و 
آبروی فوتبال ایران شده، اسماعیل خلیل‌زاده است. 
سرپرست استقلال که همین حالا هواداران این تیم، 

او را عامل اصلی جدایی استراماچونی می‌دانند. او در 
یکی از مصاحبه‌هایش گفته: »متأسفانه گویا رئیس 
کمیته مسابقات ای‌اف‌سی از کشور کامبوج است. 
کامبوجی که هیچ جایگاهی در فوتبال آسیا ندارد 
باید برای ما که ریشه در فوتبال آسیا داریم و قطب 
فوتبال این قاره هستیم تعیین تکلیف کند. من برای 
AFC متأسفم که رئیس کمیته مسابقاتش باید از 
کامبوج باشد.« البته مدیران فوتبالی ما هم این روزها 
زیاد گاف می‌دهند و از خلیل‌زاده هم انتظار زیادی 
نمی‌رود اما لازم است به استحضار ایشان برسانیم 
که رئیس کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا 
دکتر »تران کوک توان« از ویتنام است که با تخصص 
و شایستگی توانسته به این سمت برسد اما حتی اگر 

به گفته ایشان، رئیس کمیته مسابقات ای‌اف‌سی 
کامبوجی بود، به معنای عدم صلاحیت او نبود. 
مثل این می‌ماند که بپرسیم سوئیس کجای فوتبال 
جهان بود که سپ بلاتر از این کشور 17 سال ریاست 
فدراسیون بین‌المللی فوتبال را برعهده داشت؟ اما 
سوال اصلی را شاید باید از خود جناب خلیل‌زاده 
پرسید. مثلا اینکه ایشان چطور و با چه رزومه‌ای 
ناگهان وارد باشگاه استقلال شدند و الان همه‌کاره این 
تیم بزرگ و مردمی هستند؟ آیا اگر متمول نبودند و 
رابطه نزدیکی با مدیران وزارت ورزش نداشتند، باز هم 
به اینجا می‌رسیدند؟ و سوال مهم‌تر و کلیدی‌تر اینکه 
آیا جناب خلیل‌زاده، با همین میزان تسلط و آگاهی 

می‌خواهند از شان و عزت فوتبال ایران دفاع کنند؟‌ 

اینجوری می‌خواهید از شان فوتبال دفاع کنید؟
» استراماچونی در آن مقطع تصور می‌کرد نمی‌تواند 
تیم را در آن سطح نگه دارد و فرار رو به جلو می‌کرد. 
او صددرصد نمی‌توانست نتیجه بگیرد. استراماچونی 
با علم به اینکه از خیلی از تیم‌ها یکی، دو بازی جلوتر 
بود و صدرنشین شد شرایط را به شکلی دید که بهتر 
است در همین مقطع تیم را تحویل بدهد. صدرنشینی 
او کاذب بود. بعد هم که کار را ادامه دادند، بد ادامه 
ندادند. استراماچونی تیم را با علم به اینکه تیم‌های 
دیگر بازی‌های عقب مانده دارند، با عنوان صدرنشین 
گذاشت و رفت.« اگر فکر می‌کنید این حرف‌ها یک 
شوخی است یا برای طعنه زدن به برخی مربیان و 
مدیران ایرانی زده شده سخت در اشتباهید. اینها 
بخشی از حرف‌های استاد فیروز کریمی در برنامه 

دیروز  سلام صبح به خیر است! حرف‌هایی کاملا جدی 
و کارشناسی از سوی یک مربی باسابقه ایرانی که 
قهرمانی در جام باشگاه‌های آسیا را هم در کارنامه دارد! 
ظاهرا استاد معتقدند استراماچونی وقتی با استقلال به 
صدر جدول رسید تازه به عقلش رسیده که به جدول 
رده‌بندی هم نگاه کند، بعد هم متوجه شده که ای 
دل غافل! تیمش با یکی، دو بازی بیشتر از سایر رقبا 
صدرنشین است! پس خبری از موفقیت نیست و دیگر 
نمی‎شود به این روند ادامه داد و نتیجه گرفت و باید فرار 
به جلو کرد! حالا ما هم نمی‌خواهیم علیه فیروزخان 
موضع بگیریم اما یک سوال داریم! آیا اگر استراماچونی 
چنین آدمی بود، بهتر نبود که وقتی استقلال دربی را 
باخت و به رده پانزدهم سقوط کرد، فرار به جلو کند 

و برود؟ یعنی کسی که در 10 هفته تیمش را از رده 
پانزدهم به صدر جدول می‌رساند و همه رقبایش از 
بازی مقابل تیم او وحشت دارند، نمی‌تواند برای این 
یکی، دو بازی عقب‌ افتاده حریفان هم برنامه‌ای داشته 
باشد؟ واقعا استراماچونی نمی‌توانست در نیم‌فصل 
دوم، کاری کند که حریفان استقلال حتی با وجود 
بازی‌های عقب افتاده هم نتوانند به این تیم برسند؟‌ 
یعنی جبران حداکثر شش امتیاز این دو بازی عقب 
افتاده حریفان، خیلی سخت‌تر از صدرنشین کردن 
تیم پانزدهم جدول در 10 هفته بود؟ اصلا فیروزخان 
بی‌خیال این حرف‌ها؛ ازخودتان چه خبر؟ کجایید؟ 
چه می‌کنید؟ پیشنهادی چیزی ندارید؟‌ سرتان که 

ضربه خورده بود بهتر است؟

این استراماچونی عجب شیادی بود!

روزهای   نه ‌چندان 
شیرین فرهاد

همه مصائب مجیدی در آغاز دومین حضورش در استقلال
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  سايت‌نگار

خبرهایی درباره خانم شافاک،‌کوشکی، معادی و سحر زکریا 
1  به گزارش تریبیون، کالج »بابسون« در ۲۰ کیلومتری شهر بوستون، »آشین 
فانسی« استاد ایرانی-آمریکایی خود را به دلیل انتشار مطلبی به‌زعم آنها 
غیراخلاقی در صفحه فیس‌بوک خود؛ اخراج کرد. گفتنی است این استاد ایرانی‌الاصل 
مطلبی طنزآمیز درباره تهدید ترامپ مبنی بر بمباران ۵۲ مرکز فرهنگی در ایران منتشر 
و پیشنهاد کرده بود ایران هم ۵۲ سایت فرهنگی آمریکا نظیر منزل مسکونی برخی 

هنرپیشه‌های آمریکایی را در لیست اهداف خود قرار دهد.
فانسی از بابت انتشار پست فیس‌بوکی خود عذرخواهی و در عین حال تاکید کرد افرادی 

از آنچه وی برای دوستانش نوشته، سوء‌برداشت کرده‌اند.

2  کمال دهقانی فیروز آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی، درباره انتشار اخباری منتسب به وی درخصوص اینکه 
»شهاب دهقانی« دانشجوی دانشگاه نورث ایسترن آمریکا که در فرودگاه 
بوستون اجازه ورود به آمریکا به وی داده نشد، پسر وی است، اظهار داشت: 
نام این جوان شهاب دهقانی حسین‌آبادی است اما فامیل بنده دهقانی فیروز‌آبادی 
است. وی افزود: ما هیچ نسبت فامیلی با ایشان نداریم و بنده این خبر را در رسانه‌ها 
دیدم، بعد هم گروه سلطنت طلبان این موضوع را به من نسبت داده و عنوان کردند 
که این نماینده دشمن آمریکا است و علیه آمریکا شعار می‌دهد، اما پسرش در آمریکا 
تحصیل می‌کند و به سخنان من پس از شهادت سپهبد قاسم سلیمانی اشاره کردند 
و خواستند یک رویه دروغ پردازی و تخریب کننده‌ای را پیش بگیرند.  نام فرزند من 
حمیدرضا دهقانی فیروزآبادی است که مقاطع کارشناسی و ارشد خود را در دانشگاه 
شهید بهشتی تحصیل کرده و اکنون نیز دکترای اقتصاد خود را در واحد علوم و 

تحقیقات تهران می‌گذراند.

3  ترانه علیدوستی، بازیگر سینما و تلویزیون، روز گذشته به دادسرای فرهنگ 
و رسانه احضار و با قرار کفالت آزاد شده است.  در خبرها آمده علت احضار وی به 
خاطر »فعالیت تبلیغی علیه نظام« بوده است؛ اما سردبیر »میزان«، خبرگزاری وابسته به 
قوه‌قضائیه،  اطلاع داده‌ حضور ترانه علیدوستی در مرجع قضایی، ارتباطی به موضوعات 
اخیر ندارد و مربوط به پرونده‌ای است که سال 96 با شکایت پلیس از علیدوستی به جریان 
افتاد. علیدوستی با انتشار فیلمی از برخورد پلیس با فردی که با چاقو به تهدید نوامیس 

می‌پرداخت، پلیس را به ضرب و جرح شهروندان متهم کرده بود.

4  فیلم »۶ زیرزمینی« با بازی رایان رینولدز و پیمان معادی طی ۴ هفته در 
نتفلیکس بیش از ۸۳ میلیون بار دیده شد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، فیلم »۶ 
زیرزمینی« به کارگردانی مایکل بی با بودجه ۱۵۰ میلیون دلاری در نتفلیکس ساخته 
شد. این فیلم از زمان پخش تا‌کنون در میان محصولات پربازدید نتفلیکس قرار دارد و در 
چهار هفته نخست نمایش بیش از ۸۳ میلیون بار دیده شده است. این آمار را نتفلیکس 
اعلام کرده است و در محاسبه آن تماشای دو دقیقه ابتدایی هر فیلم معیار قرار گرفته 

است. پیش از این نتفلیکس نمایش ۷۰ درصد از زمان فیلم را معیار می‌دانست.

5  خبرآنلاین از مدیکال‌اکسپرس، در بررسی‌های گذشته محققان مشخص شده 
بود که چاقی شکم یکی از عوامل ابتلا به سکته قلبی است. اما تا‌کنون معلوم نبود که این 
نوع چاقی می‌تواند افراد را بارها در معرض خطر ابتلا به سکته قلبی قرار دهد. بیماران مبتلا به 
سکته قلبی معمولا پس از تحمل اولین سکته قلبی تحت درمان‌های پزشکی و مراقبت‌های 
سخت قرار می‌گیرند تا دچار سکته دیگری نشوند. به این روش مراقبتی، پیشگیری ثانویه 
می‌گویند. در این روش پزشکان تلاش می‌کنند تا عوامل خطرناک موثر در بروز سکته قلبی، 
مانند بالا بودن قند خون، لیپیدها و فشار خون را بکاهند. البته بزرگی شکم هم یکی از عوامل 
افزایش خطر ابتلا به سکته قلبی است که اکنون مشخص شده این نوع چاقی می‌تواند 
موجب عود چندین باره سکته قلبی شود.  محققان سوئدی در بررسی‌ها روی بیش از ۲۲هزار 
بیمار که یکبار سکته قلبی تحمل کرده بودند به نتیجه فوق دست یافتند. بیشتر داوطلبان 
آزمایش -۷۸ درصد از مردها و ۹۰ درصد از زن‌ها- شکم بزرگ)حدود ۹۴ سانتی‌متر به بالا 
برای مردها و ۸۰ سانتی‌متر به بالا برای زن‌ها( داشتند. شکم بزرگ علاوه بر عوامل خطرزای 
دیگر مانند مصرف سیگار، دیابت، پرفشاری خون، لیپیدهای خون و شاخص توده بدنی، 

می‌تواند فرد را به سکته‌های قلبی ملایم یا مرگبار مبتلا کند.

6  الیف شافاک نویسنده مشهور ترکیه‌ای و خالق رمان »ملت عشق« با 
»نیویورک‌تایمز« به گفت‌وگو نشست: 

اگر قرار بود نویسنده‌ای را ملاقات کنید چه زنده و چه درگذشته چه کسی را انتخاب 
می‌کردید؟ و دوست داشتید چه چیزی را درباره او بدانید؟ 

دوست داشتم» باروخ اسپینوزا«‌ )فیلسوف مشهور هلندی( را ملاقات کنم. طرز فکر او 
حیرت‌آور است. بی‌‌نظیر است که بتوانم »جیمز بالدوین« را نیز ملاقات کنم. زمانی که 
آثارش را مطالعه می‌کنم یا به صدایش گوش می‌دهم احساساتی می‌شوم. و در آخر 
دوست داشتم »شمس تبریزی« را ملاقات کنم. حضور هر سه آن‌ها کنار هم بی‌نظیر 

خواهد بود.

7  پرنیا شمس کارگردان،بازیگر و نویسنده درخصوص حمایت »نوید 

محمدزاده«  از تئاتر دانشجویی و قبول تهیه کنندگی اثر عنوان کرد: آقای 
»محمدزاده« در جشنواره دانشجویی کار ما را دیدند و از قبل تصمیم داشتند که تهیه 
کنندگی آثاری که از دیدشان خوب باشد را بر عهده بگیرند،قطعا وجودشان خیلی تأثیر 
گذار بوده چه از نظر مالی و چه سایر مسائل، کمک زیادی به ما کردند و بسیار دوستشان 
دارم. وی در پاسخ به این پرسش که  آیا »نوید محمدزاده« در جزئیات کار پیشنهاد و 
دخالتی داشت، بیان کرد:  خیر ایشان دخالتی نکردند به این دلیل که کار ما آماده شده 

بود و بعد از اتمام کار تهیه کنندگی کار را پذیرفتند.

8  کوشکی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرناپلاس در پاسخ به این سؤال که توضیح 
شما برای این گفته‌هایتان در شبکه افق چیست، با انکار کنایه جنسی به فرد 
خاصی گفت: من یک جمله مبهم گفتم و اسم هیچ کسی را نیاوردم. صحبت سر این 
بوده که اگر گروه ریگی که سابقه قتل و آدم‌کشی دارد، مرزبانی جلویش نباشد می‌آید و 
به افراد تعرض می‌کند. گفتم آیا گروه ریگی که سابقه ترور دارد، دستشان به افراد برسد، 
خوششان می‌آید؟ از هیچ کسی اسمی نبردم. این عبارت من در زبان فارسی استفهام 
انکاری است. آیا اگر یک گروه تروریست دستش به یک فردی، به خانمی، به دخترش 
برسد، کسی خوشش می‌آید. کوشکی این استدلال را در حالی مطرح می‌کند که اشاره 
او به خانمی که فراخوان داده و دخترش که اتفاقا هنرپیشه معروفی هم هست، نیاز به نام 

آوردن صریح ندارد و روشن می‌کند که منظور او چه کسی است. 
ایرناپلاس: اما شما کلمه خانم را به کار بردید و به فراخوان خانمی اشاره کردید. 

دست تروریست به یک خانم و یک آقا برسد چه می‌کند؟ می‌کشد. گروه ریگی در 
کارنامه‌اش تجاوز جنسی ندارد و تروریستی و آدمکش است. 

ایرناپلاس: اما عبارت‌های؛ دستش برسد و خوشتان می‌آید را برای خانم و دختری به 
کار بردید.

 بله؛ مثل این که یک نفر بگوید اگر دزد وسایلتان را ببرد خوشتان می‌آید؟ گروه ریگی به 
تروریسم و آدم‌کشی معروف است. گروه ریگی جنایت جنسی کرده تا حالا؟ اصلًا نبوده 
است. به زن برسد به مرد برسد، می‌کشد. حالا من می‌گویم دستش به تو برسد تو را 
می‌کشد، خوش‌ات می‌آید؟ این استفهام انکاری است، یعنی من چیزی را می‌پرسم که 

می‌دانم پاسخش منفی است.

9  محمود واعظی در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران با 
اشاره به اظهارات یکی از اصولگرایان مبنی بر اینکه محدودیت برخی از حساب‌های 
کاربری به درخواست دولت ایران بوده است، گفت: این که کذب محض است، این 
آقا با توجه به کارهایی که در دولت قبل خودشان و دوستانشان می‌کردند در توهم است 
و فکر می‌کند این دولت هم این کار را می‌کند. وی با تاکید بر اینکه این ادعا کذب محض 
است، گفت: وزارت ارتباطات نه در دوره من نه آقای جهرمی چنین کاری نکرده است. 
رئیس‌جمهور هم به شدت با این کار مخالف است. بر عکس ما به شدت تحت فشاریم و 
فشار بیش از حدی را برخی گروه‌ها به دولت می‌آورند که چرا این کارها را نمی‌کنید. به 

حرف‌های این آقا می‌گویند فرار رو به جلو.

10   به‌گزارش سی نما،»استیون کینگ« یکی از اعضای آکادمی با توضیح در 
مورد نحوه‌ رأی دادنش به فیلم‌ها با موج عظیمی از انتقاد مواجه شد. نویسنده‌ آثار ژانر 
وحشت یکی از رأی‌دهندگان شاخه‌ نویسندگی آکادمی است و به همین علت در انتخاب 
نامزدهای سه بخش بهترین فیلم، بهترین فیلمنامه اریجینال و بهترین فیلمنامه‌  اقتباس 
شده دخیل است. هفته‌ گذشته پس از انتشار فهرست نامزدهای اسکار ۲۰۲۰ به شدت از 
آکادمی انتقاد شد. کینگ در صفحه‌ توئیتر خود یک روز پس از معرفی نامزدها می‌نویسد 

فیلم‌ها را براساس کیفیت انتخاب می‌کند نه نژاد و جنسیت سازندگان.
اظهارات کینگ با انتقادات گسترده در شبکه‌های اجتماعی روبه‌رو شد. »ایوا دوورنی« 
کارگردان سریال »وقتی ما را می‌بینند« که در سال ۲۰۱۵ آکادمی فیلم »سلما« او را 
در بخش بهترین کارگردانی نامزد نکرد، مشخصاً به کینگ تاخته و نظر او را »گامی رو به 
عقب و نابخردانه« توصیف کرده است. دوورنی می‌نویسد: »وقتی از خواب بیدار می‌شوی، 
مدیتیشن انجام می‌دهی، ورزش می‌کنی و به سراغ گوشی موبایل می‌روی تا ببینی دنیا در 
چه حالی است و سپس توئیت نابخردانه‌ نویسنده‌ محبوبت را می‌بینی که گامی رو به عقب 
برداشته، دوست داری دوباره به تخت خواب برگردی.«  ركسان گی نویسنده آمریکایی 
می‌گوید: »به عنوان یک هوادار، خواندن این متن شما دردناک بود. نشان می‌دهد که 

تنوع نژادی و جنسیتی نمی‌تواند مترادف کیفیت دانسته شود.«

11   سحر زکریا با انتشار این 
عکس نوشت: قرار بر این بود 
که در جشنواره فجر امسال به 
عنوان مجری در کنارتان باشم 
ولی برای اتفاقاتی که در این چند 
هفته اخیر پیش آمد انصراف خود 
را اعلام کردم. در کنار اندوهتان 
مرا هم سهیم بدانید تا همیشه 

ارادتمندتان هستم چون هر آنچه که امروز هستم از لطف شما عزیزان بوده، دوستتان دارم. 

بخشی از گفت‌و‌گوی او را با خبرآنلاین بخوانید :
شما پیش از انقلاب تعدادی فیلم اعتراضی کار 
کردید. با آقای کیمیایی، تقوایی و نادری که از 
بدنه روشنفکری سینما بودند، همکاری کردید. 
آن زمان این فیلم‌ها تاثیرگذار بودند. الان 

چنین فیلم‌هایی داریم؟
فیلم »سفر سنگ« که داستان »سنگ و سرنا«ی 
آقای بهزاد فراهانی بود را با آقای کیمیایی کار 

کردیم که یک فیلم انقلابی بود. 
می‌گویند آن فیلم انقلاب را پیش‌بینی کرده بود.

بله. به هر حال فیلمساز باید جلوتر از خودش را 
ببیند. من وقتی فیلم را برای نمایش به تبریز بردم، 
در سالن سینما ‌دیدم که مردم حیرت کردند که 
چطور این فیلم ساخته شده. فیلم اجازه نمایش هم 
نداشت و وقتی تظاهرات مردمی در همه شهرها 
فراگیر شد اجازه اکران پیدا کرد. فیلم‌های ما آن 
زمان انتقادی بود. من معتقدم این همه سوژه 
درباره جنگ داریم که می‌تواند خیلی چیزها به 
جوان‌ها بگوید. شما یادتان نمی‌آید هنگامه جنگ، 
جوان‌هایی که جبهه می‌رفتند حیرت‌انگیز بودند. 
چنین عشقی هیچ جای دنیا ندیده‌ام که جوان از 

خانه‌اش فرار کند تا به جبهه برود، چیزی در او  
تکان خورده بود. عرق ملی خیلی بها داشت. فیلم 
»دوئل« را با آقای درویش کار کردم. چرا این مدل 
فیلم‌ها دیگر ساخته نمی‌شود؟ ایشان هم جلوتر از 
زمانه خود را دیدند. الان متاسفانه بخش مستقل 
بودجه ندارد و فیلم‌های آپارتمانی تولید می‌کند که 
فیلم‌های بدی نیستند، اما قدرت اعتراض در آنها 
نیست. این رویکرد غلط است و مردم خودشان باید 
قضاوت کنند. اگر قرار باشد فکر کنیم سیستم از 
دو فیلم لطمه می‌خورد، شوخی است. مردم ما در 
تنگنای اقتصادی هستند و اینها عکس‌العمل‌های 
کوچکی نیست. ما باید احساساتمان را برای 
پیروزی‌هایمان خرج کنیم. این خیلی بد است که 

ورزشکارهای ما به کشورهای دیگر می‌روند‌.
مهاجرت را در کارگردان‌هایمان هم داریم. 
شما با امیر نادری کار کردید و سینمای ایران 

سال‌هاست او را ندارد.
امیر نادری نابغه است. یکی از بزرگترین 
فیلمسازهای دنیا است، اما رفته. چرا آقای بیضایی 
رفت؟ چرا آقای تقوایی فیلم نمی‌سازد؟ باید چک 
بکشند برای آقای تقوایی و بگویند ‌10سال بعد 

فیلمت را بیاور. من وقتی از خارج برگشتم اولین 
فیلمم در قشم با ناصر تقوایی بود. نادری دومی 
نخواهد داشت، او هنرمندی خودساخته است. 
امیر استاد من است و هر چه در سینما بلدم از او یاد 
گرفته‌ام. مثل این می‌ماند که اسکورسیزی بخواهد 
در ایران فیلم بسازد نمی‌تواند. ما هم آن طرف 
نمی‌توانیم موفق باشیم. نادری یک ویس برای آقای 
جیرانی فرستاده بود، وقتی شنیدم بغضم گرفت. 
همان آدم با همان جوشش و منش سابق بود. برای 
اینکه خالص و روراست است. نادری تنها کسی 
است که هیچوقت ندیدم دروغ بگوید. آن طرف 
دنیا هم مصیبت کم نکشیده. آقای تقوایی و آقای 
بیضایی را هم نداریم. الان فیلمسازهای ما خیلی 
خوب شدند. بازیگرها هم همینطور، اما غیبت 

بعضی‌ها تلخ است. 
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نادری برای سینمای ما مثل 
اسکورسیزی برای آمریکایی‌هاست

روایت خواندنی سعید راد از امیر نادری و همین‌طور
فیلم سفر سنگ؛ آخرین فیلم کیمیایی در سال‌های پیش از 

انقلاب که هشتمین فیلم بلند او هم بود

 واگویه‌های‌انتظار
آنکه یک عمر به شوق تو در این کوچه نشست

حال وقتی به لب پنجره می آیی، نیست

 دستور زبان عشق
سهمِ من از ماهِ در برکه، تماشا بود و بس

سنگِ بی‌رحمی فروافتاد و آن‌ را هم گرفت...

رسول اكرم صلی الله عليه و آله   
الَمُؤمِنُ يَأكُلُ بِشَهوَةِ أَهلِهِ، الَمُنافِقُ يَأكُلُ أَهلُهُ بِشَهوَتِهِ 

مؤمن به ميل و رغبت خانواده اش غذا می خورد ولی منافق ميل و رغبت خود را به خانواده اش تحميل می كند.
فاضل نظری كافی)ط-الاسلامیه(، ج4، ص12، ح6 محمد مهدوی

کشتار‌داروی‌تقویت‌کننده هندی در‌دربار!
در این ستون درباره مکان‌ها وآدم‌ها خواهید خواند

داریوش همایون از چهره‌های متنفذ زمان پهلوی، 
در سال 1388 به گفت‌و‌گو با علی دهباشی نشسته 
است‌. همایون مثل حسین نصر‌،‌ قطبی  و اردشیر 
زاهدی از روشنفکران حلقه اطراف شاه بودند اما 
راهی به حلقه اول و متنفذ دربار نداشتند. همایون 
در این گفت‌و‌گو که به تازگی از سوی کتابخانه 
ملی ایران و در مجموعه تاریخ شفاهی منتشر 
شده، گفته است که آدم‌هایی مثل اقبال و علم  از 
معدود کسانی بودند که می‌توانستند انقلاب را در 
ایران پیش‌بینی کنند اما هردویشان  فوت کردند. 
منوچهر اقبال در سال 1356 فوت کرد و علم هم 
از تیرماه سال 56 بیماری‌اش عود کرد و در  اوایل 

فروردین 57  درگذشت. روایت است که علم در 
همان تابستان 56  روزگار سیاه خاندان پهلوی 
را پیش‌بینی کرده بود.  به هرحال همایون در این 
گفت‌و‌گو اما اشاره‌ای شیطنت آمیز به شکل مرگ 
محمدرضا پهلوی و سه تن از افراد حلقه نزدیکش 
می‌کند. آدم‌هایی که بین سال‌های 57 و 59 با 
بیماری‌های مشابه فوت کردند. علم‌،‌ محمدرضا 
پهلوی و تیمسار ایادی که پزشک مخصوص شاه 
بود و عامل اصلی گرفتاری‌های این جمع‌.علت این 
بیماری‌ها هم آن‌گونه که داریوش همایون نقل 
کرده دواهای تقویت جنسی بوده که به روایتی از 
هند وارد می‌شده است‌!  همایون می‌گوید‌:»علم 

بهتر از همه چشم انداز آینده را می‌دید. علم هم از 
همان بیماری شاه مرد. بیماری مثل خوره افتاده 
بود به جانش. یعنی یک بیماری علم گرفته بود که 
خود شاه هم از آن بیماری مرد. عبدالکریم ایادی 
هم از همان بیماری مرد. یک آجودانی شاه داشت 
که قبلا هنرپیشه سینما بود و از سهامداران ایران 
ناسیونال‌. اسمش را فراموش کردم. از آدم‌های 
بانفوذ ایران بود. او هم همین بیماری را گرفت. همه 
از یک بیماری مردند. علتش هم دواهایی بود که این 
عبدالکریم ایادی برای منظورهای خاصی می‌داد و 
خودش هم می‌خورد. داروهایی برای تقویت‌! تقویت 

بخش‌های خاصی از بدن )می‌خندد(!«

آرش خوشخو   90  کامنت تا آخر زمستان

آقا من کلا شب‌ها موقع خوابیدن حالتی دارم که 
در ادبیات وزین فارسی به آن می‌گویند:»جان 
کندن«... به این معنی که برای موفقیت در به خواب 
رفتن ، یک ساعتی در تختخواب به اشکال مختلف 
در می‌آیم و آنقدر چپ و راست می‌شوم تا حالت 
مطلوب پیدا شود و بتوانم بخوابم... از طرف دیگر، 
 به دلیل داشتن اعصابی آرام و مسلط، با هر صدای

» تق « که بیاید، دو متر از جایم می‌پرم و این مراحل‌ 
از اول تکرار می‌شوند... خلاصه که شب‌ها، تقاص 
کلیه گناهان روز را می‌دهم و عملا هر شب تسویه 

حساب دارم... بگذریم...
دیشب، همچون بقیه شب‌ها، ساعتی را به جان 
کندن گذراندم و زمانی که داشتم موفق می‌شدم 
پلک‌هایم را روی هم بگذارم، ناگهان صدای بوق 
ممتد چند ماشین و در ادامه صدای فریادهایی از 
کوچه‌مان بلند شد... موضوع خواب، در جا منتفی 
شد و از خدا خواسته برای دیدن دعوایی حسابی، 
از تخت پایین پریدم وبا خوشحالی و شعف به کنار 
پنجره آمدم... از طبقه چهارم که تا کمر از پنجره 
آویزان شده بودم. چیزی مشخص نبود... توده‌ای 
آدم بودند که به هم می‌پیچیدند... چند نفر به دنبال 
یک نفر می‌دویدند و به تمام مقدسات قسمش 
می‌دادند... یک مقدار که تاریِ چشمانم برطرف 
شد و موفق شدم دقیق‌تر ببینم، متوجه حضور 

یک ماشین عروس در بین ماشین‌ها شدم... بعد از 
اینکه مقداری هم به فریادها دقت کردم، متوجه 
شدم که دعوا نیست... خلاصه بعد از آنالیز تصاویر 
و صداهای دریافتی، فهمیدم که با یک کاروان شاد 
عروسی طرف هستم و عروس و داماد ان‌شاءالله در 
همسایگی ما زندگی خوبی را می‌خواهند آغاز کنند 
و کشمکش بر سر پدر عروس خانمه... مهمانان از 
وی می‌خواستند که قبل از ورود عروس خانم به 
خانه بخت، وسط کوچه، حرکات موزونی انجام دهد 

و ایشون هم امتناع می‌کردند:
- »عروسی دخترته...تو رو به روح پدرت قسم... 
یه خورده فقط...« / » به روح مادرم بلد نیستم... 
نکردم تا حالا از این کارا...« / » تو رو روح امواتت... 
یه خورده...« / » به مرگ خودم بلد نیستم... ولم 

کنین...« / » من رو کفن کنن... یه خورده...« 
و این مراسم قسم دادن و شخم زدن خاک اموات 
ادامه داشت... از مدعوین اصرار، از پدر عروس انکار... 
من هم هرچه صبر کردم که بلکه پدر عروس رضایت 
دهد، ایشون کوتاه نمیومدن... خلاصه که ایشون 
هیچ تکانی بر بدن ندادند و من هم حوصله‌ام سر 
رفت. همینطور که آنها با پشتکار مشغول بودند، 
احساس کردم که پدر عروس اینکاره نیست و همان 

بهتر که برگردم و بخوابم...
عملیات به خواب رفتن رو شروع کردم ولی قبل از 

اینکه کوچک‌ترین موفقیتی به دست بیاورم، صدای 
تیراندازی شدیدی در کوچه به گوش رسید... در آن 
لحظه تنها چیزی که به ذهنم رسید این بود که جان 
پناهی برای خودم پیدا کنم تا کشته نشوم... بعد از 
پرت شدن از تخت، اولین فکری که از سرم گذشت 
این بود که پلیس دخالت کرده و برای متفرق کردن 

مهمانان به تیراندازی متوسل شده است...
سینه خیز تا کنار پنجره رفتم تا ببینم نیروی 
انتظامی در عملیاتش موفق بوده یا نه... از گوشه 
پنجره که نگاه کردم، پدر عروس خانم را دیدم که با 
تمام توان مشغول هنرنمایی بود و هر آنچه در این 
سال‌ها جمع شده بود را تخلیه می‌کردند... فهمیدم 
که مهمانان موفق به راضی کردن پدر عروس خانم 
شده و به همین خاطر، با نارنجک و ترقه و فشفشه، 

ورودِ ایشان به جمع هنرمندان را جشن گرفته‌اند...
از آنجایی که خواب بر من حرام شده بود، مشغول 

تماشای هنرنماییِ همسایه‌های جدید شدم...
شب عجیبی بود... از خانه تازه عروس و تازه داماد 
صدای فریاد می‌آمد که شمع و چراغ‌ها رو روشن 
کنیم چراکه امشب عروسی داریم و مجدد تاکیدِ 
موکد هم می‌کردن که همسایه‌ها رو هم خبر کنیم، 
به دلیل اینکه امشب عروسی داریم... اتمامِ مراسم 
هم با صدای تیراندازیِ مفصلی به سمع و نظر اهالی 

کوچه رسید و مراسمِ جان کندن من شروع شد...

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور
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رابطه گربه‌ها و  تصادفات رانندگی 
یک ژورنالیست علمی معتبر در صفحه توئیتر 

خود  از کشفیات جدیدی حرف زده است که برای 
دوستداران گربه‌ها چندان خوشایند نیست صفحه 10

دختراني به نام پدر
روايتي از حضور پنج دخترِ پنج سياستمدار 
امروز و ديروز کشور در روزهاي اخير در 
عرصه عمومي ‌و رسانه‌اي صفحه 13

اين گفت‌و‌گو براي روزنامه سازندگي انجام شد. متنش مفصل‌تر از اين چيزي است که چاپ شده اما خواندنش
خالي از لطف نيست. زحمت برقراری گفت‌و‌گو و آماده‌سازی متن به عهده گلاویژ نادری بوده است.

مهرزاد دانش: راستش در فضاي يكنواخت سينماي ايران 
همه‌چيز در درام‌هاي خانوادگي خلاصه شده، بخشي از آن 
مربوط است به هژموني فرهادي‌زدگي و بخش ديگر به‌خاطر 
بي‌رغبتي سينماگران نسبت به ژانرها و گونه‌هاي مختلف 
است. اما گهگاه فيلم‌هايي ساخته مي‌شود كه اين فضا را 
مي‌شكند. مثل فيلم‌هايي كه سال قبل درباره تاريخ معاصر 
توليد شدند. تاريخ معاصر يكي از كم‌عنايت‌ترين موضوعات 
در سينماي ايران است. اگر خاطرتان باشد، اوايل انقلاب 
به‌دليل تأثيرات اواخر قاجار و دوران پهلوي كه نشأت‌گرفته 
از افشاگري‌هاي مقتضي فضاي ايدئولوژيك آن زمان بود، 
فيلم‌هاي اين‌چنيني زياد ساخته مي‌‌شدند، اما از دهه 70 به اين 
طرف اين نوع رويكرد در ژانرها و موضوعات مختلف فراموش 
شد. در سال‌هاي اخير، مخصوصاً سال جاري، نكته‌اي برايم 
بسيار جالب بود؛ در اين سال دو‌فيلم »شبي كه ماه كامل شد« 
و »رد خون« را داشتيم. در اين فيلم‌ها دوگروه كه بسيار شبيه 
هم بودند، مدنظر قرار گرفتند. دوگروه ايدئولوژيك، بنيادگرا، 
دُگم، جزم‌انديش و تروريستي كه يكي از آنها 30سال پيش 
به‌وجود آمد)البته منظورم عطف به اواخر جنگ است، وگرنه 
پيدايش منافقين بسيار قبل‌تر اتفاق افتاده است( و ديگري 
گروه جُند‌الله. برايم بسيار جالب بود كه دوفيلمساز از دو منظر 
مختلف به دو گروه مشابه تروريستي نگاه كردند. اين رخداد 
براي من نه صرفاً به‌عنوان منتقد فيلم، بلكه به‌عنوان علاقه‌مند 
به فضاي اجتماعي كه در آن زندگي مي‌كنم، جالب توجه است. 
حال اين‌كه چقدر به اهداف‌شان رسيدند يا خير، بحثي است 

كه بايد با خود فيلمسازان مطرح كنيم.
آرش خوشخو: همان‌طور كه شما گفتيد رويكرد به تاريخ، 
مسئله‌اي بسيار کليدي است. ما هنوز داستان‌هاي تاريخي 
فراواني مثل رزم‌آرا، طيب، جلال آل‌احمد، شريعتي، منافقين، 
سياهكل، فروغي، قوام و... داريم كه سوژه‌هاي بكري براي 
سينما هستند، اما كسي به سمت آنها نمي‌رود. البته فيلمسازان 
حق دارند چون نمي‌‌توانند خيلي حرف‌ها را بزنند. مي‌بينيد 
وقتي فيلم‌هاي مستندي در رابطه با اينها ساخته مي‌‌شود 
تا چه حد مورد‌ توجه مردم قرار مي‌گيرد. حتي وقتي چنين 
فيلمي‌در تعداد محدودي سينما توزيع مي‌شود، علاقه‌مندان 
سينما آن‌ها را پيدا كرده و مي‌بينند. خوشبختانه پول دولتي 
و حاکميتي كمك كرده تا حداقل از تصوير بخشي از تاريخ كه 
مورد تأييد حكومت و نظام است، بهره‌مند شويم! فكر مي‌كنم 
اين قسمت از معدود جاهايي‌ست كه پول دولتي كمك‌رسان 
سينماگران ما شده، پول‌هايي كه به‌وسيله‌ سازمان اوج، بنياد 
سينمايي فارابي، وزارت اطلاعات و جاهاي مختلف ديگري 
تزريق مي‌شوند، سبب شده سينماي ما از وضعيت بدي كه 
در نيمه دوم دهه 80 با آن روبه‌رو بود، بيرون بيايد. نيمه دوم 
دهه 80 ما شاهد سينمايي بسيار ضعيف بوديم كه باعث شده 
بود مردم به سينما نروند، تا جايي كه به فروش سالي 12 تا 
14ميليون بليت رسيديم. البته بخشي از فروش خوب  اين 
سال‌ها مربوط به ساخت پرديس‌هاي سينمايي مي‌شود، اما ما 
فيلم‌هايي مانند »شبي كه ماه كامل شد«، »ماجراي نيمروز«، 
»ماجراي نيمروز: رد خون«، »ايستاده در غبار«، »شيار 143«، 
حتي فيلم »تختي« را كه شكست تجاري خورد داريم كه بايد 
روي پرده بزرگ ديده شوند. اينها فيلم‌هايي بودند كه بر مبناي 
اتفاقات تاريخي ساخته شدند. بگذاريد درباره‌ خود فيلم حرف 
بزنيم. به‌نظرم »رد خون« موفق به نشان‌دادن حادثه بزرگي که 
رخ‌داده، نشده است. من با واقعه مرصاد در محله‌اي كه در آن 
زندگي مي‌كردم، يعني خيابان گرگان و سه‌راه زندان مواجه 
شدم، اما اين فيلم آن مرصاد را به تصوير نكشيده. آن زمان من 
16، 17ساله بودم و متوجه اتفاقات اطرافم مي‌شدم، به‌نظرم 
فيلم نتوانسته اتفاقات را به ميزاني كه آن حادثه براي مردم 
اهميت داشت نشان دهد. آن زمان خيلي از هم‌محلي‌هاي 
من در جبهه جنگ شهيد شدند. يعني مي‌خواهم بگويم، 
تعداد شهداي جنگ در محله ما طي سال‌هاي 59 و 60 بالا 
بود و در سال‌هاي 61 به بعد شهيدي نداشتيم. عملا حضور 
مردم محل ما در جبهه‌ها كمتر شده بود، اما در همان چندروز 
عمليات مرصاد همان محل كلي شهيد داد. همان جواناني آن 
زمان به  جنگ  مي‌رفتند كه ما با آنها فيلم ويدئويي قاچاق 
مي‌ديديم يا موسيقي گوش مي‌كرديم. البته سن‌شان مقداري 
از من بالاتر بود، اما آنها يكباره احساس كردند كه حادثه بدي 
درحال رخ‌دادن است. به‌ هر ترتيب اين ماجرا براي من كه در 
آن محل زندگي مي‌كردم وسيع و عجيب بود، برخي  از رفقا 
و هم‌محلي‌هايم را در همان شش، هفت‌روز عمليات مرصاد از 
دست دادم. ولي فيلم به ما چيز ديگري را نشان مي‌دهد و تا 
جايي در ملودرام پيش مي‌رود كه به‌نظر مي‌رسد از سنديت 
ماجرا كم مي‌كند. چيزي كه به‌طور مداوم شاهد آن هستيم، 
ملودرام است. مثلًا ما به‌جاي نيروهاي منافقين، سپاهي از زنان 
را مي‌بينيم. اين‌جور کارها براي تشديد وجه ملودرام در فيلم 
است، انگار فيلمساز تمايل فراواني به تماشاگرپسند كردن 
ماجرا دارد. درست است كه خانم‌ها در ارتش منافقين حضور 
فعال داشتند، اما نه تا اين حد كه فيلم نشان مي‌دهد. تعداد 
مرداني كه در اين فيلم در سپاه منافقين نمايش داده مي‌‌شود، 

به‌نسبت زنان خيلي كمتر است؛ يك گروه خانم هستند 
كه يكي‌دومرد هم بين آن‌ها حركت مي‌كنند. به‌نظرم وجه 
ملودرامي ‌كه به فيلم بخشيده شده، برعكس »ماجراي نيمروز 
يک« مقداري از بار سنديت فيلم و ضربه‌اي كه مي‌توانست به 

تماشاگر وارد كند كاسته است.
دانش: اين فيلم از لحاظ درام‌پردازي پتانسيل بسيار خوبي 
دارد، اما متأسفانه اين پتانسيل به فعليت نرسيده است. 
عمليات مرصاد، عملياتي است كه همه ما در محله‌هايمان 
خاطرات مشتركي از آن داريم و البته در محله‌هاي جنوب 
شهر، به‌واسطه بافت مذهبي و سنتي تعداد شهدا بيشتر بود. 
اما اگر بخواهيم به عمليات مرصاد جدا از خاطرات جمعي، 
به‌عنوان بضاعتي دراماتيك نگاه كنيم، بخشي از هم‌وطنان 
ما در كشورِ دشمن بودند و يك بخش هم در داخل كشور از 
ميهن دفاع مي‌كردند. جنگ تمام شده بود و درحال فارغ‌شدن 
از مشكلات و مصائب جنگ بوديم كه يكباره حمله ديگري 
از طرف هم‌وطنان خودمان رخ داد. كساني كه مي‌توانستند 
خواهر، برادر، فرزند يا حتي پدر ما باشند، از طرف ديگر 
حمله كردند؛ اين موضوع في‌نفسه بسيار دراماتيك است. 
رودررويي دو هم‌وطن، دو خواهر، دو برادر، دو خانواده، افرادي 
كه گذشته‌ها و خاطرات مشترك دارند، اما به‌خاطر انشقاق 
ايدئولوژيك عده‌اي در اين طرف مرز قرار گرفته‌اند و عده‌اي 
آن طرف. هنگام مواجهه اين دو گروه مي‌توان از درون ماجرا 
انواع و اقسام ظرفيت‌هاي درام را استخراج كرد. از سوي ديگر 
جنگ فضاي مردانه‌اي داشت، خصوصاً در طرف ما كه به‌دليل 
مختصات مردان بسياري در جنگ حضور داشتند، اما براي 
اولين‌بار زنان در يك سپاه، ارتش و گروهي كه حمله و رزم‌آوري 
مي‌كردند، خودشان را به منصه ظهور رساندند. آن زمان حضور 
زنان در ارتش امري بسيار غريب بود، رزمنده‌هايي كه اين 
طرف مي‌جنگيدند، حضور زن را بسيار عجيب مي‌دانستند. 
البته ممكن است در جنگ‌هاي ديگر اين موضوع خيلي 
مشهود نباشد، چون زن‌ها در ارتش هم حضور دارند، اما در 
اين‌جا بسيار عجيب بود و در همين رابطه داستان‌هايي نوشته 
شد و احمد دهقان هم داستان كوتاهي راجع به اين موضوع 
نوشته. اما موضوع اين است كه فيلمساز از اين پتانسيل استفاده 
مناسبي نكرده، به‌قول شما يكسري زن را آن‌جا نشان داده 
است كه برخي از آن‌ها مي‌ميرند و يكي پايش قطع مي‌‌شود و... 
متأسفانه فيلمساز فضاهاي زنانه و مردانه‌اي را كه مي‌توان از 
دل آن درام درآورد، نتوانسته از درون اين موقعيت استخراج 
كند. حتي زماني كه يك برادر و يك ‌شوهر اين طرف مرز وجود 
دارند و يك خواهر و يك همسر در طرف ديگر مرز، مواجهه 
اينها در سطح باقي مي‌ماند و به عمق درام نمي‌رسد. منِ 
تماشاگر اصلًا با اين ‌آدم‌ها درگير نمي‌شوم و آن‌ها برايم خيلي 
ملموس نيستند كه از غم‌شان ناراحت، از شادي‌شان خوشحال 
و از اضطراب‌شان دچار التهاب و دلهره شوم. برايم خيلي فرقي 
نمي‌كند، چون داستان بسيار متشتت‌تر از اين حرف‌هاست. 
به‌نظر مي‌رسد مهدويان به‌طور شخصي يا به‌واسطه فضايي كه 
در اختيارش قرار داده شده و از او خواسته‌اند که به همه جوانب 
گوشه‌ و ناخنكي بزند، گرفتار شده؛ مثلا فضاهاي انتخاباتي، 
ايدئولوژيك، امنيتي، جبهه، جهاد، آخر جنگ و... را به موازات 
هم تكرار و روايت كرده است و متأسفانه ضعف اين‌جاست كه 
اين موضوعات درهم تنيده نشده و هريك ساز جداگانه‌اي 
را مي‌زند. به‌نظرم مشكل اصلي فيلم اين است كه به‌لحاظ 
درام‌پردازي نتوانسته حق مطلب را رعايت كند. داستان‌هاي 
متفاوت خواهر و برادر، زن و شوهر، مردي كه در عراق شهيد 
مي‌شود و فرزندش به‌تازگي به دنيا آمده، آدمي‌ كه قبلًا در 
جهاد بوده و بعد وارد مباحث امنيتي شده است، خانواده‌هايي 
كه آن‌طرف مرز وجود دارند، عباس زري‌باف و رابطه‌اي كه 
با همسرش دارد، خانمي ‌كه بچه‌اش در تهران است و قصد 
برگشت دارد و نهايتاً نمي‌فهميد كه اين فرد سمپات منافقين 
شده است يا خير، واقعاً مي‌خواهد از دست اينها فرار كند يا 
مأموريتي دارد و... همه باهم مخلوط شده‌اند. مسئله اين است 
كه فيلم الكن است و حتي نمي‌تواند به اين موضوعات بپردازد. 
چيزهايي كه من را آزار مي‌داد، عدم پرداختن به حق مطلب در 
اين داستان‌هاست. خاطرم است در فضاي داوري جشنواره كه 
صحبت مي‌كرديم خيلي راجع به اين فيلم صحبت‌ شد كه چه 
سرنوشتي پيدا كند؛ عمدتاً فيلم به دلايل مذكور نتوانست به 

جوايز اصلي دست پيدا كند.
خوشخو: جدا از روايت‌هايي كه شما فرموديد، به‌نظرم تاريخ 
ما بسيار جذاب است، اما متأسفانه به نسبت اين جذابيت، 
تخيل نويسندگان‌مان ضعيف است. مثلًا اگر فيلم »ايستاده در 
غبار« آقاي مهدويان را به‌لحاظ درام با »مزرعه پدري« آقاي 
ملاقلي‌پور مقايسه كنيد، با اين‌كه »ايستاده در غبار« روايتي 
مستند را سينمايي کرده،  مي‌بينيد كه چقدر از »مزرعه 
پدري« جلوتر است. در »ايستاده در غبار« شما شخصيت‌ها را 
مي‌شناسيد، آنها را درك مي‌كنيد و انگيزه‌ها را مي‌فهميد، اما 
وقتي فيلمنامه‌نويسان ما مي‌خواهند بنويسند، غرق در قوانين 
سيد فيلد، تمام اين‌ها را از بين مي‌برند. در فيلم »شبي كه ماه 
كامل شد« هم همين مشكل وجود دارد اما دستمايه درام 

اصلي به‌قدري قدرتمند است كه ضعف‌هاي دراماتيك فيلم 
را ناديده مي‌گيريم. مثلًا تحول شخصيتي عبدالحميد ريگي 

را بسيار سخت مي‌فهميم، اما بازهم مي‌گوييم اشكالي ندارد.
دانش: چون فيلم انعطاف روايي بسيار بارزي دارد.

خوشخو: صحبت من اين است كه آقاي مهدويان در »ماجراي 
نيمروز يک« تا حد بسيار زيادي به واقعيت وفادار بود، حتي 
نوعي خلوص در آن وجود داشت كه ما را ياد فيلم‌هاي ملويل 
و سيگل مي‌انداخت و رمان‌هاي فردريک فورسايت را به 
خاطرمان مي‌آورد. واقعيت اين است كه فيلم وجه گزارشي 
داشت كه درام فيلم را تشديد و تقويت مي‌کرد و همين 
برايمان جذاب بود. در »لاتاري« مهدويان با دل‌مشغولي‌هاي 
جامعه امروز ما و تمام چيزهايي كه در شبكه‌هاي مجازي 
ترند مي‌‌شوند، بازي‌اي قابل‌توجه كرد؛ انگار يك‌نفر تمام 
فرمول‌ها را به مهدويان داده بود و گفته بود اگر از فرمول 1، 2 
و 3 استفاده كند، موفق مي‌شود و او تا آ‌خر فيلم رفته. يعني 
حتي وقتي قهرمان فيلم به يك فوتباليست علاقه‌ دارد، او بايد 
محمدصلاح مسلمان باشد و اگر محمد صلاح نبود، حتماً 
زيدان را آن‌جا مي‌گذاشت. منظورم اين است كه به‌لحاظ 
فروش، بسيار ماهرانه با آن ترندها بازي كرده و متاسفانه نتيجه 
گرفته، چون به‌نظر من »لاتاري« فيلم خوبي نيست. ولي در 
»ماجراي نيمروز: رد خون« من تمايل داشتم درام را با وجوه 
مستند و واقعي و تاريخي ببينم، دلم مي‌خواست درباره تمام 
شخصيت‌ها بگويم، اين همان است كه انتظار داشتم و... اما اين 
موضوع با تشديد وجه ملودرام قرباني شده است و همان‌طور 
كه شما گفتيد، ملودرام گيجي هم هست. بازي آشناي آقاي 
كيايي در كلام، تيپ و كلاه‌گيسي كه روي سرش دارد، تمام 
همذات‌پنداري را از بين مي‌برد، يعني هر زمان كه ايشان در 
صحنه است فيلم كُند مي‌شود، چون فيزيك و حركت ايشان 
كُند است و لحن‌شان در فيلم سكته دارد. برعكس‌ هادي 
حجازي‌فر كه يك كاراكتر كاملًا سينمايي است. نكته ديگرم 
در رابطه با اين مسئله است که به ما تفهيم کند، اين‌ها همين 
اعضاي منافقين »هم‌وطنان‌مان« هستند كه آقاي دانش هم به 
آن اشاره كردند. البته شايد وظيفه فيلم همين باشد كه از منظر 
سال 97، 98 به ماجرا نگاه كند، من متوجه اين موضوع هستم. 
اما كسي آن زمان فكر نمي‌كرد كه اينها هم‌وطنان ما هستند 
كه به ايران حمله مي‌كنند. چون آن زمان عراق به‌واسطه 
بمباران‌ها و موشك‌باران‌ها بسيار منفور بود و همين موضوعات 
سبب شده بود، مردم عادي عصباني باشند. اين اتفاق بعد از 
پذيرش قطعنامه رخ داد، نوعي فرصت‌طلبي در اين موضوع 
وجود داشت. نوعي خيانت غيرقابل بخشش. شش‌هفت‌ماه بعد 
از موشك‌باران اين اتفاق رخ مي‌دهد و  كينه‌اي در دل مردم بود 
كه كسي فكر نمي‌كرد اين حمله از طرف هم‌وطنان ما صورت 
گرفته است. موجي در محل‌هاي متوسط و پايين‌تر از متوسط 
وجود داشت كه قصد داشتند بروند و روي اين افراد را كه به 
كشور حمله مي‌كنند، كم كنند. نابودشان کنند. در دوران بعد 
از قطعنامه سرمايه اجتماعي بسيار كاهش يافته بود و چه‌بسا 
اگر اين اتفاق نمي‌افتاد، منظورم حمله منافقين به ايران 
است، اتفاقات ديگري رخ مي‌داد. درمجموع من با »رد خون« 
احساس نزديكي نمي‌كنم. اتفاقاً من »ماجراي نيمروز يک« 
را خيلي دوست داشتم و بابت اين دوست‌داشتن بسيار مورد 
انتقاد قرار گرفتم. چون آن‌جا بحث خوب و بد بود و جناح شر و 

جناح خير داشتيم، اما اتفاقاً چيزي كه من را جذب كرده بود، 
اين موضوعات نبود بلكه لحن سينمايي بسيار جذاب 

مهدويان بود. او حتي يك نوع خودآگاهي نسبت به 
خشونت داشت، اگر خاطرتان باشد در »ماجراي 
نيمروز يک« و حمله به خانه‌هاي تيمي، معمولًا 
حمله‌ها را نشان نمي‌داد. صحنه كات مي‌شد 
و خانه‌هايي را نشان مي‌داد و بعد، جسدهايي 
که روي فرش‌هاي لاکي و در کنار طاقچه‌هاي 

سنتي تلنبار شده‌اند. نگاهي خارج از نگاه 
رسمي ‌در به تصوير کشيدن خشونت. 

من »ماجراي نيمروز يک« را 
به‌لحاظ سينمايي فيلم كامل‌تري 
مي‌دانم، اما در »رد خون« گيج 
شده بودم. حالا گاف‌هاي روايي 
آن بماند كه در سكانس آخر‌ 
هادي حجازي فر مي‌خواهد 

يك زن)خواهرش( را بكشد 
و روي بالكن مي‌رود و 
با تفنگ دوربين‌دار 
مي‌خواهد به او شليك 
‌كند! لابد براي آنکه 
گرفتار وضعيت عاطفي 
نشود. اما از مامور پخته 

و کارکشته‌اي مثل او اين 
حرکات بعيد است. به نظر من 

كه به‌لحاظ دراماتيك مقداري 
اوُِردوز كرده است.

دانش: من هم دقيقاً مانند شما »ماجراي نيمروز« را دوست 
داشتم، به‌نظرم خيلي حرفه‌اي بود خصوصاً پس از يكي‌دوفيلم 
قبلي كه در رابطه با آن دو شهيد دفاع مقدس، باقري و شهيد 
متوسليان ساخته بود و با تجربه‌اي كه در ژانر داكيودرام 
داشت. اگرچه به‌نظرم بايد داكيودرام را با تساهل و احتياط 
به كار برده اما اين فرمت خيلي خاص به اين خاطر بود كه 
كارگردان براي اولين‌بار در »ماجراي نيمروز« از وجوه مستند 
به درام گذر كرد، چون ‌كه وحدت رويه در بحث شخصيت و 

مكان در آن درام وجود داشت.
خوشخو: حتي اين موضوع را در ساختار هم احساس 

مي‌كرديم.
دانش: دقيقا. ما يك شخصيت محوري داشتيم كه خبرنگار 
و عكاس بود و ارتباطي عاطفي با خانمي ‌برقرار كرده بود و 
فيلم محور اين‌ها مي‌گشت، مابقي داستان‌هاي فرعي در 
پي اين موضوع شكل مي‌گرفت و شسته و رفته بود، حتي 
شكل فيلمبرداري كه تا حد خيلي زيادي متأثر از دوفيلم 
قبلي مهدويان بود، خوب جواب داده بود. اما در »رد خون«، 
جدا از اين‌كه تشتت روايت بيداد مي‌كند، اصلًا ما نمي‌دانيم 
شخصيت اصلي فيلم چه كسي است. يكي از دلايلي كه در 
هيات داوران گفتيم، جواد عزتي براي شخصيت دوم نامزد 
شود و بعد آقاي رضوي گلايه كردند كه آقاي عزتي شخصيت 
اصلي ماست و چرا شما اين كار را كرديد، به همين‌خاطر 
بود كه فيلم دچار تشتت در شخصيت‌هاست. نتيجه آن اين 
مي‌شود كه تهيه‌كننده يك طرز تلقي دارد و بيننده)كه در 
آن‌جا ما هفت‌نفر بوديم( تلقي ديگري. ما عنوان كرده بوديم 
كه شخصيت اصلي كسي است كه بيشترين نقش را در 
فضاي درام ايفا مي‌كند، بله كسي كه فيلم با آن شروع و تمام 
مي‌شود، جواد عزتي است كه در فيلم نام او صادق است، اما 
صادق اصلًا كيست؟ جز اين‌كه در فضاهاي امنيتي به ديگران 
تحكم مي‌كند و لبخندهاي تصنعي مي‌زند، چيز زياد ديگري 
از اين آدم نمي‌دانيم. بله اگر عطف به »ماجراي نيمروز« كنيم 
كه نقش‌ خاصي داشت، ممكن است او را بفهميم. اما در »رد 
خون« اين آدم اصلًا شخصيت و شناسنامه‌اي نداشت. اين‌كه 
خانواده‌اش چه كساني هستند؟ چرا خانواده باقي آدم‌ها 
را مي‌بينيم و خانواده اين شخصيت را نمي‌بينيم؟ اگر اين 
شخصيت اصلي است قاعدتاً بايد بيشتر با او ارتباط سمپاتيك 
برقرار كنيم، اما اين شخصيت در من به‌عنوان بيننده هيچ 
تأثير و تأثري نمي‌گذارد و برعكس ‌هادي حجازي‌فر از ابتدا با 
تماشاگر سمپاتي برقرار مي‌كند. شناسنامه ‌هادي حجازي‌فر 
از ابتدا معلوم است، عصبيت و آرامش و عقيده او نشان داده 
مي‌شود، اما از صادق ما هيچ‌چيزي نمي‌دانيم، پس به چه علتي 

فيلم با اين آدم شروع و تمام مي‌شود؟
خوشخو: من فكر مي‌كنم صادق را روي حافظه بيننده بنا 

كرده‌اند.
دانش: در اين صورت فيلم، مستقل نيست، درست كه فيلم 
ادامه »ماجراي نيمروز« است اما حتي فيلم‌هاي ادامه‌دار بايد 
داراي استقلال نسبي باشند. يكي از دلايلي كه سبب شده 
»رد خون« نسبت به »ماجراي نيمروز« تا اين حد افت داشته 
باشد، اين است كه مشخص نيست كدام‌يك از آدم‌ها مركز 

ثقل درام را برعهده دارند.
خوشخو: بله. مثلًا حميد نعمت‌الله درام‌پرداز است و مي‌تواند 
اين كار را انجام دهد، اما شايد استادي مهدويان 
بر اين است كه وقايع تاريخي را با مقداري 
درام تلفيق كند و بايد يك فيلمنامه خوب 
كنار آن باشد كه درنهايت فيلم خوبي 
بسازد. البته اگر در جشنواره بعدي فيلمي‌ 
از فيلمسازان اين نسل يعني هومن 
سيدي، سعيد روستايي، بهرام توكلي و... 
كه البته سنين متفاوتي دارند، اما باهم 
شروع به فيلمسازي كردند، ببينم، هنوز دلم 
مي‌خواهد فيلم بعدي مهدويان را ببينم. 
چون به‌نظرم سعيد روستايي، هومن 
سيدي، درميشيان يا بهرام توكلي 
سينماي‌شان مهندسي معكوس 
است. يعني مي‌گويند كه الان تماشاگر 
چه چيزي دوست دارد و چه چيزي 
روي بورس است آن را مي‌سازند، 
دقيقا همان كاري كه مهدويان 
در »لاتاري« استادانه انجام 
داد. آن‌ها مهندسي معكوس 
انجام مي‌دهند و فيلم‌هاي 
خوش‌ساختي مي‌سازند كه براي 
سينماي تجاري ما گنج هستند 
و باعث مي‌شوند كه تهيه‌كنندگان ما 
پولش‌شان را تنها صرف كمدي جواد 
عزتي نكنند و به پاي حميد فرخ‌نژاد 
نريزند. اين آدم‌ها موجب شده‌اند كه 
سينماي تجاري ما جان بگيرند. كاري 

كه »متري شيش‌ونيم« يا »مغز‌هاي كوچك زنگ‌زده« يا 
آقاي درميشيان در »لانتوري« يا حتي آقاي مصطفي كيايي 
انجام مي‌دهند، از اين جنس است. من فكر مي‌كنم مهدويان 
تنها فيلمساز اين گروه است كه ممكن است روزي يك فيلم 
خيلي‌خيلي خوب بسازد. كاري كه حميد نعمت‌الله ممكن 
است انجام دهد، يعني نعمت‌الله هميشه اين ظرفيت را دارد 
كه فيلمي ‌بسيار بسيار بزرگ در حد بهترين كارهاي كيانوش 
عياري، داريوش مهرجويي و ديگران بسازد. مهدويان به‌نظرم 
هنوز داراي اين ظرفيت هست، به‌خاطر اين‌كه سينمايي كه در 
فيلم‌هاي قبلي نشان مي‌دهد و حتي سكانس‌هايي از آن را در 
»ماجراي نيمروز: رد خون« نمايش مي‌دهد، نوعي از احساس 
خلوص و شيفتگي به خودِ سينما، ذات تصوير، حركت، درام 
و روايت است و از جاه‌طلبي‌هاي فضاي مجازي‌پسندِ رفقاي 
ديگر دور است. هنوز اميدوارم كه فيلم بعدي مهدويان فيلمِ 

خيلي بزرگي باشد.
دانش: به نظر من هم غناي بصري فيلم‌هاي مهدويان نسبت 
به فيلمسازان هم‌نسل خودش خيلي بيشتر است. هرچند 
خيلي غناي دراماتيك ندارد، اما غناي بصري بسياري دارد 
و خلاقيت‌ها و بداعت‌هايي كه در بحث تصوير انجام مي‌دهد. 
البته در »ماجراي نيمروز: ‌رد خون« به‌نظرم همخواني فرمتي 
بين ميزانسن و درام خيلي وجود ندارد. ميزانسن تقريباً 
برگرفته از تجربيات قبلي يا اصطلاحا داكيودرام‌هايي بود 
كه ساخته، اما در اين‌جا به دليل اين‌كه يك ملودرام را پيش 
مي‌برد، اين نوع ميزانسن با آن موقعيت همخواني ندارد. ما در 
ملودرام بايد خيلي از كلوزآپ و نماي نزديك به شخصيت‌ها 
استفاده كنيم، اما اين‌جا همچنان از پشت درخت و نماهاي 
غيرواضح و پس‌زمينه‌ها ماجرا را مي‌بينيم. درصورتي‌كه اين با 

ذات فيلم همخواني ندارد.
خوشخو: بله ما قرار است در اين فيلم به شخصيت‌ها احساس 
نزديكي كنيم و به سرنوشت‌شان علاقه‌مند شويم. يعني واقعاً 
يك ذات ملودرام وجود دارد و خانواده مطرح مي‌شود. اما اين 
صحنه‌ها عجيب است و بيشتر شما را گيج مي‌كند كه چرا اين 

اتفاق افتاده است.
دانش: در فيلم‌هاي قبلي اين كارگردان قرار نبود به شهيد 
متوسليان و شهيد باقري حس نزديكي داشته باشيم و فيلم 
از زاويه‌اي گزارش‌گونه مانند »روز شغال« پيش مي‌رود، اما 
در »رد خون« به نظر مي‌رسد مهدويان دچار تعارض شده 
است. نمي‌دانم، شايد همانطور كه شما در اوايل صحبت‌هايتان 
گفتيد كه قرار است تجربيات ديگري را از سر بگذراند، بنابراين 
خودش را از آن فضاها دور نگاه داشته و به اين نتيجه رسيده كه 

بايد يك‌جا اين تناقض و تعارض را حل كند.
خوشخو: من اميدوار بودم به سمت ديگري برود اما او به 
سمت ملودرام آمده است. موضوع اين است كه ساخت 
ملودرام نيازمند احساسي خاص مثل عشق است. شما در 
فيلم‌هاي اين رفقا كوچك‌ترين ذره‌اي از عشق مي‌بينيد؟ 
بيشتر يك جنون ساديستي-مازوخيستي است كه بيننده 
را به اين فكر وامي‌دارد كه چرا اين‌ها اين كارها را باهم 
مي‌كنند؟ شما حتي در فيلم‌هاي كارگردان سردي مانند 
مهرجويي عشق را احساس مي‌كنيد. او از لحاظ كاراكتر آدم 
سردي است، اما در فيلم‌هايش عشق را حس مي‌كنيد. در 
»سلطانِ« كيميايي كه هديه تهراني و عرب‌نيا در حياط 
باهم مي‌نشينند و صحبت مي‌كنند، عشق را احساس 
مي‌كنيد. در فيلم »دندان مار« گلچهره سجاديه در آخر 
فيلم نگاه مي‌كند و منتظر حضور احمد نجفي است. اين 
صحنه در ته دل‌تان قلقلكي به‌وجود مي‌آورد. اما اين‌ نسل 
انگار نمي‌توانند اين عشق را به تصوير درآورند، آقاي 
روستايي چطور مي‌تواند عشق بسازد؟ جامعه فعلي ما 
تجربه عشقي را به چيز ديگري تبديل كرده است، براي 
همين وقتي مهدويان مي‌خواهد ملودرامي ‌عاشقانه بسازد، 
من واقعاً نمي‌دانم چطور مي‌خواهد اين كار را انجام بدهد. 
مهدويان با چه تجربه عيني و زندگي اين كار را مي‌خواهد 
انجام دهد؟ چه زماني و با چه تخيلي مي‌خواهد اين فضا 
را لمس كند. براي همين وقتي به فضاي ملودرام مي‌رود، 
ملودرام ساخته او ما را پس مي‌زند، درحالي‌كه وقتي در 
فضاي مردانه، پليسي و سيگِل‌وار  فيلم مي‌سازد، احساس 
مي‌كنيد كه چقدر در آنجا راحت است، رابطه مردان را 
چقدر خوب مي‌شناسد و چقدر خوب مي‌تواند ترس، دلهره 
و فداكاري را دربياورد، اما وقتي پاي زن وسط كشيده 
مي‌شود، اين‌ها نمي‌توانند به‌درستي كار كنند. خانم پريناز 
ايزديار را در فيلم »متري شيش‌ونيم« در نظر بگيريد، 
مي‌خواهد به ما بگويد كه نويد محمدزاده ديوانه اين دختر 
است، اما چرا رابطه‌شان اينقدر وحشيانه و ساديستيك 
است، منظورم آن تک‌گويي بي‌جهت تحسين‌شده درباره 
عشقش به آن خانم است؛ اين عشق را كجا مي‌توان ديد؟ در 
فيلم‌ آقاي بيضايي »چريكه تارا« بين جنگجوي اسطوره‌اي 
و سوسن تسليمي‌ چيزي احساس مي‌كنيد چون اين 
تجربه‌اي از زندگي‌ کارگردان  است كه در دهه 40 و 50 به 

اين آدم‌ها داده شده است.

تاریخ معاصر، معدن 
دست‌نخورده  سینما 

گفت‌وگوي مهرزاد دانش و آرش خوشخو 
درباره »ماجراي نيمروز: رد خون«
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100فيلم شخصيِ شخصيِ شخصي
30-سکوت بره‌ها 

The sielence of the lambs
1991

         کارگردان
جاناتان دمی
         بازیگران‌

جودی فاستر‌
آنتونی هاپکینز

کارآموز جوان اف بی آی 
وارد پرونده تحقیق درباره 
یک سری آدم‌ربایی و 

قتل‌های فجیع می‌شود. سرنخ‌ها او را به سمت مشورت گرفتن با دکتر لکتر 
یک نابغه جنایتکار که در زندان مخصوص بیماران روانی محبوس است 
می‌کشاند. و این آغاز یک ارتباط ترسناک و غیرطبیعی است. یکی از بهترین 
فیلم‌های دهه  نود میلادی که 5اسکار اصلی را کسب کرد و به جشنواره‌ای 
از فنون و رموز کارگردانی در دستان جاناتان دمی تبدیل می‌شود. فیلمی 

پرهیجان اما عمیقا تکان دهنده که ذره‌ای غبار روی آن ننشسته است.

29-مرا در سن لویی ملاقات کن
Meet me in saint Louis

1944
         کارگردان

وینسنت مینه لی 
         بازیگران‌

جودی گارلند
مارگارت اوبراین

و  کلاسیک  فیلم 
درخشان مینه لی‌. 
درباره ‌4فصل از زندگی 

خانواده‌ای پرجمعیت در شهر سنت لوییز‌. غم‌ها و شادی‌ها و عشق‌ها و 
شکست‌ها و چالش مهاجرت به نیویورک‌. فیلمی که ستایشگر ارزش‌های 
قدیمی زندگی است و در مقابل شهر بزرگ و سایه غول آسایش گارد تدافعی 
می‌گیرد. فیلمی شیرین و بدون آنکه خودرا درگیر مسائل اجتماعی روز 

سازد.
‌این دومین فیلم مینه لی در این لیست است . از این کارگردان           نکته‌
بزرگ فیلم‌های زشت و زیبا)1952(  و  ساعت )1945 ( را هم دوست دارم 

اما در این فهرست نیستند.

28-دکتر ژیواگو
Doctor zhivago

1965
         کارگردان 

دیوید لین 
         بازیگران‌ 

عمرشریف
جولی کریستی

رد استایگر
اثر حماسی و تغزلی 
دیوید لین که اقتباسی 

از رمان مشهور بوریس پاسترناک بود و در بطن خود حاوی موضعی منفی 
نسبت به انقلاب بلشویکی شوروی. فیلمی زیبا و پرزحمت که ابعاد پروژه‌،‌ 
موجب کمرنگ شدن وجوه دراماتیک و سینمایی کار نشده است‌. فیلمی که 
باید روی پرده عریض آن را دید. فیلمی که همیشه در مظان اتهام بازاری 
بودن بوده اما در گذر این همه سال تماشایی و دلپذیر باقی مانده است‌. یکی 

از محبوب‌ترین فیلم‌های تماشاگران در تمام دوره‌ها.

27-پدرخوانده‌2
 Godfather2

1974
‌          کارگردان

فرانسیس فورد کاپولا
         بازیگران‌ 

آل پاچینو‌
رابرت دنیرو 

قسمت اول پدرخوانده 
شهرتی بزرگ‌تر دارد و 
به تدریج وارد فهرست 

ده یا بیست فیلم برگزیده آرای منتقدین هم شده است‌. اما شخصا شیفته 
قسمت دوم هستم. به‌خصوص فلاش بک‌های زیبای فیلم که داستان 
دوران جوانی دون کورلئونه را در سیسیل ایتالیا روایت می‌کند‌. نقشی 
که توسط رابرت دنیرو ایفا می‌شود‌. پدرخوانده‌2 با زمان چهار ساعته‌اش 
فیلمی درخشان است که هرچند فلاش بک‌های متعددش و جانمایی 
آنها در خط داستان در دوره معاصر کمی  ثقیل به نظر می‌رسد اما در 
نهایت یک ضیافت به تمام معنا برای چشم‌ها و گوش‌های مخاطبین 

است.

قسمت هفدهم     ستون صد

homayounkheyri@ | در نظر اول باورکردنش 
سخته ولی وقتی مقالات مرتبط رو می‌خونید متوجه 
می‌شید آلودگی به انگلی به نام توکسوپلاسما گوندی 
)Toxoplasma gondii( عامل تصادفات رانندگیه. 
جالب‌تر اینه که انگل از طریق مدفوع گربه به انسان 
منتقل میشه. این انگل همونیه که به‌خاطرش زنان 
باردار رو از تماس با گربه‌های واکسن نزده احتراز میدن. 
آلودگی به توکسوپلاسما گوندی باعث تولید بیماری به نام 
توکسوپلاسموز میشه که دستگاه ایمنی بدن رو ضعیف 
می‌کنه. در افراد سالم چیزی شبیه سرماخوردگی درست 
می‌کنه ولی بعد از بهبود، انگل در بین سلول‌های مغز پنهان 
میشه. نتیجه‌ آلودگی تغییر در ارتباطات بین سلول‌های 
عصبی مغزه. ترس، اضطراب و فعالیت جنسی غیرعادی 
محصول این آلودگی انگلیه. در بدن مردانی که به این انگل 
آلوده میشن میزان هورمون تستوسترون افزایش پیدا 

می‌کنه و چنین مردانی جذاب‌تر به‌نظر می‌رسند که اثر 
تستوسترونه و خیلی هم عجیب نیست. همزمان آلودگی 
به انگل باعث چروکیده شدن بافت خاکستری مغز و ابتلا 
به اسکیزوفرنی میشه. آلودگی به انگل توکسوپلاسما 
ترشح هورمون دوپامین رو هم افزایش میده ولی سازوکار 
واکنش به موقعیت، توجه و ترس رو هم به هم می‌زنه. 
یعنی فرد آلوده در زمان خاص مثل رانندگی همزمان که 
سرخوشی رو تجربه می‌کنه، نترس میشه و واکنش به‌موقع 

نشون نمیده. 
تحقیقات در مورد افزایش افسردگی، اختلال دوقطبی 
و خودکشی در شهروندان ترکیه، آلمان، چک 
و منطقه بالتیمور در آمریکا هم ارتباط بین آلودگی 
به توکسوپلاسموز و آلودگی گربه‌ها رو تایید می‌کنه. 
آیا»گربه‌های ولگرد خیابانی« در ایران می‌تونن چنین 

خطری داشته باشن؟ جواب مثبته. 

   کاربری به نام باهارنارنج در ذیل این توئیت نوشته 
است:‌ آقای خیری، ای‌کاش قبل از انتشار این مطلب 
با چند تا از دامپزشک‌هایی که اختصاصی با گربه‌های 
خیابانی کار می‌کنن مشورت می‌کردین. همینطوری 
مردم از گربه‌ها میترسن با این اطلاعات تک‌محور بدتر 
هم میشه.کاهش مزمن سطح هوشیاری، عدم تمرکز و 
کاهش ضریب واکنش یکی از دلایل تصادفات رانندگی 
هست و الکل، سیگار، تلفن همراه، خواب‌آلودگی و خیلی 
عوامل دیگه رو کنار گذاشتین و گربه رو عامل تصادفات 

میدونید؟
   خیری هم پاسخ داده‌: ممنون از نظرتون. احتمال بدید 
که قبل از تذکر شما، به‌عنوان جانورشناس موضوع رو با 
دامپزشک‌هایی که می‌شناسم در میان گذاشته باشم. 
مقالات زیادی رو هم دیده باشم. با یک جستجو در گوگل 
می‌تونید بسیاری از مقالات تحقیقاتی در اینباره رو ببینید. 

رابطه گربه‌ها و تصادفات رانندگی 
یک ژورنالیست علمی معتبر در صفحه توئیتر خود  از کشفیات جدیدی حرف زده است که برای 

دوستداران گربه‌ها چندان خوشایند نیست

سردار سلیمانی دربخشی از خاطراتش 
ماجرای شناسایی و انفجار مین را در 
عملیات بیت‌المقدس اینگونه بیان 

کرده است:
)روز سوم، چهارم عملیات بیت‌المقدس( 
ساعت هشت صبح وارد کانال شدیم. 
کانالی بسیار بزرگ با ارتفاع تقریباً دو متر 
که پر از مین بود. عراقی‌ها این کانال را پر 
از مین کرده بودند و در دو سمت کانال و 

انتهای کانال استقرار داشتند.
ما وارد کانال شدیم، چون روز بود دشمن 
کمتر شک می‌کرد، من به برادر منصور 
جمشیدی گفتم »مواظب باش پایت 
روی مین نرود.« جای چنگک‌های بیل 
که زمین را برداشته بود، فاصله بین دو 
ناخن بیل یک مقداری بلند بود، ما روی 
همین زمین‌های بلند حرکت می‌کردیم، 
سفت بود و احتمال می‌دادیم که مین زیر 
این خاک‌ها نباشد. بقیه‌ دو طرف کانال 
پر بود از مین‌های والمرو، مین‌های 
گوجه‌ای، آنجا را شناسایی کردیم، وقتی 
آدم جلو می‌رود هر لحظه کشش‌اش 

بیشتر می‌شود برای جلوتر رفتن.
در انتهای کانال سنگری نمایان شد. 
چون مستقیم بود ما سنگر آنها را 
می‌دیدیم و آنها ما را می‌دیدند. چاره‌ای 
جز این نبود، ما با اتکاء به کناره کانال 

سنگر را زیر نظر گرفتیم.

ظاهراً سنگر خالی بود، جلوتر رفتیم 
دیدیم سنگر خالی است، خودمان را 
از سنگر بالا کشیدیم، این سنگر تیربار 
عراقی بود، تیربار هم داخلش بود، اینجا 
دیگر انتهای کانال بود. جاده‌ عراقی‌ها از 
کنار همین کانال رد می‌شد و به سمت 
هویزه و خط کناره‌ رودخانه کرخه‌نور 

می‌رفت.
عراقی‌ها خاکریز یو شکلی داشتند با 
فاصله ۱۰۰ متری این سنگر، تقریباً ۳۰ 
تا ۴۰ متر پشت خاکریز یو شکل ‌عراقی‌ها 
بودند. دیدیم چند تا نیروی عراقي بالای 
خاکریز نشسته‌اند و با هم حرف می‌زدند. 
ما دیده‌بانی کردیم، دیدیم محور بسیار 
خوبی برای عملیات است. موقعی که 
برگشتیم من جلو حرکت می‌کردم و 
برادر جمشیدی پشت سر من حرکت 

می‌کرد.
در نقطه‌ای ایستادیم تا کناره‌های کانال 
را یکبار دیگر مورد چک و بررسی قرار 
دهیم ببینیم مین دارد یا نه؟ قرار شد 
جمشیدی قلاب بگیرد و من آویزان از 
روی دست‌هایش بالا بروم و نگاه کنم. 
در حین صحبت بودم ناگهان صدای 
یک انفجار شنیده شد، پای جمشیدی 
رفت روی مین، سریع پای او را بستم و 
او را روی شانه‌ام انداختم تا انتهای کانال 

حرکت کردیم.

وقتی پای جمشیدی رفت روی مین

دوست مارکسیست من
سيّدعطاءالله مهاجرانی| دوست ماركسيستی داشتم، 

استثنايي! دانشجوی شبانه دانشگاه اصفهان بود و كارمند 
ذوب‌آهن. زبان روسی را خوب می‌دانست، به من هم ياد می‌داد. 

آرزويش اين بود، كه برود كوبا و در مزرعه نيشكر كاركند و در 
فضايی كه كاسترو نفس می‌كشد، دم بزند. عباسعلی با پيروزی 

انقلاب اسلامی آرمانش برباد رفت! در مرگی خود خواسته، 
زود هنگام به زندگي‌اش پايان داد. عكاس درجه اولی هم بود و 

عاشق طبيعت. به چهار محال بختياری می‌رفتيم و شب تا سحر 
آسمان پر ستاره را نگاه می‌كرديم. او از روی نقشه‌های اطلس 

روسی آسمان، ستاره‌ها را معرفی می‌كرد. امروز با پيرمردی 
در اتوبوس آشنا شدم. پيرمرد سه دقيقه اتوبوس را معطل كرد 

تا كارتش را پيدا كند. غير طبيعی نيست! آلزايمر مثل دره‌ای 
در پيش پای عمر‌های طولانی‌ست. گفتم وقتی توی ايستگاه 
منتظری كارت را آماده كن! گفت بله، يادم رفت. سر صحبت 

باز شد. دكترای ادبيات ژاپنی داشت. اصلا ايرلندی‌ست. گفت 
همسرش تاجيك است. القصه! همسرش برادر‌زاده عباسعلی 

از آب در آمد. برادر عباسعلی از توده‌ای‌هايی بود كه به شوروی 
گريخته بود. در شهر دوشنبه ساكن شده بود، زن تاجيك 

گرفته بود. پيرمرد، اسمش ديويد است، مرا برای شام دعوت 
كرد. نشانی خانه را داد، گفت: امشب ماهی سفيد داريم! به ياد 

عباسعلی بودم و جهان كوچك!

ت
وئی

ت

بخشی از حرف‌های جالب فیروز کریمی در 
برنامه سلام صبح بخیر شبکه 3. او در بخشی 
از این برنامه با فراغ بال  به زنگ گوشی‌اش  
آن هم روی آنتن زنده جواب داد و دقیقه‌ای 
مجری‌ها و تماشاگران را انگشت به دهان 

برجای گذاشت. 

   فرهاد مجیدی
فرهاد جان سخت است، او بازیکنی بود که ۱۶ 
سالگی با تیم بزرگسالان کار می‌کرد، صبح 
در تیم خودشان بود، عصر پیش ما می‌آمد و 
فوق‌العاده فعال و سخت‌کوش است، اما اگر 
ابزار در اختیار نداشته باشد نمی‌تواند کاری 

انجام بدهد.

   استراماچونی‌
به نظر من او در آن مقطع تصور می‌کرد 
نمی‌تواند تیم را در آن سطح نگه دارد و فرار 
رو به جلو می‌کرد. او صددر‌صد نمی‌توانست 
نتیجه بگیرد. استراماچونی با علم به اینکه 
از خیلی از تیم‌ها یکی دو بازی جلوتر 
بود و صدرنشین شد شرایط را به شکلی 
دید که بهتر است در همین مقطع تیم را 
تحویل بدهد. صدرنشینی او کاذب بود. بعد 
هم که کار را ادامه دادند بد ادامه ندادند. 
استراماچونی تیم را با علم به اینکه تیم‌های 

دیگر بازی‌های عقب مانده دارند، با عنوان 
صدرنشین گذاشت و رفت. او استقلال را 
می‌شناخت و این تیم در خارج از کشور هم 
طرفدار سینه چاک دارد و حتی در خارج 
از کشور به مراتب مطرح‌تر از تیم‌های دیگر 
است، چون سابقه دو بار قهرمانی آسیا را 
دارد. او نباید با تماشاگران و طرفداران 
اینگونه رفتار می‌کرد و کار او غیرورزشی 
بود. همه می‌دانند تیم‌های ما در قبال اطراف 
خارجی پول را پرداخت می‌کند، اما یک 
سری مسائل به ما تحمیل شده است. ما دچار 
تحریم ناجوانمردانه هستیم، اما بالاخره 
حق‌الزحمه را می‌دهیم. اینکه او تیم را رها 

کرد ناجوانمردانه بود.

   قلعه‌نویی و دایی
مهره سوزی ما در دنیا زبانزد است و همه 
دنبال این هستند از ما تقلید کنند تا بدانند 
چطور مهره‌های خوبمان را مثل آب خوردن 
می‌سوزانیم. قبلا این کار را درباره امیر 
قلعه‌نویی کردیم و بدون باخت او را عزل 
کردیم. درباره علی دایی با فوتبال خوبی که 

انجام می‌داد هم همین کار را کردیم.

   ویلموتس 
مبلغی که ما هزینه کردیم ارزشش را نداشت. 

ممکن است ویلموتس مربی خوبی باشد، اما 
ارزش آن هزینه را نداشت.

به نظر من قرارداد فوق‌العاده ضعیف بسته 
شده است و اگر ما شرایط تحریم هم نداشتیم 
و به راحتی می‌توانستیم مبلغ را پرداخت 
کنیم ویلموتس ارزش‌اش را نداشت. او 
شرایط دریافت یک سوم این مبلغ را هم 

نداشت.

   عضو کمیته صیانت
یکی از دوستان ما در کمیته صیانت بود و 
ادعای حقوقی و قضایی هم داشت. از من 
درباره او پرسیدند و گفتم بله او در بحث 
حقوقی و غذایی خوب است. او در بحث غذا 
تنها کسی که ۵ پرس غذا می‌خورد و تنها 

کسی که از ۶ جا حقوق می‌گیرد او است.

    سرمایه روی اسب
یکی از دوستان در شمال به ما گفت بهترین 
بیزینس اسب است. ما هرچه سرمایه داشتیم 
دادیم اسب کاسپین گرفتیم. اسب‌های اصیل 
ایرانی از زمان کوروش و داریوش! این اسب‌ها 
را خریدیم و یکی یکی خوردند و مردند، به 
شمال رفتیم تا کسی که این اسب‌ها را به ما 
انداخته بود پیدا کنیم دیدیم داخل جوی آب 

از این اسب‌ها پر است!

ویلموتس نمی‌ارزید این قدر‌!
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سوژه ه

صدرا بکتاش

رضا فراهانی

احسان رضایی

1  یوگسلاوی قرار بود یکی از تیم‌های حاضر در یورو 92 باشد 
اما به‌خاطر جنگ بالکان که برای ما ایرانی‌ها با اسم جنگ بوسنی 
آشناست، کنار گذاشته شد. در نتیجه قطعنامه 757 شورای امنیت 
سازمان ملل، دانمارک جای یوگساوی را گرفت و کجدار و مریز 
پله‌پله بالا آمدند تا در فینال بازی‌ها اتفاقی که نباید می‌افتاد را انجام 
دهند. فردای شبی که دانمارک دو-هیچ آلمان را شکست داد و 
قهرمان شد، شنیدم عموي کوچکم در اتاقی دیگر به پدرم می‌گوید 
دلش از باخت آلمان خنک شده. قطعا من شش‌ساله عاشق آلمان، 
به‌ اندازه همین الان کینه‌ای و انتقامجو بوده چون بعد از 28سال 
هنوز نتوانسته حرف عموی کوچک را ببخشد یا فراموش کند. از 
یوگسلاوی، جنگ بوسنی و قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل 

هم متنفر است.
2  در 9سالگی شنیدن اسم عراق هنوز تداعی‌کننده چهره 
صدام‌حسین است؛ یادآور جنگ، موشک، هواپیما، بمب، آژیر قرمز، 
پناهگاه و مارش نظامی. در خیالم مرد سبیلو را با یک قبضه تفنگ 
برنو تصور می‌کنم که عموی خسرو را شهید کرده و دستش به خون 
دایی‌ شاهین، رفقای گرمابه و گلستانم آلوده است. برای همین وقتی 
30مهرماه 72 تیم‌ملی در مقدماتی جام جهانی دو-یک به‌عراق 
می‌بازد، مسئله فقط فوتبال نیست. بعضی زخم‌ها از پوست و گوشت 

و استخوان گذر می‌کند و مستقیم دل آدم را آتش می‌زند.
3  بخت و اقبال بعضی آدم‌ها اینطوری است که باید در 
14سالگی جلوی تلویزیون بنشینند و درحالی‌که بقیه دارند تخمه 

می‌شکنند، برای غلبه بر آن حجم بی‌امان اضطراب و استرس توی 
دلشان کرور کرور دعا بخوانند و پشت هم صلوات بفرستند تا شاید 
آن توپ گرد لعنتی قل بخورد و برود سمت دروازه دشمن. البته که 
وقتی قرعه‌کشی انجام شد و فهمیدیم ایران و آمریکا در جام‌جهانی 
98 همگروه شده‌اند، همگی کلی حرف‌های قشنگ زدیم. مثلا 
گفتیم تکلیف سیاست از ورزش جداست و سرهایمان را به‌نشانه 
تایید تکان دادیم. شب بازی دوتا تیم با دسته‌گل‌های قشنگ بزرگ 
رفتند داخل زمین. به‌هم لبخند زدند و برای اینکه چشم جهان کور 
شود با هم عکس دست‌جمعی گرفتند ولی وقتی سوت شروع بازی 
زده شد، ورق برگشت. یادم نیست 100تا قل هو الله خوانده بودم 
یا هزارتا آیت‌الکرسی که سانتر جواد زرینچه افتاد روی سر حمید 
استیلی و توپ رفت کنج دروازه. شش‌دقیقه قبل از پایان بازی 
هم مهدوی‌کیا گل دوم را زد و ما بردیم. تا صبح خوابم نبرد چون 

همه بازیکن‌های تیم‌ملی حتی نادر محمد‌خانی با آن سبیل‌های 
مهیب، به‌نوبت یکی‌يكي توی سرم »آمریکا، آمریکا ننگ به ‌نیرنگ 

تو« می‌خواندند!
4  هشتم فروردین 88 همراه کلی آدم رفتیم استادیوم تا تیم‌ملی 
را در بازی نخست دور برگشت مقدماتی جام‌جهانی 2010 تشویق 
کنیم. تا دقیقه 57 همه‌چیز خوب پیش رفت. درست تا وقتی 
مسعود شجاعی گل اول را زد اما بعد از آن کل تیم عقب نشست. 
دقیقه 78 عربستانی‌ها گل مساوی را زدند و سه‌دقیقه مانده به‌ پایان 
مسابقه دوباره توپ‌شان رفت داخل دروازه. توپ که نه؛ سلاح کشتار 
جمعی! انگار با یک تیر قلب همه‌مان را سوراخ‌سوراخ کرده باشند. 
وقتی بازیکن‌هایشان وسط زمین رقص شمشیر می‌کردند انگار در 
کل ورزشگاه گرد مرده پاشیده بودند. بعد از آن ماجرا تا همین امروز 

دیگر هیچ‌‌چیز نتوانسته قلبم را خرد و خاکشیر کند.

1  سیاست سایه سنگین و وسیعی دارد که بی‌مقدمه خودش را در تمام 
مولفه‌های زندگی بشر می‌گستراند، حالا ما اهمال کرده‌ایم و به جای مردان 
سیاست درخت ننشاندیم لابد این سایه شوم را باید هر روز بیشتر از قبل 
تحمل کنیم. ما اینجا در خاورمیانه همزیستی مسالمت آمیزی باسیاست 
نداریم،کلونی‌های قدرت کاری کرده‌اند که سیاست به همه هیبت زندگی 
ما بزند، از معیشت و اقتصاد گرفته تا اجتماع و ورزش! همه قربانی نگاه‌های 

سیاسی شده‌اند! ورزش هم سیاسی شده، سیاسی که نه سیاست زده شده، 
سیاست مثل سیلاب ویرانش کرده و عجیب که دست بردار هم نیست!

2  دشمنی ایران و عربستان)یا به طور کلی کشورهای حاشیه 
خلیج فارس( کجا شروع شد،کجا جوانه زد و‌کجا بزرگ و اینقدر وسیع 
شد که حالا تا مغز استخوانمان را در نوردیده؟  کی و‌کجا این چنین 
نبردی شکل گرفته که حالا ورزش را قربانی‌اش می‌کنیم؟ چه شده 
که پیروزی مقابل آنها بیش از یک پیروزی معمولی می‌چسبد و غم 
شکست خوردن مقابل‌شان با هیچ پیروزی دیگری التیام نمیی‌ابد، 

من هم می‌دانم که سیاست‌های این دو کشور در تضاد با یکدیگر 
است،سوال مشخص این است که ورزش کی آلوده به این افکار شد؟ ما 
به عنوان هوادار تحت تاثیر کدام جریان این چنین خود را به سیاست 
باخته‌ایم؟ هواداران آنها چطور؟ کجای دستورالعمل زندگی‌شان 
»دشمنی با ایران« حک شده که این چنین بی‌‌مهابا در عناد ورزیدن 

با ما گوی سبقت را از دیگران می‌ربایند؟
3  نه تصمیم ای اف سی در گرفتن میزبانی از ما تصمیمی از جانب 
فوتبالی‌هاست نه کنار کشیدن ما از مسابقات، دو گروه سیاسی با نگاه‌های 

غیرورزشی آرزوهای هواداران را دود می‌کنند و می‌فرستند هوا.
نه آنها عدم امنیت در ایران را باور دارند نه ما با کنار کشیدن عزتمند 
و باغرور می‌شویم! نه توی دل آنها ترس از حضور در ایران هست نه در 

بین تصمیم گیران ما نگرانی بابت سرنوشت فوتبال!
بازیگردانان اصلی صحنه سیاست و ورزش کار خودشان را می‌کنند، 
دیدار مدیران باشگاهی ایران با رئيس ای اف سی دیدار افرادی است 
که هیچ قدرتی در تصمیم گرفته شده و واکنش نشان داده شده 

ندارند، ‌بیچاره هواداری که تنها دلخوشی‌اش همین فوتبال است...

 جورج اورول، یکی از سیاسی‌ترین نویسندگان قرن بیستم که 
حتی رمان‌های معروفش یعنی »مزرعه حیوانات« و »۱۹۸۴« 
هم سیاسی است، فوتبال را این‌طوری توصیف کرده بود: »جنگ 
منهای تیراندازی«. تاریخ نشان داد که اورول چقدر درست و 
دقیق گفته. اگر آرژانتینی‌ها در جنگ فالکلند در ۱۹۸۲ برابر 
انگلستان شکست خوردند، چهار سال بعد در یک جنگ دیگر 
و این بار در زمین چمن توانستند انتقامشان را بگیرند و گلی 
که کاپیتان مارادونا برخلاف قوانین و با دست زد، نه تنها تقبیح 
نشد که به مقامی اسطوره‌ای هم ارتقا پیدا کرد و »دست خدا« 

لقب گرفت.
این فقط یک نمونه از سایه سنگین سیاست بر فوتبال است. 
برخلاف آنچه مدام می‌گویند که ورزش باید از سیاست جدا باشد، 
در واقعیت این‌طور نیست. ورزش قهرمانی بدجوری با سیاست 

درگیر است.  در المپیک ۱۹۸۰ مسکو حدود ۶۰ کشور جهان 
در اعتراض به حمله شوروی به افغانستان شرکت نکردند، چهار 
سال بعد و در المپیک ۱۹۸۴ لس‌آنجلس هم شوروی و ۱۴ کشور 
بلوک شرق این مسابقات را تحریم کردند. در فوتبال هم دم 

خروس سیاست همیشه بیرون است.
این ماجرا به ذات فوتبال برمی‌گردد. به حرف‌هایی که 
روانشناس‌ها در مورد فوتبال دارند. مثلًا زیگموند فروید می‌گوید 
رفتارهای جمعی، محصول وقتی است که تمایلات غیراجتماعی 
یا حتی ضداجتماعی ما، با نیازمان به اجتماع و روابط جمعی 
در تعارض قرار می‌گیرد. بنابراین با سپردن خودمان به یک 
جمع )چیزی که اسمش را »همانندسازی فرافکنانه هویت« 
می‌گذارد( رفتارهای خودمان را با آن گروه خاص تنظیم می‌کنیم 
و احساسات خودمان را در آن جمع بروز می‌دهیم. فروید البته این 

را به عنوان نکته‌ای منفی گفته بود، اما چیزی که ما از حرف او 
می‌فهمیم همین است که در روزگار جدید، ما به جای ابراز تنفر 
یا جنگیدن در دنیای واقعی، در زمین فوتبال می‌جنگیم. برای 
مردم هلند، بازی‌هایشان با آلمان ادامه جنگ جهانی دوم است 
و آب دهنی که فرانک ریکارد در جام جهانی ۱۹۹۰ به صورت 
رودی فولر انداخت، کار بدی که نبود هیچ، مایه افتخار و پز دادن 
هم هست. همان‌طور که اروگوئه‌ای‌ها از گاز گرفتن سوارز در جام 
جهانی اصلا ناراحت نشدند. یا در منطقه کاتالونیا اسپانیا، تیم 
بارسلونا همان نقشی را دارد که احزاب ممنوعیت باید داشته باشند 
که خواهان جدایی از اسپانیا هستند. هر بار بازی بارسا با رئال 
مادرید، تیمی که به خاندان سلطنتی اسپانیا وابسته بوده و ژنرال 
فرانکو از آن حمایت می‌کرد، یک نبرد تمام‌عیار است. در حدی که 
هوادارهای دو تیم، قبل از رفتن به استادیوم به گورستان می‌روند 

و از روح بازیکنان درگذشته تیمشان طلب همت می‌کنند.
البته همه ماجراهای سیاسی فوتبال به تقابل محدود نمی‌شوند. 

دیدیه دروگبا توانست با فوتبال صلح را به سرزمین مادری‌اش 
ببرد و دو طرف درگیر در جنگ داخلی برای تماشای بازی‌های 
او در جام جهانی ۲۰۰۶ آتش‌بس کردند. نلسون ماندلا هم برای 
غلبه بر نژادپرستی، از جادوی فوتبال مدد گرفت. این طوری که 
موقع رفراندوم درباره الغای آپارتاید در آفریقای جنوبی، تیم ملی 
کشورش اعلام کرده بود که اگر نتیجه بقای آپارتاید باشد در جام 

جهانی ۱۹۹۲ بازی نخواهند کرد.
اما این موارد معدود است. سایمون کوپر، نویسنده معروف 
»فایننشال تایمز«، کتابش درباره فوتبال را با این جمله شروع 
می‌کند: »فوتبال جنگ است«. عنوان فصل اول که درباره بازی 
آلمان-هلند در نیمه‌نهایی جام ملت‌های اروپا ۱۹۸۸ است، جایی 
که وقتی هلند بازی را برد، ۹میلیون نفر به خیابان‌ها ریختند و 
خوشحالی کردند و معلوم شد که خاطره جنگ جهانی هنوز تمام 
نشده و آن وقت، شاعری در وصف گل فن‌باستن سرود: »آنهایی 

که به زمین می‌افتند/ از گورهایشان گل سر برمی‎آورد.«

حمید رستمی

1   به دنبال تصرف خاک کشور افغانستان توسط نظامیان 
شوروی ، »جیمی کارتر« رئیس‌جمهور وقت آمریکا، ضرب‌الاجلی 
را صادر کرد که بر مبنای آن اگر نیروهای نظامی شوروی در عرض 
یک ماه از افغانستان خارج نشدند ایالات متحده آمریکا بازی‌های 

المپیک مسکو را تحریم خواهد کرد.
 جلسات سه جانبه بین جیمی کارتر ، لئونید برژنف )دبیرکل وقت 
اتحاد جماهیر شوروی ( و رئیس کمیته بین‌المللی المپیک آن 
زمان به جایی نرسید و کشورهای زیادی از جمله آمریکا، ژاپن، 
آلمان غربی و... در این رقابت‌ها شرکت نکردند تا یکی از بزرگ‌ترین 

تاثیرات عالم سیاست بر ورزش مشاهده شود.
 در همان برهه، جامعه ایران که انقلابی بزرگ را تجربه کرده بود 
تحت تاثیر شعار »نه شرقی ، نه غربی« در این مسابقات شرکت نکرد 

در حالی که خود افغانستان در این المپیک حضور داشت.
2  چهار سال بعد که المپیک در خاک آمریکا و در شهر 
لس‌آنجلس برگزار می‌شد، نوبت شوروی بود که در تلافی عمل چهار 
سال پیش آمریکا، به بهانه مبارزه با امپریالیسم به همراه ۱۵کشور 
دیگر از حضور ورزشکارانشان در این مسابقات جلوگیری کنند و 
جالب اینکه این بار هم ایران در کنار تحریم‌کنندگان ایستاد و از 
حضور در این رقابت‌ها چشم‌پوشی کرد چراکه پس از اشغال سفارت 
آمریکا در تهران توسط تعدادی از دانشجویان، روابط دو کشور در 
بدترین شکل ممکن قرار داشت تا ایران از دومین المپیک متوالی 
باز بماند و چین پس از دوران کمونیسم برای اولین بار حضور در 

المپیک را تجربه می‌کرد.
 این در حالی بود که چند سال پیش تهران تنها رقیب لس‌آنجلس 
برای کسب میزبانی بود و وقوع انقلاب اسامی باعث شد تهران 
از لیست نامزدها کنار گذاشته شده و لس‌آنجلس بدون رقیب به 

عنوان میزبان المپیک انتخاب شود.
3  وقوع جنگ تحمیلی عراق علیه ایران سبب انزوای ورزش به 
خصوص فوتبال در ایران شد و به دلیل حاکم شدن شرایط امنیتی 
و جنگی، تیم‌های خارجی رغبت چندانی برای حضور در ایران 
نداشتند. جنگ که تمام شد یخ روابط با فوتبال آسیا یواش یواش 
آب شد و ارتباطات مجدداً شکل گرفت. ۱۵ماه بعد از اتمام جنگ، 
به ابتکار کویتی‌ها - که هنوز نمی‌دانستند مقصد بعدی حمله صدام 
حسین خواهند بود- مسابقاتی تحت عنوان صلح و دوستی برگزار 
شد تا نخستین رویارویی دو تیم ملی ایران و عراق را بعد از هشت 

سال جنگ به داوری مردی سوئیسی شاهد باشیم. 
مردانی که تا همین دو سال پیش دشمنان خونی هم بودند و 
هر یک پشت خاکریزی، تا آخرین قطره خون مبارزه می‌کردند، 
حالا در داخل یک مستطیل سبز رنگ عکس دسته جمعی با هم 
می‌گرفتند و دست می‌دادند و در میانه بازی حتی با هم حرف 

هم می‌زدند.
 قرمزپوشان تیم ملی ایران به رهبری علی پروین با سبز و 
سفیدپوشان عراقی که هیچ شباهتی به نظامیان‌شان نداشتند 
۹۰دقیقه تمام فوتبال بازی کردند و کسی هم کشته و زخمی 

نشد. تصویر غالبی که تا آن روز از عراقی‌ها در اذهان مجسم می‌شد 
خلاصه شده بود در کلیشه‌های مرسوم سینمای جنگ که همواره 
عراقی‌ها را آدم‌های چاق، سیبیلوی خواب‌آلود، خنگ، غافلگیر شده 
و در حال التماس به رزمندگان ما نشان می‌داد که انگار شباهتی 
کاریکاتورگونه به خود صدام حسین داشتند. اما آن روز بعد از 
پخش با تاخیر جریان کامل بازی- البته با چندین و چند بار قطع 
تصاویر- فهمیدیم که آنها هم می‌توانند لاغرمردنی باشند و حتی 

خوشتیپ و خوش چهره!
4  جام ملت‌های اروپا در سال ۱۹۹۲ در کشور سوئد برگزار 
شد که چندین و چند اتفاق سیاسی کل مسابقات را تحت‌الشعاع 
خود قرار داد. اولین نکته اتحاد دو آلمان غربی و شرقی بود تا بعد از 
برداشته شدن دیوار برلین، برای نخستین‌بار یک تیم ملی واحد از 
آلمان در مسابقات رسمی شرکت کند. هرچند ماتیاس سامر تنها 
نماینده آلمان شرقی در ترکیب تیم ملی آلمان بود ولی خیلی زود 
هواداران فوتبال یادشان رفت روزگاری پسوند غربی و شرقی را باید 

پشت سر آلمان ردیف می‌کردند.
 نکته بعدی فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی بود. از آنجایی که تیمی 
به اسم شوروی دیگر وجود خارجی نداشت در این مسابقات، تیمی 
منتخب به نمایندگی از کشورهای استقلال یافته تحت عنوان 
»تیم ملی فوتبال کشورهای مستقل مشترک المنافع« به نیابت 
از شوروی در مسابقات حضور پیدا کرد تا بعدها تیم ملی روسیه 
وارث اسم تیم ملی شوروی شود و بقیه کشورهای استقلال یافته 

هم تیم‌های مخصوص به خود را داشته باشند. اما اتفاق بزرگ 
زمانی رخ داد که در فاصله یکی دو هفته‌ای به آغاز مسابقات، تیم 
ملی یوگسلاوی به دلیل جنگ و کشتار در بوسنی از سوی سازمان 
ملل متحد با تحریم مواجه شد و اجازه حضور در مسابقات را نیافت. 
مسئولان برگزاری مسابقات مجبور شدند تیم ملی دانمارک را که 
در مسابقات گروهی بعد از یوگساوی در رده بعدی ایستاده بود 
جایگزین این تیم بکنند و جالب‌تر اینکه مهمان ناخوانده بدون 
هیچ تدارک و اردویی به سختی بازیکنانش را از چهار گوشه دنیا 
جمع کرده و راهی مسابقات شد تا در دو گروه چهار تیمی به رقابت 
پرداخته و در کمال تعجب در بازی فینال با دو گل تیم آلمان را 

شکست داده و قهرمان جام شود.
5  حالا خبر آمده کل میزبانی‌های‌مان از دست رفت. در موقعیت 
پیچیده‌ای گرفتار شده‌ایم که در صورت انصراف احتمالا به قول 
معروف »هم پیاز را بخوریم، هم شلاق را و هم جریمه را بدهیم!«   
در نتیجه عاقلانه‌ترین کار ادامه حضور در مسابقات و پیگیری 
حقوق مسلم از طریق وکلای مبرز و کارشناسان خبره است چراکه 
در غیر این صورت با اتخاذ تصمیمی احساسی و کناره‌گیری هم باید 
مبلغ چشمگیری به عنوان غرامت بپردازیم، هم دو سه سال محروم 

شویم و بعدها هم با کسر سهمیه مواجه خواهیم شد.
انگار سایه سیاست را دوری از ورزش ممکن نیست و این دو چنان 

به‌هم آمیخته‌اند که آن سرش ناپیدا!
خدایا ورزش را از شر این خواهر ناتنی محفوظ بدار!

خواهرخواندگی ورزش و سیاست

یک تیر برای همه عمر من

بیچاره هوادار

دم خروس سیاست همیشه بیرون است

ما بیشتر از شما دلخوریم
علی آقا!

بعد از گذشت 12،10 سال هنوز هم هر وقت یاد 
آن شب نحس می‌افتم حالم بد می‌شود. البته که از 
این باخت‌ها کم نداده‌ایم اما این یکی انگار با همه 
قبلی‌ها و حتی بعدی‌ها فرق داشت و دارد و خواهد 
داشت. همه ماجرا هم فقط باختن در یک مسابقه 
فوتبال نیست. اصلا می‌‎توانم بگویم خود آن باخت 
خیلی اذیتم نکرد چون خیلی هم غیرمنتظره نبود 
اما چیزی که آن باخت در زمین فوتبال را برای من 
و خیلی‌ها تبدیل به یک داغ بزرگ کرد، جشن و 
پایکوبی بازیکنان عربستان در ورزشگاه آزادی 
بود. آن رقص شمشیر و بالا و پریدن‌‎ها، جلوی 
چشم صدهزار ایرانی که یکی از آنها هم محمود 
احمدی‌نژاد بود، خیلی برایم زور داشت. کاری 
هم نمی‌توانستم بکنم. حالا بیشتر از 10سال 
است که از آن شب تلخ می‌گذرد اما لامصب! این 
خاطره تلخ پاک‌شدنی نیست که نیست. چند سال 
قبل‌تر در قطر باخته بودیم و کریم باقری هم که 
سبیل‌هایش را برای اولین بار در عمرش زده بود 
اخراج شد، باخت بدی بود اما به اندازه آن باخت 
به عربستان در آزادی آزاردهنده نبود. نمی‌دانم 
چرا؛ اما بازی‌های ایرانی‌ها  با عربستانی‌ها یک 
جور عجیبی است. بدجور به سیاست گره خورده 
و این سال‌ها هم که بیشتر از قبل! از بخت بد یا از 
نابلدی و بی‌عرضگی فوتبالی‌های‌مان، معمولا چه 
در داخل زمین و چه بیرون از آن، بازنده بازی‌های 

مهم هم ما بوده‌ایم. 
آن بازی فقط به خاطر اینکه حریف‌مان عربستان بود 
سیاسی نبود. وقتی هنوز با گل مسعود شجاعی جلو 
بودیم و قافیه را نباخته بودیم، ناگهان سرو کله رئیس 
جمهور وقت در استادیوم آزادی پیدا شد. به هر حال 
بوی برد می‌آمد و عید هم بود و شاید می‌خواستند با 
این برد یک عیدی هم به مردم بدهند. اما در عرض 
10 دقیقه همه چیز عوض شد. دو گل خوردیم و 
داور سوت پایان بازی را زد. به صبح نکشید که دایی 
را برکنار کردند! دایی از همان مصاحبه اول بعد از 
برکناری‌اش از سیاسی بودن این اتفاق می‌گفت. 
البته که خیلی هم بیراه نمی‌گفت. دایی هنوز هم 
که هنوز است از احمدی‌نژاد ناراحت است. خودش 
می‌گوید کینه‌ای نیست اما همین یک سال پیش بود 
که وقتی فهمید در یک پرواز باید در هواپیما دقیقا 
کنار احمدی‌نژاد بنشیند، جایش را به برادرش داد و 
خودش رفت کنار مهدی تارتار نشست! او هنوز هم 
از احمدی‌نژاد دلخور است  و برکناری‌اش را سیاسی 
می‌داند اما بالاخره باخت به عربستان در تهران 
و کم شدن شانس صعود به جام جهانی دردناک 
است و برکناری به دلیل چنین باختی می‌تواند 
کاملا فوتبالی باشد و نه سیاسی! شاید دایی اگر 
منصفانه‌تر قضاوت کند، خودش هم اعتراف خواهد 
کرد که این سرمربی شدن او در تیم ملی بود که 
سیاسی بود. دایی از غروب 8 فروردین 1388 کینه 
احمدی‌نژاد را به دل گرفت اما ما چندماه قبل‌تر این 
حال را پیدا کردیم. او در 12 اسفند 1386، درست 
روزی سرمربی تیم ملی شد که همه مطمئن بودند 
افشین قطبی روی نیمکت این تیم خواهد نشست. 
بنده‌خدا حتی قبل از بازی پرسپولیس در استادیوم 
حافظیه شیراز دور افتخار هم زد و از هواداران 
پرسپولیس خداحافظی کرد اما چند ساعت بعد 
خبر رسید که دایی سرمربی تیم ملی شده است! 
همان دایی که چند ساعت قبل، وقتی به او هم خبر 
رسیده بود که سرمربی تیم ملی افشین قطبی است، 
با طعنه گفته بود: »هر کسی لابی‌اش قوی‌تر باشد 
سرمربی می‌شود!« بله آقای دایی! شما 10سال 
بعد صندلی‌تان را در هواپیما عوض کردید اما اگر 
شرایطش پیش می‌آمد، ما خیلی قبل‌تر از شما، 
صندلی‌مان را در هواپیما عوض می‌کردیم تا کنار 

کسی ننشینیم که شما را سرمربی تیم ملی کرد. 

نادر نامدار

1  هیچ‌کس به ساده‌دلی من نبود وقتی می‌خواست باور کند 
که ورزش امری سیاسی نیست و نباید باشد. من ساده‌دل را بگو 
که برای حرف‌های آقای دال- اسدالهی در حوالی سال‌های انقلاب 
تره و جعفری و سبزی خرد می‌کردم. آنجا که گرهی به ابروانش 
می‌داد و خیلی جدی از این تئوری دست‌ساز خودش دفاع می‌کرد 
که »ورزش باید از سیاست جدا باشد اما سیاست خاص خودش 
را داشته باشد.« توجیهی بسیار زیبا که البته از گلوی آدم رد 
نمی‌شد به راحتی و می‌زد لوزه‌ و زبانچه‌اش را داغان می‌کرد. شاید 
آن همه چرچیل‌بازی نسل ما در آن روزهای پرآشوب نیز ریشه در 
نظریه‌پردازی‌های بی‌حساب و رادیکالی داشت که مدیران تازه به 
دوران رسیده با آنها بیخ خرخره ورزش را گرفته بودند و معادلات، 
تحولات و خرده‌فرهنگ ورزش را به صورت مطلقگرایانه از دریچه 
سیاست می‌دیدند و اصرار داشتند که تئوری »فوتبال برای 
فوتبال«- همچون نظریه هنر برای هنر- خیانت است. خیانت 
در آن روزهای لجاجت‌آور که رئیس فدراسیون فوتبالش خود 
روی نیمکت مربیگری تیم ملی‌اش می‌نشست، خود بازیکن‌ها را 
می‌چید، خود در اتاق ریاستش برای خودش چایی می‌ریخت و 
خود با فیفا به جنگ می‌ایستاد آن هم با این تحلیل که ما فیفای 
خودمان را داریم. در آن روزهای داغ انقلابیگری، حضراتی که 
مبل‌های سلطنتی و دستگاه‌های بسیار گرانقیمت فتوفنیش‌ها 
را از پنجره اتاق‌های ریاست به پایین می‌انداختند چاپ چنین 
نظریه‌های مشعشعانه‌ای را خطاب به مطبوعات بیچاره اجباری 
می‌دانستند وعلنا ابایی از اعلام این چیزها نداشتند که از این 
به بعد هیچ مسابقه‌ای در جهان نباید با قضاوت داوران برگزار 
شود و برعهده ورزشکاران است که خود هر جا خطا می‌کنند به 
خودشان اخطار داده و کاشته‌ای برای رقیب روی زمین بچینند. 
البته مدیرانی هم بودند که از آنور بوم افتاده و با تهیه طرح‌های 
سیاسی 27ساله‌ها و 50ساله‌ها قیامتی برپا می‌کردند که در اولی 
یک مربی پیر دارای انحراف‌جنسی در شمران را بهانه قرار داده 
و حکم به بیکاری تمام بالای نخبگان بالای 50سال می‌دادند و 

با آن یکی طرح‌شان درصدد حذف ستاره‌هایی چون پروین و 
حجازی بودند. حاصل این دو طرح به ظاهر غیرسیاسی این بود 
که پیرمردها ریختند سازمان ورزش و کن یم لکن‌اش تلقی کردند 
و از آنور هم هرچه سلطون رفت چسبید به لایه‌هایی از قدرت و 
مال اندوزان، خب ناصر نازکدل‌تر از آن بود که دوام بیاورد. پس 
ترک یار و دیار کرد و رفت بنگال تا در زیرزمینی نمور و مرطوب 
که هر وقت عکسش را می‌بینم گریه‌ام می‌گیرد بخوابد و پول قطار 
کلکته را نتواند از این همه اقربا و فامیل و آشنایش دستقرض 

بگیرد و تیمی برای خود پیدا کند.  
2  هیچ‌کس به ساده‌دلی من نبود و هنوز هم این خریت در من 
مانده است که بتوانم فوتبال را به دور از چرک‌بازی‌های سیاسی 
ببینم و دریابم. چرک‌هایی که هشتادسال است بر گردن بعضی 
مسئولان ورزشی چسبیده و یک روده راست در شکم بی‌هنر آنها 
یافت نمی‌شود جسته‌ایم ما! سیاست همان گردنه‌ای بود که بعضی 
قهرمانان ایران در المپیک مونیخ آن را از نزدیک دیده بودند و 
داستان‌های حمله چریک‌های فلسطینی‌ به کاروان ورزشی 
اسرائیل با نگاهی مادربزرگ‌طور تعریف می‌کردند که صبح وقتی 
از خواب پا شده بودند دیده بودند که در پشت بام‌ها بعد از نبرد 
پارتیزان‌ها و عوامل امنیتی‌ آلمانی پرنده پر نمی‌زند و همه‌جا را 
خون گرفته است. چریک‌هایی که تقاضای آزادی رفقای چریک 
خود را داشتند از جان خود گذشته بودند اما این را به چه زبانی 

می‌شد به پیردوکوبرتن نهضت المپیک توضیح داد؟ 
3  هیچ‌کس به ساده‌دلی من نبود که عاشق دریبل‌ها و 
گردنکشی‌های مارادونا شده بود و در مرور خاطرات فوتبالی‌ام 
نمی‌فهمید چرا مردان مسلح ضدفوتبالی اردوگاه تیم ملی حسن 
حبیبی در اوایل انقلاب در بوشهر را منحل می‌کردند و حسن‌آقا 
بچه‌هایش را آرام می‌کرد که یالله با آرامش تمام و بدون هیچ 
واکنشی بروید سوار اتوبوس بشوید برویم شیراز. اینجا دیگر جای 
ماندن نیست. من ساده‌دل تصویر بوشهری‌های فوتبالدوستی 
که خبر را شنیده بودند و خوابیده بودند زیر اتوبوس تیم ملی که 

نمی‌گذاریم از اینجا بروید نگاه می‌کردم و می‌گفتم این فوتبال 
چیست که خواهرخوانده ناتنی سیاست است؟ 

4  هیچ‌کس به ساده‌دلی من نبود که ورزش را به خاطر ورزش 
دوست داشتم. به خاطر تمام برادری‌ها و رشادت‌های مستتر در 
آن. به خاطر سیدحسن رزاز و شیردل کهنه‌سوار. چه می‌فهمیدم 
که چرا ایران در بازی‌های آسیایی تهران 1974 برای شرکت 
کاروان چین کمونیست آن همه جزجگر می‌زند. کاروانی که 
نخستین دوره حضورش در بازی‌های قاره‌ای را تجربه می‌کرد 
و دیگر در هیچ دوره‌ای از صدر جدول مدال‌های قاره پایین 
نیامد. برای منِ جغله عجیب این بود که چرا راستگراهای ایران 
این همه برای حضور چپگراهای چینی مقابل فدراسیون‌های 
جهانی می‌ایستند و آنها را به زور هدیه و تهدید و ایستادگی 
مجبور به پذیرش چینی‌ها می‌کنند. آرام آرام که فرتوت‌تر 
شدم فهمیدم که نه به سیاست از چشم‌های مادرم سرچشمه 

می‌گیرد نه تاریخ. 
5  هیچ‌کس به ساده‌دلی من نبود وقتی مصاحبه فرمایشی 
کاپیتان تیم ملی فوتبال را در تلویزیون می‌دیدم و نمی‌دانستم 
که داستان دستگیری مردی که در تاریخ فوتبال ایران قابل‌تکرار 
نیست چیست و او اساسا چرا باید حرفش را به جای میدان در 
محبس و بازجویی‌ها بزند و کم بیاورد. من ساده‌دل از سیاست 
هیچ سردرنمی‌آوردم و هنگامی که عکس شاه و توفیق و تختی را 
بعد از طلای جهانی 1954 توکیو در رامسر می‌دیدم که مشغول 
بگووبخند هستند از خود می‌پرسیدم تکلیفم با جلال آل‌احمد 
چیست که از نعش صمد و تختی شهیدسازی می‌کند. من هنوز 
بعد  از این همه سال نفهمیده‌ام که بر سر غلامرضا و صمد چه 
آمده است و چرا اسد و حمزه هرگز بر سر اینکه صمد به خاطر بلد 
نبودن شنا کشته شده یا او را افسری در آب‌های ارس غرق کرده 
به توافق نرسیدند. من هنوز همانقدر که معتقدم تختی خودکشی 
کرده به همان اندازه هم اعتقاد دارم که او کشته شده است. این 
همه تضاد و پارادوکس و نافهمی تاریخی در ورزش سیاست‌زده ما 

از کجا سرچشمه می‌گیرد که همه‌مان ناکام از دنیا می‌رویم و در 
یافتن حقایق ذاتی رخدادها علیل و ذلیل می‌مانیم. 

6  سیاست برای من ساده دل شعار روی جلد روزنامه ناهید 
بود که  هر روز گراور می‌کرد»سگ بر آن آدمی شرف دارد- که دل 
ملتی بیازارد« بود. من ساده‌دلی که وقتی مصاحبه مجله جوانان 
اواخر دهه 50 با ممدعلی کلی را می‌خواندم نمی‌فهمیدم که 
چرا می‌گوید»من خودم را به جای گروگان ها تحویل انقلابیون 
می‌دهم تا این قضیه سفارت آمریکا به تفاهم و آشتی‌جویی 
برسد.« انگار ممدلی هم مثل من ساده‌دل بود. من ساده‌دل 
نمی‌دانستم که چرا وقتی فوتبالیست قلدری به نام ناصر بی‌گوش 
)میرفخرایی( شاه را در سال 27 ترورمی‌کرد آقای کیانوری چند 
ساعت قبلش با چه کسانی در قبرستان قرار داشت. من ساده‌دل 
فقط دیوانه و عصبی می‌شدم وقتی حضور براهنی و ساعدی و 
قلیچ‌خانی را در مصاحبه‌های فرمایشی ساواک می‌دیدم و درک 
نمی‌کردم که چرا پرویز در رادیو پیرامون پیشرفت‌های عظیم 
مملکت می‌گوید »جوانان نازپرورده ما قدر این دستاوردهای 
عظیم را نمی‌دانند«! برای من بیلمز  و ساده‌دل، سیاست همان 
چشم‌های ناصر حجازی بود که آن شب آخر در حین جوجه‌خوری 
کنار باربکیو وقتی به سمت آلاچیق خانه شمس‌آباد رفتیم تا 
سیگاری دود کنیم او به زبان اشاره چیزی گفت که من فقط دو 
واژگان جویده‌شده »پنجشنبه‌ها و سین-جیم«‌اش را فهمیدم . 
وقتی با تکان دادن کله‌ام پرسیدم »یعنی چه؟« زد به صحرای 
کربلا که »بیا برویم پیش جمع.« حالا چند قرنی باید با عکس 
چشم‌های چین‌خورده او در آن لحظه بجنگم تا بفهمم او چرا از 

فاش‌گویی داستان سین-جیم‌اش واهمه داشت؟ 
7  سیاست برای من ساده‌دل در حکم همان قالیچه‌ای بود که 
فرشبافان  تبریزی روی آن تصویر مسترباسکرویل معلم مدرسه 
مموریال تبریز را بافته‌ بودند و نمی‌دانم مادر باسکرویل آن را به 
کدام موزه هدیه کرد. همان باسکورویل پرصداقتی که  در آموزش 
ورزش‌های مدرن به جوانان عصر مشروطه تبحر داشت و وقتی 

حقانیت ستارقراداغی را دید در حمایت از آنها یک دسته‌ تفنگچی 
جوان تشکیل داد و همه‌شان را شجاعتی بی‌واهمه و بی‌سیاستی 
در جنگ‌های پارتیزانی به کشتن داد. پس به ساده‌دلی تمام 
نمی‌فهمم که چرا چهل سال است نمی‌گذارند بروم از قبر او 
گزارش بنویسم و چرا جواد خیابانی توانست. آیا وقتش خواهد 
رسید که هزاران سال بعد هنگامی که خواستند از باسکرویل 

استفاده ابزاری کنند به من هم مجوز گزارش‌نویسی بدهند؟
8  سیاست برای من ساده‌دل آتش زدن چمن شهر تولوز در 
دیدار دوستانه ایران و فرانسه در اردیبهشت 57 بود و پلیسی که 
دو بمب دست‌ساز جاسازی شده در زیر ساعت بزرگ  استادیوم و 
روی سکوها را خنثی و 120 نفر را دستگیر کرد. دیداری که 2بر1 
به سود رفقای پلاتینی تمام شد و این بهترین بازی تیم ملی ما 
در طول این 94 سال حضور بین‌المللی است. سیاست برای من 
یعنی اینکه آن روز حتی ژان فیلیپ مفسر اکیپ هم نوشت که گل 
دوم فرانسه صحیح نبود اما آن فوتبال تحت سلطه داستان‌های 

سیاسی، سترون ماند و در تاریخ به چشم نیامد. 
9  سیاست برای من ساده‌دل خنده‌های ازلی-ابدی کفاشیان 
بود و خاطراتم از منامه‌.  منامه‌ای که نه در کسب قهرمانی 
باشگاه‌های آسیا به دست پاسی‌ها که در اهدای کارتن‌کارتن 
اشانتیون کوچولوی ادکلن‌ها و عطرهایی که بحرینی‌های دارای 
اصالت ایرانی برای‌مان می‌آوردند و چمدان‌هایمان را از اسانس 
نرگس و سوسن آغشته می‌شد و با گفتن این جمله اشک‌آلود که 
در تمام عمرمان این همه احساس افتخار نکرده‌ایم می‌رفتند. 
ورزش سیاسی برای من ساده‌دل تیتر صفحه ورزشی روزنامه 
آیندگان در اسفند سال 57 بود که تیتر زد»روزهایی که ملتی را 
با شعار شش‌تایی‌ها، سه‌تایی‌ها و لُنگی‌ها سرگرم می‌کردند...« 
و چهل سال بعد از آن روزهای انقلابیگری به اینجا رسیدیم که 
از گسترش شعارهای رادیکال، ضدملی و ضدانسانی حاکم بر 

ورزشگاه‌های کشور خنده‌مان می‌گیرد. 
خدایا من چرا در سیاست، حمار ماندم؟

تاریخ از چشم‌های تو سرچشمه می‌گیرد
ابراهيم افشار
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توضیح هفت‌صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه‌های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده‌است. بدیهی‌است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

من و سولیک خانوم
محمد علیزاده تولد حمید هیراد را تبریک گفته، 
محمدرضا گلزار در دوبی عکس گرفته، سعید روستایی 
عکسی از خودش گذاشته و صابر ابر برای او کامنت 
گذاشته:‌ »عزیز«، پریناز ایزدیار به مناسبت بارش برف 
یک سلفی در هوای برفی به اشتراک گذاشته اما توضیح 
داده که عکس مربوط به قبل است، شبنم مقدمی تولد 
برادرش را تبریک گفته، سردار آزمون با اسبش عکس 
گرفته و نوشته:‌ »من و سولیک خانوم«، لیلا بلوکات با 
حمید صفت سلفی گرفته، مهران احمدی زیر عکس 
خودش نوشته:‌»‌این روزها آشفتگی«، زیبا کرمعلی و 
سحر دولتشاهی تولد سارا بهرامی را تبریک گفتند، 
حدیثه تهرانی رفته بام‌لند و عکس یادگاری گرفته، 
سیروان خسروی بعد از روزهای پرهیاهویی که پشت 
سر گذاشت به کیش سفر کرده، صابر ابر یادآوری کرده 
که در فضای عمومی هنگام بازی کردن با گوشی باید 
از هدفون استفاده کنیم، خاطره اسدی رفته شمال، 
حبیب رضایی از مرحوم افشین یدالهی یاد کرده، آناهیتا 
درگاهی داخل خودرو سلفی گرفته، مهدی پاکدل 
شعری از گروس عبدالملکیان را به اشتراک گذاشته و 
خود عبدالملکیان در کامنت‌ها از او تشکر کرده، محسن 
مسلمان تولد حمید هیراد و سجاد شهباززاده را در 
استوری‌های جداگانه تبریک گفته، مسعود صادقلو 
نوشته:‌ »همینطوری بی‌دلیل دور هوادارهام بگردم«، 
علی لهراسبی آوازی از علی زندوکیلی را در استوری به 
اشتراک گذاشته، سید جلال حسینی تولد آدام همتی را 
تبریک گفته، سینا مهراد رفته شهسوار و مابقی پست‌ها 
هم مثل همین چیزهایی که خواندید نکته خاصی ندارد. 
بعضی تبلیغ مزون و لوازم آرایش و کفش و دمپایی 
می‌کنند. گروه دیگری هم تیزر تئاترهایشان را بازنشر 
می‌کنند و بقیه هم یا جشن رونمایی پوستر فیلم‌هایشان 
را برگزار می‌کنند یا سفر خارجی و داخلی رفته‌اند. 

خلاصه که بد نمی‌گذرد. 

   قاب ‌فرنگی

  رویداد هفته

تصمیم AFC  برای گرفتن حق میزبانی از تیم‌های ایرانی در 
مسابقات باشگاه‌های آسیا از موضوعات خبری داغ این هفته 
بود. اخبار ضدونقیض از تصمیم ایران برای شرکت کردن یا 
نکردن در این مسابقات هم زیاد است و هنوز به طور دقیق 

مشخص نیست این پرونده به کجا می‌رسد. 

 آقای سیبیلو: کاش ای اف سی یه حکمی هم مبنی بر عدم 
میزبانی خونه‌مون از مهمونامون رو تصویب می‌کرد و به جاش از 
انتخاب خونه شوهر عمه یا شوهر خاله به عنوان خونه بی‌طرف برای 

میزبانی از مهمون‌ها نام می‌برد
 زورو: ملت ریختن تو پیج ای اف سی دارن فحش میدن. یکی بره 
همینارو براشون ترجمه کنه کلا میگن لیگ داخلیتونم باید ببرید تو 

کشور ثالث  

 ایارامندی: واقعا درسته، فقط فشار کشورهای عربی باعث شده 
AFC میزبانی رو ازمون بگیره. قهرمانی‌های پشت سرهم تیم‌های 
ایرانی تو لیگ قهرمانان خیلی بهشون فشار آورده دارن دست به هر 

کاری می‌زنن
 AFC آقای رستم: هر اتفاقی که توی فوتبال آسیا رخ بده سران 
جلسه میذارن میگن فعلا بگید نماینده‌های ایران تو کشور ثالث 

بازیاشون رو برگزار کنن تا بعدش ببینیم خدا چی میخواد
 آرش: کاشکی AFC یه کاری می‌کرد زندگیمونم می‌برد تو یه 
کشور ثالث، مثلا می‌گفت شما دیگه بقیه عمرت رو باید بری تو نروژ 

زندگی کنی
 نجار باشی: اگر AFC نمی‌تونه با شرایط ما کنار بیاد می‌تونه از 

آسیا بره
 دکتر کوری: اگه میزبانی تیم‌های ایرانی رو گرفتن، تیم‌های ایرانی 

تیم‌های پایه‌شونو بفرستن برای مسابقات که هم جریمه و محروم 
نشن هم گند بزنن تو سطح کیفی مسابقات

 علی: الان خوشحال‌ترین فرد پس از سلب میزبانی تیم‌های ایرانی 
ژاویه  از خود تهرانی‌ها بیشتر تهران رو  گشته بود تو این چند سال

 ابوحیران: الانAFC داره میزبانی تیم‌های ایرانی توی لیگ 
قهرمانان آسیا رو به بهانه ناامنی میگیره اما عربستان چند ساله درگیر 

جنگه ولی میزبانی رو ازش نگرفتن 
 محمد جواد: ماجرای محروم شدن باشگاه‌های ایران از میزبانی 

توسط AFC روی تمام قوانین جنگلِ پیش از این رو سفید کرد
 AFC الینا: قبلا فقط بانوان در حسرت آزادی بودند ولی با حکم 

از امروز آقایون هم باید حسرت بکشند
 ممد دنیرو: خب آقای AFC  اگه تیم‌های ایرانی تماشاگر نداشته 

باشن که میانگین تماشاگر کل تورنمنت ۱۰۰ نفر هم نمی‌شه

اين هفته در استان تهران و خيلي از نقاط ديگر کشور برف باريد و 
مدارس تعطيل شد. همين که مدارس بعد از چندنوبت تعطيلي به علت 
آلودگي هوا، اين‌بار به علت بارش سنگين برف تعطيل شد، اتفاق جالبي 

بود که خيلي از کاربران به آن اشاره کردند. 
 

   آرش: از دوران بچگي برام سوال بود چرا از اينکه برف سرد رو گوله کنيم 
و سفت شه، بعد بکوبيمش به همديگه بايد خوش بگذره بهم و تفريح حسابش 

کنم. 
  پرنسس فيونا: اينقدر شوخي کرديم که الان فيروزکوه و دماوند تعطيلن 

به‌جز تهران.
  سدل: هوا يه‌ جوري سرده که در يخچالو باز کردم آب وردارم گفت ببند سوز مياد.

  پشمالو: اون شهرايي که برف نيومده جمع کنن از ايران برن.
  شازده: بالاخره بچه‌هاي فيروزکوه و دماوند هم طعم تعطيلي رو چشيدن، 

مبارکتون باشه. 
  علي ضيا: يه جوري برف اومده که مشخصه تو کوچمون تا هفته ديگه 

بچه‌هاي شهرداري غافلگيرن‌.
  شازده: اونايي که استوري از برف مي‌ذاشتن ول کردن، اونايي که ميگن 

استوري از برف نذاريد ول نميکنن.
  آدم خسته: رفتم اينستاگرام سرما خوردم، الان هم نشستم جلوي 

شومينه دارم شلغم مي‌خورم.
  سدل: فقط با آي‌پي روسيه ميشه رفت بيرون تو‌ اين هوا.

  فاطمه: هوا يه‌جوري سرده که اگه زنگ بزنه بگه بيا بريم محضر، نه که نرم 
ميرم ولي واقعا خيلي سرده. 

  آيدن: ولي ديگه با برف استوري عاشقانه يا شکست عشقي نذاريد بارون 
نيست که، من خودم موقعي که برف مي‌باره تنها کاري که مي‌کنم، ميرم تو 

پارک با گوله برفي مي‌افتم به جون مردم.

  روميسا: من واقعا حاضرم زير برف دفن بشم يخ بزنم بميرم ولی تابستون 
نشه.

  کرمانشاه بيست: ما شهرستانيا وقتي تو شهرمون برف مياد کريسمس رو 
جشن مي‌گيريم.

  مجتبي هستم: اينقد عکس برف نذاريد، شايد يه سريا برف نداشته باشن، 
دلشون بسوزه.

  صد: اين‌همه سرما لازمه خانم گرتا تونبرگ؟
  آرش: اين دبستاني‌ها رو بازم تعطيل کردن، اينا کلا مدرسه نميرن که، 

به‌نظر من بهتره کلا دبستان رو کنسل کنن از راهنمايي بچه‌ها شروع کنن. 
  ط: لذت بردن از برف هم دل خوش مي‌خواد.

  اون منم: چند سالتونه كه با برف ذوق مي‌كنيد؟ من فقط همون موقع كه 
باعث مي‌شد مدرسه‌ها تعطيل شه برم بخوابم خوشحال مي‌شدم، الان 

دوستش ندارم.

   جنجالی‌ترین اتفاق این هفته مربوط می‌‌شد به شایعه وجود سم آفلاتوکسین 
در شیرهای تولید داخل که اولین بار یک کارشناس در برنامه زنده تلویزیونی 
مطرح کرد و بعد با تکذیب مسئولین مواجه شد. ویدئوی اظهارات این کارشناس 
بازتاب وسیعی داشت و آمارهای سرویس تلگرافی نشان می‌دهد این کلیپ بیش 
از 2 میلیون و 700 هزار بار در روز 28 دی در تلگرام دیده شده. ویدئوی سرقت از 
یک طلافروشی در ماهشهر و گزارشی از کیفیت بنزین در بعضی پمپ بنزین‌ها 
هم دو نمونه دیگر از پست‌های پر بیننده این هفته بود. بازتاب اظهارات نماینده 
کهنوج مبنی بر تعیین جایزه سه میلیون دلاری در رسانه‌های بین‌المللی هم از 
دیگر ویدئوهای پربازدید هفته لقب گرفت. سلام نظامی ملی پوشان هندبال ایران 
مقابل پرچم کشورمان در بازی مقابل کویت هم خیلی دیده شد و واکنش‌هایی 

به همراه داشت. 
   فهرست ترندهای یوتیوب می‌گوید موزیک ویدئوی جدید »د ویکند« خواننده 
کانادایی بازتاب فوق‌العاده‌ای داشته و تعداد کسانی که در روز اول به تماشای آن 
نشسته‌اند دست کم سه برابر کسانی است که در همین فاصله زمانی موزیک 
ویدئوی جدید گوئن استفانی را دیده‌اند. این هفته آلبوم جدید امینم هم منتشر 
شده و ویدئوهایی درباره آن روی یوتیوب به اشتراک گذاشته شده. خانواده 
کارداشیان هم مطابق معمول در لیست ترندها حضور دارند و این بار ویدئویی از 
کیم و کایلی در حال تست کردن نوعی لوازم آرایش منتشر شده و در 16 ساعت 
اول 4 میلیون نفر مخاطب داشته و احتمالا در اینستاگرام به مراتب بیشتر هم 

دیده شده است. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

چقدر ژاوی خوشحاله! برف‌بازي فقط با آي‌پي روسيه

از آفلاتوکسین تا کیم و کایلی

     غزل: دلتنگی زیاد، می‌تونه باعث نفرت شه اینکه یه چیزی رو با تمام وجود 
هی بخوای و هی نباشه

   عسل بانو: دلتنگی مثل چاقوی کُند میمونه ، نمی‌بُره ولی به شدت دردناکه 
   پینادو: من دیگه زورم به این همه دلتنگی نمی‌رسه

   مارگاریتای مرشد: شانس آوردم دلتنگی جرم نیست، وگرنه چقد حبس 
می‌کشیدم

   یرگه: دلتنگی مثل یک قاتلی سریالی به سراغت میاد و آروم آروم از زجر 
کشیدنت لذت می‌بره 

   ایمان: امان از آن لحظه‌ای که دلتنگی ولی نمی‌دونی برای چی و کی
شاید برای چیزی که هیچ وقت وجود نداشته

   آقای ملیجک: کاش یه دکترم واسه رفع دلتنگی داشتیم، هر وقت دلت گرفت 
و نمی‌دونستی چیکار کنی می‌رفتی پیشش ویزیتت می‌کرد تا دوباره خوب شی

   بنژامین: »دلتنگی« هیچوقت از بین نمیره فقط از شبی به شبِ دیگه‌ای 
منتقل می‌شه

   یک مماس: گفت شبا عمق همه چی بیشتره، یهو می‌بینی توی یه نعلبکی 
دلتنگی خفه شدی

   میترا: صدای کشیده شدن چرخ چمدون رو آسفالت از اون صداهاست که هم 
دلتنگی داره هم بلاتكليفي

   ملیجک: از ویژگی‌های دلتنگی می‌شه به این اشاره کرد که در کسری از ثانیه 
میاد سراغت ولی تا چند ساعت دست از سرت برنمی‌داره

   شهاب: وقتی دلتنگی به اوج برسه عقل و منطق در ضعیف‌ترین و پایین‌ترین 
جایگاه ممکن قرار می‌گیرند

   دراماتیک: اسکار بدترین دلتنگی هم می‌رسه به لحظه‌ای که دلت واسه خودِ 
قبلیت تنگ شده باشه

   جلبک: واحد دلتنگی چک کردن پروفایلش در ساعته
   بوشیدو: همیشه موقع دلتنگی ازخودمون می‌پرسیم که اونم دلش برای ما 
تنگ می‌شه؟ ولی در اصل اگه اون دلش برامون تنگ می‌شد که به جایی نمی‌رسیدیم 

که دلتنگش شیم
   ایمان راوی: تو خوب باش، اصلًا گور بابای دلتنگی من

   هوشنگ: اسکایپ و تلگرام و واتساپ همون کاری رو برای فاصله می‌‌کنن که 
عکس برای دلتنگی‌ می‌‌کنه. یعنی‌ هیچ کار

   ماگیلا: ژاپن این قابلیت رو داره با این حجم از دلتنگیِ ما برق تولید کنه
   ایمان: نمی‌دونم اولین بار کی بوده که واژه دلتنگی رو استفاده کرده هر کی بوده 

واقعا کلمه مناسبی رو انتخاب کرده دل واقعا تنگ می‌شه مچاله می‌شه تو خودش

ستیز با دلتنگی

  اوج دلتنگی وقتیه که نه 
می‌تونی ببینیش نه می‌تونی 
بخوریش 
)منبع: صفحه کاربر مخالفم( 

آن دسته از کاربران توئیتر که روزمره‌نویس هستند در مورد حالات مختلف 
روحی به خصوص دلتنگی هم مرتب توئیت می‌کنند. سوژه البته ممکن است 
به طرز افراطی احساسات گرایانه به نظر برسد اما به هرحال از دغدغه‌های 

ثابت خیلی از کاربران است. 

‏   بي‌خيال برف نميشه، از چهار صبح پشت پنجره برف نگاه ميکنه
 )از صفحه توئيتري کاربر حسين(

‏  
وضع مملکت 
)از صفحه توئیتری 
کاربر عبدالباسط( 

مصطفی آرانی|    امروز در دوصفحه فضاي مجازي، ابتدا نگاهي کرديم به کارنامه و زندگي فوتبالي ‌خرده روايت‌هاي  شهر شلوغ
فرهاد مجيدي، سرمربي آبي‌هاي تهراني و البته بازيکن محبوب سال‌هاي نه‌چندان دور اين باشگاه 
و در عين حال به‌خاطر حضور چندين دختر سياستمدار در فضاي عمومي‌ و رسانه‌‌اي در اين‌روزها، 
نگاهي کرديم به زندگي پنج دختر قاسم سليماني، آيت‌الله طالقاني، دکتر شريعتي، مهندس بازرگان 

و اکبر‌ هاشمي‌رفسنجاني.  از فرهاد مجيدي تا دختران سياستمدار

يکي‌دوهفته است که دختران سياستمداران در 
ايران، بيش از هر وقت ديگري در فضاي عمومي ‌حاضر 
شده‌اند. از حضور پررنگ زينب سليماني در مراسم 
سوگواري براي شهادت پدر گرفته تا فايل صوتي 
فائزه ‌هاشمي ‌و البته سه‌دختر از سه‌فرد بسيار موثر 
در انقلاب اسلامي، ي‌عني سارا شريعتي دختر دکتر 
علي شريعتي، فتانه بازرگان، دختر مهندس بازرگان 
و طاهره طالقاني، فرزند آيت‌الله طالقاني که در اتفاقي 
جالب هر سه در همايش »بازرگان؛ اصلاحات و نقد 
انقلاب« شرکت کردند که به مناسبت بيست‌و‌پنجمين 
سالروز درگذشت مهدي بازرگان، اولين نخست‌وزير 
انقلاب اسلامي ‌در کانون توحيد برگزار شد. اين روايتي 
است از زندگي اين پنج‌دختر و البته خبرسازي‌هاي 

اخير آن‌ها. 

  زينب سليماني
نام زينب سليماني را پيش از شهادت پدر چندبار شنيده 
بوديم. اولين‌بار وقتي در عکسي که در همين مطلب هم 
استفاده کرديم او در کنار فاطمه مغنيه، دختر عماد 
مغنيه، فرمانده شهيد حزب‌الله لبنان روي سن اختتاميه 
چهارمين جشنواره بين‌المللي فيلم مقاومت شرکت 
کرده بود و يک‌سال بعد وقتي در ميانه موج ژن خوب و 
فرزندت کجاست، براي او شايعه کردند که رئيس يک 
موسسه است، به نام قاف که وابسته به سپاه قدس است 
و البته بعدها روزنامه جوان در توضيح نوشت که چنين 
نيست و »موسسه قاف فقط يک سايت خصوصي براي 
بزرگداشت شهيد عماد مغنيه است که فاطمه مغنيه 
در لبنان اداره مي‌کند.« و البته کمي ‌قبل از شهادت 

پدر که بعد از ماجراي دختر آبي و صبا کمالي، بيانيه‌اي 
در اينستاگرام خود منتشر کرده و سخنان اين بازيگر 
درباره امام حسين)ع( را محکوم کرده بود. اما بعد از 
شهادت پدر او به‌نوعي، سخنگوي خانواده شده و دست 
کم دو‌بار در تشييع پيکر شهيد در تهران و نماز جمعه 
کرمان، به سخنراني پرداخته است. البته بعد از شهادت 
پدر در مورد او شايعه‌اي نيز ساخته و پرداخته شد که او 
تابعيت آمريکا را دارد اما به‌زودي کذب‌بودن اين شايعه 
معلوم شد و مشخص شد سايتي که منبع اين شايعه بوده، 
هيچ اعتباري ندارد. زينب کوچکترين فرزند حاج‌قاسم 
سليماني است و گفته شده که متولد سال 1370 است. 
درمورد او همچنين اين را هم مي‌دانيم که در دانشگاه 

شهيد بهشتي تهران تحصيل کرده است. 

   فائزه‌ هاشمي‌
دختر 57ساله ‌هاشمي ‌رفسنجاني اين‌روزها به‌خاطر 
انتشار يک فايل صوتي در بي‌بي‌سي فارسي در کانون 
توجهات قرار گرفته است. فايلي صوتي   که ابتدا به‌نظر 
رسيد، مصاحبه‌اي با خبرنگار اين رسانه خارجي باشد 
اما بعد از آن محسن‌ هاشمي‌ رفسنجاني گفت: »خواهرم 
با هيچ رسانه خارجي‌اي مصاحبه نکرده و صحبت‌هايي 
که از فائزه منتشر شد يک مصاحبه نيست بلکه در يک 
مهماني، خواهرم صحبت خصوصي کرده و به‌نظر مي‌رسد 
کسي صداي او را ضبط کرده باشد.« بعد از آن ديگر خبري 
از فائزه منتشر نشد و حتي در مراسم بزرگداشت پدر او 
نيز به شکل عجيبي، فائزه در ميان خانواده در رديف جلو 
ننشست و ترجيح داد مراسم را از طبقه بالا و از جايگاه 

تماشاگران سالن اجلاس)عدم تعهد( نظاره کند. 

فائزه‌ هاشمي‌ فعاليت خود در سياست را از 28سالگي و با 
حضور در فدراسيون اسلامي ‌ورزش زنان آغاز کرد. بعد از 
آن به‌عنوان نفر دوم ليست تهران وارد مجلس پنجم شد و 
در دوره اصلاحات نيز به‌عنوان مدير روزنامه زن نقش‌آفرين 
بود تا اينکه بعد از انتخابات مجلس ششم براي مدتي از 
سياست کناره گرفت و فقط به همان کار ورزش بانوان 
پرداخت. با اين‌حال بعد از انتخابات سال 1388 او به‌شدت 
وجهه سياسي پررنگي پيدا کرد. دوبار در اعتراضات بعد از 
انتخابات آن سال بازداشت شد و بعد از آنکه چندنفر در 
حرم حضرت عبدالعظيم به او حمله لفظي کردند، با يک 
سايت اپوزيسيون مصاحبه کرد و به‌خاطر همين مصاحبه 

به شش‌ماه حبس محکوم شد و به زندان رفت. 

   فتانه بازرگان
هفته پيش مراسم سالگردي براي مهندس مهدي بازرگان 
برگزار شده بود و تصويري از فتانه، دختر مهندس مهدي 
بازرگان نيز از آن مراسم منتشر شد. از زندگي او چيز 
زيادي نمي‌دانيم، به‌جز اينکه چهارمين فرزند مهندس 
بازرگان و همسر او، خانم ملک طباطبايي است. اين زوج 
پنج فرزند داشتند: زهرا، عبدالعلي، فرشته، فتانه و محمد 
نويد که البته از اين ميان، خانم فرشته بازرگان، که متولد 
سال 1324 بود؛ در سال 1395 فوت کرد. او عضو هيات 

امنا و هيات مديره مجتمع نيکوکاري رعد بود. 

   سارا شريعتي
سارا شريعتي نيز يکي از سخنرانان اين نشست بود. عنوان 
سخنراني او اين بود: »بازرگان، يک‌قرن روشنفکري ديني 
در ايران و در آزمون قدرت«. سارا شريعتي سومين فرزند 

اين خانواده است. او متولد بهمن سال 1342 است و در 
پاريس به دنيا آمده. تحصيلات ابتدايي را در تهران گذراند 
و در سال ۱۳۵۴ وارد دبيرستان خوارزمي ‌تهران شد. در 
۲۸خرداد ۱۳۵۶ همراه با خواهرش، سوسن شريعتي 
به لندن نزد پدرش رفت. پس از انقلاب، در شهريورماه 
۱۳۵۸ به ايران بازگشت. در بهار ۱۳۶۱، همراه با خواهرش 
به پاريس رفت. او تنها فرد از ميان اين خانواده است که 
در رشته تخصصي پدر يعني جامعه‌شناسي دين مشغول 
به فعاليت شده است و توانسته در اين حوزه، به کرسي 
استادي دانشکده علوم اجتماعي دانشگاه تهران نيز دست 

پيدا کند. 

   طاهره طالقاني
ديگر فردي که در اين مراسم حضور داشت طاهره طالقاني 
بود. آيت‌الله طالقاني، دوهمسر داشت. يکي از آن‌ها بتول 
اعلايي نام داشت که در خانه‌اي در پيچ شميران زندگي 
مي‌کرد و در سال 1386 درگذشت و ديگري همسري 
به نام توران طالقاني که در سال 1357 درگذشت. او با 
فرزندان خود در خانه‌اي در شميران زندگي مي‌کرد. 
محصول ازدواج آيت‌الله طالقاني از هرکدام از اين 
همسران، پنج فرزند است. از اين 10فرزند، پنج پسر و 
پنج‌نفر دختر هستند. طاهره طالقاني در واقع، فرزند يکي 
مانده به آخر است و فقط از محمدرضا طالقاني بزرگ‌تر 
است. طاهره طالقاني بعد از فوت خواهرش اعظم، در 
هشتم آبان امسال، موقتا جانشين وي در جامعه اسلامي 
‌زنان انقلاب اسلامي‌ شده است و قرار است تا برگزاري 
انتخابات از سوي شوراي مرکزي براي انتخاب دبيرکل، 

وي امور حزب را پيش ببرد.

دختراني به نام پدر
روايتي از حضور پنج دخترِ پنج سياستمدار امروز و ديروز کشور در روزهاي اخير در عرصه عمومي ‌و رسانه‌اي

 روز جهانی بغل واسه ما اینجوریه )از صفحه توئیتری کاربر نیما(

 از دیوار نوشته‌های شهر

 نشنال جئوگرافیک این عکس جالب بابک تفرشی را هم دیروز 
منتشر کرد

 بدون شرح 2

 بدون شرح‌)از صفحه اینستاگرامی سمپادیست(

یک نفر نظر دیگر کاربران را درباره طراحی این میز پرسیده و ماجرا سوژه شده. بعضی نوشتند که  صفحه رسمی نشنال جئوگرافیک این روزها عکس‌های متعددی از ایران منتشر می‌‌کند
خوب نیست چون صداها به هم نمی‌رسد و بعضی گفتند بد نیست چون برای دست شستن لازم نیست 

از پای میز بلند شوید
عکس قدیمی از کرت کوبین خواننده فقید گروه نیروانا

این هم از آخرین مدل کراوات

من و دوستانم همین الان!

لئوناردو دی‌کاپریو و توبی 
مگوایر )بازیگر قبلی مجموعه 
فیلم‌های مرد عنکبوتی( در 
حال بولینگ بازی کردن. 
اوایل دهه 90 میلادی

برای این عکس آنچلوتی 
کپشن‌های طنزآمیزی 

نوشتند مثلا اینکه« وقتی 
پدرت می‌خواهد چیزی را 

روی گوشی ببیند.«

قاب دوم( فرهاد استقلال
دو فصل برای استقلال بازی کرد و در این دو فصل تقریبا 
افتخاری نبود که با آبی‌های تهرانی به دست نیاورد. در 
همان سال اول حضورش، با مربیگری ناصر حجاری، 
قهرمان لیگ آزادگان شد و در فصل بعد استقلال 
نایب قهرمان جام باشگاه‌های آسیا، نایب قهرمان جام 
حذفی و نایب قهرمان لیگ آزادگان شد.در آبان سال 
1378 و در دیدار بین فجر سپاسی و استقلال، اعتراض 
استقلالی‌ها به تصمیمات داوری و پرتاب سنگ و نارنج و 
پرتقال از سوی هواداران، جنجالی بزرگ آفرید و کمیته 

انضباطی مجیدی را 10 جلسه محروم کرد. 

قاب اول( فرهاد بهمن
این عکس را سایت کاپ منتشر کرد. برای روزگاری که بازیکن 
بهمن بود. حدودا بیست و پنج سال قبل. فرهاد البته فوتبال 
خود را در تیم فوتبال صنایع پارچین که محل زندگی خود و کار 
پدرش در آنجا بود شروع کرد و نخستین تیم رسمی هم که در 
آن بازی کرد، تیم جوانان کشاورز بود اما آغاز فوتبال او مربوط 
به دوران بهمن است که ابتدا در تیم جوانانش بازی کرد و بعد 
وارد تیم بزرگسالش شد. آن روزها فیروز کریمی مربی بهمن بود. 
فرهاد دو فصل برای بهمن بازی کرد و هفت گل برای این تیم 
زد. سال 1376، فرهاد با مشکلات زیاد توانست رضایتنامه‌اش 

را از برادران مداح، مدیران بهمن بگیرد و راهی استقلال شود.

قاب پنجم( آن چهار تاریخی
 او در پایان نیم فصل ۹۱–۹۰ لیگ ایران با قراردادی 
چهارماهه به تیم الغرافه قطر رفت. اما شاید مهم‌ترین جنجال 
زندگی مجیدی هم در این دوره اتفاق افتاد وقتی در ۲۹ 
فروردین ۱۳۹۱ در یک مسابقه جام باشگاه‌های آسیا بین 
پرسپولیس و الغرافه و در حضور بیش از ۹۰ هزار تماشاگر 
سرخ‌پوش بعد از اینکه با دریافت کارت زرد دوم از زمین 
مسابقه اخراج شد، پیراهن زرد رنگ الغرافه قطر را از تن خود 
خارج کرد و لباس آبی را نمایان کرد و پس از بوسیدن آن، 
به تماشاگران پرسپولیس عدد۴ را به دلیل چهار برد پیاپی 

استقلال از پرسپولیس در شهرآورد تهران نشان داد.

قاب سوم( فرهاد در اروپا
بعد از آن محرومیت، فرهاد به اتریش رفت 
و در تیم در نیم فصل دوم مسابقات لیگ 
اتریش، در ۱۲ مسابقه برای این تیم بازی کرد. 
او در ۳ مسابقه حضور ۹۰ دقیقه‌ای داشت و 
2 گل زد تا در نهایت، با عملکردی نه چندان 
موفق به ایران بازگردد. بعد از بازگشت به 
ایران، دوباره در سال 1379، برای استقلال 
بازی کرد اما بعد از 6 بازی، با پیشنهادی 
از سوی الوصل امارات روبه‌رو شد و به این 

کشور رفت. 

قاب ششم( آخرین قاب بازیگری
مجیدی پس از جدایی از الغرافه قطر در ۷ مهر ۱۳۹۱ 
با انتشار نامه‌ای، از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. 
اما ۸۱ روز بعد، در ۲۸ آذر ۱۳۹۱ با قراردادی 1/5 
ساله بار دیگر به استقلال پیوست. با این حال یک 
سال بعد و در ۷ آبان ۱۳۹۲ در بازی استقلال مقابل 
مس کرمان بعد از تعویض با نیکبخت واحدی )دقیقه 
۸۸( از دنیای بازیگری فوتبال خداحافظی کرد. پشت 
سر این خداحافظی البته حرف‌وحدیث‌هایی هم بود 
و در پس آن هم یک هوادار استقلال سکته کرد و 

درگذشت. 

قاب چهارم( فرهاد در امارات
مجیدی 6 فصل برای الوصل و یک فصل برای 
النصر امارات بازی کرد و در این میان دو بار به 
صورت قرضی در اختیار تیم الاهلی امارات و یک 
بار در اختیار تیم العین قرار گرفت. با این حال 
موفق‌ترین عملکرد او در همان تیم الوصل بوده 
است؛ تیمی که مجیدی برای آن ۶۸ گل در لیگ 
امارات  به ثمر رساند و به یکی از برترین گلزنان 
تاریخ آن تبدیل شد. بعد از الوصل مجیدی در 
سال 2007 به ایران بازگشت و 6 فصل دیگر برای 

استقلال بازی کرد.

 قاب هفتم( مربیگری
بعد از پایان بازیگری، فرهاد در کلاس‌های مربیگری 
درجه C انگلستان شرکت کرد. بعد از آن شایعه‌های 
مختلفی در مورد حضور او در نیمکت استقلال شنیده 
شد تا اینکه نهم اردیبهشت ۱۳۹۸ و بعد از کنار 
گذاشتن به عنوان سرمربی موقت تا پایان فصل 98-97 
استقلال برگزیده شد.  کمی بعد و در ۲۰ خرداد ۱۳۹۸ 
از سوی مهدی تاج، رئیس وقت فدراسیون فوتبال به 
عنوان سرمربی تیم ملی امید معرفی شد اما بعد از آن از 
این سمت هم استعفا داد تا اینکه در نهایت دوباره بعد از 

استراماچونی به نیمکت استقلال رسید. 

هفت قاب
از فرهاد

مرور زندگي فوتبالي
 فرهاد مجيدي به بهانه آغاز 

دوران مجدد مربيگري او
 در استقلال

اين هفت قابی است از زندگي فرهاد 
مجيدي که امروز قرار است براي بار 
دوم، دوران مربيگري خود را در استقلال 
آغاز کند. هفت قاب از ميانه دهه 70 و 
بازيگري در بهمن تا انتهاي دهه 90 و 

مربيگري در استقلال.
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1 ‏اگر کریستف کلمب قاره آمریکا را 
کشف نمی‌کرد، اساسا فضا به این سمت 

نمی‌رفت که ما به اینجا برسیم‌!
2  سر جلسه امتحان تقلبمو گذاشتم رو 

برگه سوال شروع کردم به نوشتن
یهو دیدم مراقبه میگه خانوم حالت خوبه؟ 
چرا اينقدر رنگت پریده‌؟ چرا پاهات می‌لرزه‌؟

تا اومدم بگم هیچی، گفت تقلبتو بده، این 
کاره نیستی

3  زندگی مثل آرایشگاه رفتنه
تو بهش میگی چی می‌خوای اما اون هر 

کاری دلش می‌خواد می‌کنه
4  وقتی خرمالو می‌خوری یه جوری 
دهنت بی‌حس میشه که به نظرم باید تو 
دندان‌پزشکی، به‌جای تزریق لیدوکایین‌ از 

خرمالو استفاده کنن
5  اگر AFC نمی‌تونه با شرایط ما کنار 

بیاد می‌تونه از آسیا بره
6  دارم می‌رم پمپ بنزین
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7  امروز حین خوردن سیب‌زمینی 
سرخ شده تو آشپزخونه، مامانم »مکانیسم 

دمپایی« رو فعال کرد‌
8  ترامپ قیافه ‌ جدید رامین رضاییان‌رو 
ببینه دفعه بعد که می‌خواد خطاب به مردم 
ایران توئیت بزنه، به زبون مصری باستان 

می‌نویسه
9  جارو‌ برقی‌مون  مکشش جوری شده 
که باید آشغالا‌رو‌ بذاری دهنش بگی ‌اگه 

بخوری می‌برمت پارک‌
10  من دقت كردم‌ يه عالمه آدميم  كه  ‏
 6s چهار، پنج سال پيش آيفون 6 و آيفون
خريديم ولي ديگه پول نداريم مدل بالاترشو 

بخريم
11 ‌ پنجشنبه‌‌ است... ‏

فاتحه‌ای برای تمام آرزوهای مرده بخوانید
12  رفیقم یکی از درساشو ۳ گرفته بعد 

اعتراض زده، نمی‌دونم اسمش امیدواریه یا 
اسکلی، هرچی که هست واسه ادامه‌‌ زندگی 

بهش نیاز دارم‌
13  از این به بعد درکنار عوارض خروج از  ‏

کشور ‌‌باید مالیات خروج از کشور هم بدیم 
یکم دیگه قبل از حرکت دونگ بنزین هم 

ازمون می‌گیرن
14  زبان آلمانی خیلی شیرینه، مخصوصا 

اونجا که هیچی ازش نمی‌فهمی
15  تنها چیزی‌ که پدرای ایرانی صادقانه  ‏

برای پسراشون به ارث میذارن، ژن کچلیه‌ ‌
16  من خیلی کم رانندگی می‌کنم چون  ‏
اعصاب ندارم و با همه درگیر میشم و هر بار 
رانندگی می‌کنم و درگیر میشم، طرف که از 

ماشین پیاده میشه سه برابر منه
17  کوکو‌سبزی بدون زرشک و گردو هیچ  ‏

فرقی با یونجه نداره
18  یه همکلاسی داریم هر وقت می‌پرسم  ‏
چیزی خوندی یا نه؟ میگه نه، مهمون 

داشتیم.
فکر کنم تو رستوران زندگی می‌کنن

19  هوا یه جوری سرده که در یخچالو باز 
کردم آب بردارم، گفت ببند سوز میاد

20  جف بزوس مدیر عامل آمازون ۶۹۰ 
هزار دلار برای آتش‌سوزی استرالیا کمک 
کرده، برای درک میزان کمک جف بزوس 
در برابر ثروتش، اینجوری میشه گفت که اگه 
شما یک میلیارد تومن ثروت داشته باشی 

۵۵۰۰ تا تک‌ تومنی کمک کردی
21  من اگه مجبور بودم بین سوپ و کرفس  ‏
يكيشو انتخاب کنم، »و« رو انتخاب می‌کردم‌

22  تو مثل اون یه نفر مسافری که باعث 
میشه تاکسی پر بشه و راننده حرکت کنه، 

زیبایی‌...
23  تمام مشکلات ما به‌خاطر اینه که  ‏

مراقب گلدون اطلسی نیستیم
24  این دبستانی‌ها‌رو بازم تعطیل کردن، 
اینا کلا مدرسه نمیرن‌. به نظر من بهتره کلا 

دبستان‌رو کنسل کنن، از راهنمایی بچه‌ها 
شروع کنن

25  ولی درستش این بود، شیر ماده یال 
داشته باشه که بتونه گلسر بزنه بهش

27  بابای من تو همه ‌ آب و هواها و روزهای  ‏
هفته و مناسبت‌ها براش عجیبه برم بیرون، 
هر وقت می‌خوام برم بیرون با این واکنش‌ها 
مواجه میشم: الان؟ تو هوای برفی؟ تو این 
آفتاب؟ تو بارون؟ سر صبح؟ تو این تاریکی؟ 
لنگ ظهر؟ تو روز تعطیل؟ وسط هفته؟ آخر 

هفته؟ پیاده؟ با ماشین؟
28  استادمون می‌گفت ماشینو که طراحی  ‏
می‌کنن، یه آینه کوچیک می‌ذارن واسه نگاه 

کردن به عقب
یه شیشه بزرگ می‌ذارن واسه دیدن جلو

همون قدر محدود به گذشته نگاه کنید. 
نگاه‌تون به جلو باشه

29  هم پول خوشبختی میاره هم  ‏
خوشگلی، یه عده زشت فقیر ضرب‌المثل 

ساختن که ما دلمون خوش باشه
30  با وی‌پی‌ان وصل شدم به سرور ژاپن،  ‏
هر دو دقیقه یك بار یه ژاپنی رو صفحه گوشی 
ظاهر می‌شد می‌گفت عذرخواهی می‌کنم 
سرعت پایینه، حتی وزیر ارتباطات‌شون 

می‌خواست خودکشی کنه، من نذاشتم‌
31  یه رفیق داشتم می‌رفت تو آگهی‌های 
ترحیم می‌گشت هرکدوم نوشته بود: »تنها 
دختر داغدارش« همون مراسم‌رو می‌رفت 

که اگه پولدار باشن، مخ دختره‌رو بزنه
الان با یکی از همون تک دخترای داغدار 

ازدواج کرده و شده مدیر شرکت اونا
حالا تو بیو تلگرامش نوشته: هرچیز که در 

جستن آنی، آنی
32  صبح‌ها قبل از امتحان میرید دوش 

می‌گیرید؟!
ما یك ماه مونده به شروع امتحانات دیگه 

حموم نمیریم که مراقب از کنارمون رد نشه
33  با توجه به انصراف‌ها از جشنواره ‌ فجر 

و اوضاع اقتصادی دیگه نمی‌صرفه سیمرغ 
جایزه بدن.

یه نیم کیلو کتف و بال بدن كافيه‌
34  اگه یه تیکه فلز پیدا کردید و شک 
دارید که طلاست یا نه، بندازینش تو جیوه، 

اگه طلا بود از بین میره‌
35  حس می‌کنم مردا دنبال دخترای شاد 
می‌گردن تا از غمگین کردن‌شون لذت ببرن‌

36  اگه ديديد يه نفر پشت شيشه قنادی 
ميره تک‌تک كيک‌ها‌رو با حسرت نگاه 
مي‌كنه آخرشم هيچی نمي‌خره و ميره 
بيرون، نه فقيره نه ديوونه. يه بدبخته كه 

رژيم داره
37 این چند ماه واقعا از نظر روحی و 
جسمی خیلی خسته شدم.کاش می‌شد 
نماینده مجلس بشم. احساس می‌کنم بدنم 

به 4 سال استراحت مطلق نیاز داره
38  من احتیاج دارم اطرافیانم همیشه 
بهم بگن وجودم تو زندگی‌شون چقدر مهمه 
چون وقتی احساس می‌کنم بود و نبودم 

اهمیت نداره، نبودنم‌رو انتخاب می‌کنم
39 تو یه مستند داشت می‌گفت اگه ۲ 
هفته به طور مداوم صبح و ظهر و شب به 
جای غذا، سیب‌زمینی سرخ شده بخوری 
می‌میری، اگه بهترین راه برای خودکشی 

این نیست، پس چیه
40  عجیبه یه ویروس کشنده تو جهان پیدا 

شده که هنوز ما نداریمش، خیلی عجیبه‌
41  چندسال دیگه اگه بچه‌ام ازم پرسید 
جوونیات چیکار می‌کردی، جوابشو چی 

بدم؟
بگم دنبال یه فیلتر‌شکن خوب بودم؟

جوری ‌که صبح شنبه از خواب بیدار میشم برم سر کار???
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نیم یکلو کتف و بال برای جایزه كافيه
هر نوشته‌ای نویسنده‌ای دارد. هر نویسنده‌ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته‌هایی که در این صفحه 

می‌خوانید، توئیت‌های کپی پیست شده‌ای است که در شبکه‌های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم 
کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده‌هایی فکر کنید که با خواندن 

نوشته‌های‌تان لبخند می‌زنند و در دل تحسین‌تان می‌کنند.
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0911375: سام لطفا در لوگو‌ی روزنامه 
تاریخ میلادی‌رو هم چاپ کنید‌. متشکرم.

 تاریخ رومي را هم چاپ کنن من 
خودم خیلی از مشکلاتم حل می‌شه. از صبح 

تو این فکرم.
0911278: ‌ آقای خوشخو در صفحه 8 
دوشنبه 30 دی ماه در صفحه آخر مطلبی از 
جعفر محمد‌ی معروف به جفری در ستایش 
از کشور ضد ایران و سرسپرده آمریکا یعنی 
کانادا به‌خاطر برتری‌ش در فرزندپروری 
نقل کرده بودید، اول می‌خواستم به آقای 
جفری محمدی یادآوری ‌کنم کانادا در صدر 
کشورهای کودک‌آزار هست این را عامدانه 
از شاخص‌های تربیتی کانادا حذف کرده‌اند 
و دوم اینکه ایشان با این درجه شیفتگی 
کورکورانه به غرب در ایران چه‌کار می‌کنند؟!

 آخ آخ صدر کودک‌آزار؟ کانادا؟ 
پپسی؟ من کودکی می‌شناسم که کانادا 
می‌خورد و آزار می‌دید باباش هم عین 
خیالش نبود. تازه براش کوکا هم می‌خرید! 
)یعنی از قدیم گفتن جلوی کودک‌آزار اگه 

بزرگ‌آزاری نکنی میگن زبون نداری!(
0939223: هنوز نمی‌دونن که این مردم 
هستن که چنین افرادی‌رو  به‌شون بزرگی 
دادن و بزرگ‌شون کردن!!! لطفا از طرف 
همه مردم ایران به چنین الاغ‌هایی بفرمایید 

بگیرین بتمرگید سرجاتون. ‌ ‌
 بگیرید بتمرگید سر جاتون. 
)الاغ‌ها از اتاق امپکس و نودال اشاره می‌کنند 
که چرا پای مارو بی‌خود و بی‌جهت وسط 
می‌کشین؟( به جون خودم دیگه هر بلایی 
سرم اومد مقصرش شمایی. حقوقم هم 
هفت‌صبح قطع کرد میام در خونه‌تون!) صد 
بار گفتم من طرفدار حقوق الاغ‌هام و هنوز 
کارت حزب خران تو جیب‌مه! می‌خوای 

هم بیا بگرد(
0913743: سلام. یارانه بنده را با داشتن دو 
بچه دختر دوقلو قطع کردند. یارانه معیشتی 
هم بهم ندادند. رتبه‌بندی اینجانب را پایمال 

کردند. یعنی ماهانه یک میلیون ضرر.
 آقا صد بار گفتیم تو این اوضاع 
و احوال به هرچی هم فکر می‌کنید بکنید 
اما به فکر تولید دوقلو و سه‌قلو و چهارقلو  
حتی پنج‌ شش قلو نباشید. چه کاریه آخه! 
الان اگه یه‌قلو بود اینقدر نمی‌سوختیم که 

یارانه ندادن!
0919746: ‌ بیمه‌ها‌ی درمانی و تکمیلی 
خیلی کم بود حالا بیمه خانه و مغازه هم 

اضافه شد تا هزینه‌های آنچنانی پرداخت 
شود با خدمات محدود توسط دولت و....

 دولت؟ این دیگه کیه؟! 
نکنه منظورت خیابون دولته یا محمود 

دولت‌آبادی؟ یا درهای دو لَت و سه لَت؟
0917737: ‌تشکر از روزنامه‌تون. دو پیشنهاد 
داشتم.۱-مطالب طنز هم داشته باشید. ۲-در 
صفحه خواندنی‌ها کمتر از دوران پهلوی 

بنویسید . به قبل و بعد هم نگاهی بیندازید.
 طنز که ماشالله همه جا پره. 
دیگه از این جدی‌تر نمی‌شه طنز نوشت. قبل 
از دولت پهلوی هم اگر منظورت قجره، زیاد 
نوشتیم و می‌نویسیم اما اگر منظورت به آق 
قویونلوها و قره قویونلوهاست که منو معذور 
بدار. قویون‌ها )گوسپندان( بدفرم گرون 
شدن این روزها. شما با 4 میلیون نمی‌تونی یه 
قویون بخری ولی صد تا براهم سینه‌کفتری 
می‌تونی با این پول ابتیاع کنی. یکی ده شاهی 

و پنج فلس.
0936854: ‌در صفحه ۱۰ روزنامه هفت‌صبح 
مورخه ۲۶ دی ۹۸ در حاشیه عکس ورزشی 
این متن چاپ شده )تصاویری چهارگانه از 
گل زیبای حسن روشن در جام ملت‌های 
آسیا ۱۹۷۶. گلی که در ردیف 10 تایی ما 
نیست( درصورتی که به‌عنوان گزینه شماره 

یک انتخاب شده. )داود نعیمی از تهران(
 ها؟ حسن روشن؟ ببینم تو 
عکس زبون‌شم درآورده یا نه؟ اگر درآورده 
باشه هست. اگه در نیاورده باشه نیس! 
)توضيح: اين يك گل ديگر از حسن روشن 
است مربوط به جام ‌ملت‌هاي آسيا. گلي كه 
در صدر مطلب قرار گرفته، مربوط به المپيك 
مونترال است كه اصلا به شكل ديگري به ثمر 

رسيده است.(
0938334: خدا‌وکیلی آن سری از کارشناسان 
هوایی که احتمال اصابت موشک را رد کرده 
بودند را با ذکر نام و مشخصات معرفی کنید. به 

خدا ظلمه مردم این نوابغ را نشناسند.
 کارشناسان هوایی یه نمه هوایی 

شده بودن خب اون روزا!
0936903: ‌ صفحه باشگاه مشتزنی مطالب 
خیلی خوبی دارد. از آقایان ابراهیم افشار و 
یاسر نوروزی و همه عوامل روزنامه تشکر 
می‌کنم که یکی از بزرگ‌ترین دلخوشی‌های 

من در این دنیاست. )جلوند از قم(
 فقط اگه ممدلی کلی و جو فریزر 
و مهیار منشی‌زاده و ناطق نوری هم تو باشگاه 

مشتزنی بودن، دیگه چیزی کم نداشتیم!
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مرتضی کلیلی   قاب �

   ‌قاب ‌ مشاهیر1
تصويري كمتر ديده شده از آيت‌الله هاشمي رفسنجاني  احتمالا با نوه‌اش. 

)موسسه مطالعات تاريخ معاصر ايران(

   ‌قاب ‌ نوستالژی 
عکسی‌ از کلوپ دارایی اوایل دهه ‌۴۰؛ خسروشاهی، اصغر شرفی، محسن حاج نصرالله، مصطفی عرب، غلام 

وفاخواه و ... )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

   ‌قاب ‌ تاریخ3
مسعودی‌ها؛ سران مافیای 
رسانه‌ای پهلوی؛ ‌عباس 
مسعودی، فرزند حاج محمدعلی 
‌چند فرزند داشت كه معروف‌ترین 
آنها »فرهاد مسعودی« است. 
اعضای خانواده مسعودی، غالباً 
به حرفه روزنامه‌نگاری روی آورده 
بودند؛ از جمله محمدعلی و قاسم 
که روزنامه پست تهران را منتشر 
می‌کردند. همسر عباس مسعودی 
به نام قدسی امیر ارجمند نیز صرفاً 
به خاطر موقعیت همسرش در 
عرصه مطبوعات، بدون اینکه 
تجربه‌ای در این زمینه داشته 
باشد، مجله »اطلاعات بانوان« را 
منتشر کرد و خود سردبيري آن را 
برعهده گرفت. خانم اميرارجمند 
در نفوذ فرهنگ غربي در ميان 
بانوان ايران نقش بسزايي داشت 
و روزنامه‌اش ارگانی برای تبليغ 
مظاهر غرب بود. از انجمن‌های 
وابسته به اطلاعات بانوان بايد 
به »انجمن دوشيزگان و بانوان« 
اشاره كرد كه حائز اهميت زيادی 
در شناخت مناسبات فرهنگی 

رژيم پهلوی است.
)بولتن نيوز(

   ‌قاب ‌ تاریخ2
 ماجرای شاهزاده‌سازی در پذیرایی از سفیر انگلیس ؛ 
یادداشت‌های اعتمادالسلطنه، سال ۱۲۷۳:‌ ‌روزی که ایلچی ‌سفیر‌ 
انگلیس‌ شرفیاب می‌شد، بنا به قانون تشریفات در پذیرایی رسمی 
هر ایلچی دفعه اول ورود باید چند نفر شاهزاده با شمشیرهای 
مرصع خاصه سلطنتی در تالار پذیرایی بایستند. اولا حالا در ایران 
شاهزاده نداریم. ثانیا این جوانی که اسم خودش را وزیر تشریفات 
گذاشته و ایشیک‌آقاسی باشی دولت است آدم بسیار خوبی است 
اما نصف وقتش را باید صرف حفظ حلیله جلیله محترمه خود کند 
که غالبا هم محفوظ نمی‌نماید و نصف دیگر وقت را باید مشغول 
اذکار و اورادی که حاجی میرزا حسن مرشد به او تعلیم می‌نماید 
صرف کند. این است که شاهزاده‌ها را فراموش می‌نماید. چنانچه 
دو دقیقه قبل از ورود ایلچی جز عزالدوله و پسرش از شاهزاده‌ها 
کسی حاضر نشد. آن وقت بندگان همایون ]شاه[ ملتفت شدند و 
به حاجی امین‌السلطنه فرمودند که در سر پله توی باغ هر شاهزاده 
را که پیدا کردند از عمله خلوت و غیر آورده شمشیر به گردنش 
بیندازند. کسی حاضر نبود، مگر منوچهر میرزا. یک شمشیر به او 
دادند. مجدالدوله هم در این بین پیدا شد و عرض کرد شمشیری 
هم به من بدهید به گردن آویزم. به او هم دادند و محض تخفیف، 
شاه به او فرمودند که: »ایندی شاهزاده اولمسن« و این مثل از 

زمان شاه مرحوم محمدشاه باقی مانده.)انتخاب(
   ‌قاب ‌ مشاهیر2

جدال پرندگان ‌ ‌در لیگ قدس.  تهران الف – گیلان.  کریم باوی با پرش‌هایی استثنایی.
سال ۱۳۶۴

   ‌قاب ‌ تاریخ1
بررسی بازداشت‌های اواخر عمر پهلوی‌‌؛ ‌‌بازداشت سران حکومتی با اتهامات فساد 
مالی و خارج کردن ارزهای دولتی از کشور، اشتباهی بود که با دستور محمدرضا پهلوی 
و در زمان نخست‌وزیری ازهاری به اجرا گذاشته شد. اکثر این افراد در زمان زمامداری، 
مجری بی‌چون و چرای اوامر شاه بودند و دستگیری و بازداشت این افراد به معنای زیر 
سؤال بردن تمام سیاست‌هایی بود که حکومت توسط این افراد و نهادهای‌شان اجرایی 
کرد؛ دیگر آنکه ‌محمدرضا‌شاه به قصد آرام کردن مردم به چنین اقدامی دست زد که 
نتیجه عکس داد. ‌بازتاب این دستگیری‌ها در خارج از کشور نیز بسیار گسترده بود ‌. 
مایکل ویر از قول آنتونی پارسونز نقل می‌کرد که شاه از ‌هویدا به عنوان یکی از عوامل 
فساد نام برده‌‌ ولی تأکید کرده است که »هویدا هرگز محاکمه نخواهد شد؛‌ چون این 

کار معنایی جز محاکمه رژیم نخواهد داشت«.)موسسه مطالعات تاريخ معاصر ايران(

‌‌جدول‌و‌سرگرمی‌

‌‌جدول‌سودوکو

‌‌جدول‌شرح‌در‌متن

‌سودوکوی‌سامورایی‌با‌نام‌سودوکوی‌‌5تایی،‌‌5قلو‌یا‌تو‌در‌تو‌نیز‌شناخته‌می‌شود.‌ترکیبات‌دو‌تایی‌و‌سه‌تایی‌از‌این‌نوع‌سودوکو‌
نیز‌مرسوم‌است‌اما‌نوع‌‌5در‌‌5آن‌دارای‌جذابیت‌بیشتری‌است

‌در‌این‌نوع‌سودوکو‌یک‌مربع‌‌9در‌‌9در‌وسط‌قرار‌دارد‌و‌با‌چهار‌مربع‌‌9در‌‌9دیگر‌در‌ارتباط‌است.
‌هر‌جدول‌سودوکو‌دارای‌اعداد‌اولیه‌مربوط‌به‌خود‌است‌اما‌نکته‌اصلی‌اینجاست‌که‌هیچ‌یک‌از‌جدول‌های‌سودوکو‌به‌تنهایی‌حل‌

نمی‌شوند.
‌برای‌حل‌سودوکوی‌سامورایی‌باید‌اعدادی‌را‌در‌هر‌جدول‌سودوکو‌بدست‌بیاورید،‌در‌اینصورت‌برخی‌از‌این‌اعداد‌با‌مربع‌میانی‌
مشترک‌خواهند‌شد‌و‌سبب‌مشخص‌شدن‌اعدادی‌در‌مربع‌میانی‌می‌شوند،‌همین‌روند‌باید‌به‌طور‌مستمر‌ادامه‌یابد‌تا‌از‌هر‌جدول‌

سودوکو‌عددی‌پیدا‌شود.
‌قانون‌سودوکوی‌معمولی‌تنها‌راه‌حل‌سودوکوی‌سامورایی‌است.‌دقت‌کنید‌سودوکوی‌سامورایی‌نیز‌تنها‌دارای‌یک‌جواب‌منحصر‌

به‌فرد‌است.
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بى ارزش
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 آب دهاندوربین

رودى در صداى درد
 میوه لهیده و  بازده کاربرزیل

درآمدمخلوقاتپرآب  برقرار و دایر
دروغ 

باورنکردنى!

برشته کن

مقطع 
یزدانابتدایى

از ابزار 
اندازه گیرى

مولود و 
کودك

نخستین

اشاره

رفوزهدرنگ کردنغصه

 نوعى فعل 
ترسناكمردمانمضارع

 کبوتر 
صحرایى
پیشوند 
ضدیت

یکى از دو  ذره باردار
 ضمیر اول  سوگ و عزاجنس

شخص جمع
مقابل 

گرسنگى

خجسته و سهل و ساده
مبارك

قانون مغولى نوبت و دفعه

 نژاد مردم 
روسیه

خودرویى از 
 کتاب آزمون سایپا

رانندگى هوس زن چربى
باردار

 خواب 
حرف فاصلهشیرین

بشرنخستین

تکیه کلام 
درویش

تکنیکى در 
بلندمرتبهفوتبال

 کثرت و 
  زن بهشتىفراوانى

گروه مردم
آمپول زدن

  سقز فرنگى
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داخل حاشیهکرم حشره
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درشتى
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آلى

مشاور

بى سر و پا
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 ساز ضربىجدید و تازهاتیکت

سفره چرمین

 بیمارى 
خشکى

 آنچه انفاق 
کنند

  
          5 3               9 7           
    2 4 8     6           1     8 3 4     
  3     6       2       3       2     9   
  5       2     3       4     5       6   
  7 1       2 9           9 8       3 5   

4     9       5           5       8     7 
6       1     2           6     7       2 
  8     7 9 1               7 1 6     8   
    5 8             6             9 7     
                  3   9                   
                8       7                 
                  7   5                   
    6 5             5             7 4     
  2     6 4 5               6 3 2     8   

4       3     6           1     8       2 
9     8       5           6       8     1 
  8 4       6 2           8 2       3 6   
  1       6     8       5     7       4   
  7     8       5       1       9     5   
    1 2 9     4           5     7 4 1     
          3 1               9 5           

 

 



پنجشنبه|3 بهمن 1398

ته 
 هف

داغ
ی 

 ها
ف

حر
  

با ديدن يک‌سري فيلم‌ها در نوجواني 
عاشق سينما شدم. وقتي که خيلي 
جوان‌تر بودم انتخاب‌هايم ريزبينانه‌تر 
بود. مثاً فيلمنامه، کارگردان و 
مجموعه کساني که در يک پروژه کار 
مي‌کنند و خود نقش، فاکتورهاي من 
براي پذيرش يک نقش بود. بازي در 
يکسري نقش‌ها مثل نقش‌هاي کمدي 
آن زمان را هم در خودم نمي‌ديدم. اين 
ظرفيت را در خودم نمي‌ديدم که بتوانم 
آن نقش‌ها را بازي کنم و طبيعتاً سراغ 
نقش‌هاي جدي‌ و پرچالش‌ مي‌رفتم؛ 
اما در دوره دوم بازيگري‌ام، فکر 
مي‌کنم بازيگر کسي‌ است که بتواند 
هر نقشي را بازي کند. در اين دوره من 
ياد گرفتم که راحت‌تر با مقوله پذيرش 

نقش برخورد کنم.

نازنين فراهاني

تلويزيون با توليد »وارش« نشان داد 
که مي‌شود کار خوبي ساخت که 
ديده شود. مردم در بازخوردهايشان 
مي‌گويند که اين سريال و نقش 
نير را ديدند و اين خوشحالي مرا 
دوچندان مي‌کند. مردم ما آنقدر 
دقيق سريال مي‌بينند که يکبار 
در خيابان فردي پرسيد چرا در 
آن سکانس حسي که داشتيد 
بازي مي‌کرديد، يک‌باره سکانس 
قطع شد و دوربين روي زنگ 
تلفن متمرکز شد؟ اتفاقا همين 
سکانس يکي از بخش‌هاي ناب 

نير در اين سريال شد که بعد از آن 
آقاي کاوري به من خسته نباشيد 
گفت. سکانس‌هايم کوتاه شده بود 

اما هيچ‌کدام حذف نشده بود.

ساناز سماواتي

تسنيم

29 دي

امروز  فيلم‌هاي  ويترين 
هنرپيشه‌هاي شناخته‌شده است و 
در صورت داشتن ويترين مناسب 
فيلم فروش مي‌کند، به همين دليل 
است که بسياري از هنرپيشگان 
حرفه‌اي ما بيکار هستند. به‌زودي 
سينما از »فيلم ديدن« خالي 
مي‌شود، البته الان هم سينما مرکز 
»فيلم ديدن« نيست! ديدن فيلم 
خوب به‌‌زودي از طريق سايت‌ها 
و ديگر روش‌هاي تماشا فراگير 
مي‌شود. اگر در آمريکا و يا اروپا 
فيلم‌هاي سينمايي در سالن‌ها 
اکران مي‌شود، به اين دليل است که 
سالن‌ها با آخرين تجهيزات روز دنيا 
براي تماشاي فيلم آماده شده‌اند اما 
سينماهاي ما چنين کاري نکرده‌اند.

مهدي فخيم‌زاده

خبرگزاري مهر

2 بهمن1 بهمن

 گروهي تفکرشان اين است که با 
انصراف از جشنواره همراهي‌شان را 
با مردم نشان مي‌دهند. شايد من 
هم اگر فيلم داشتم واکنش نشان 
مي‌دادم. من نه مي‌گويم اين کار 
غلط است و نه مي‌گويم درست 
است. هر تصميمي‌ گرفته مي‌شود، 
تصميم‌ فردي و آزادانه است. نتيجه 
استقلال فکري. متاسفانه ما جايي 
قرار گرفتيم که فقط با گوشي موبايل 
به‌هم توهين مي‌کنيم، جامعه ما 
به‌دليل تحريم‌هاي ناعادلانه و 
بسياري مشکلات اقتصادي، خسته 
و آسيب‌پذير شده، مردم خشمشان 
را از طريق اين گوشي‌ها نشان 
مي‌دهند و نتيجه اين وضع تخريب 

جامعه است.

سعيد راد

بزرگ‌ترين فيلمي‌ که مي‌توانست در 
جشنواره فجر امسال مسئله مميزي 
شديد داشته باشد فيلم حميد 
نعمت‌الله بود که ما و من به صراحت 
گفتيم به اين فيلم راي مي‌دهيم تا 
اينکه در جلسه جمع‌بندي آن مشکل 
حقوقي پيش آمد و روز جمع‌بندي 
آن نامه رسيد. من قطعا به اين فيلم 
راي مي‌دادم چون از نظرم خيلي 
فيلم خوش‌ساختي است. پيمان 
معادي را در »درخت گردو« خيلي 
دوست داشتم و خيلي‌خيلي انرژي 
گذاشته و کارش لذت‌بخش است. 
پريناز ايزديار هم دوتا بازي دارد که 
در هردو خوب است. پيمان قطعا 
بازي‌اش به‌چشم مي‌آيد و پريناز 

ايزديار هم همينطور.

همايون اسعديان 

فارسکافه آپارات

1 بهمن

خبرآنلاين

2 بهمن

نی
سی

ب ح
شها

اين هفته نام شهاب حسيني و ترانه عليدوستي زياد در رسانه‌ها ديده شد. بعد از سريال 
شهرزاد كه هر هفته متن و حاشيه سريال مورد نقد و نظر بود، اين دو در رسانه باز هم 
جاي ثابتي داشتند اما نه به اندازه هفته‌اي كه گذشت. نقطه اشتراك آنها »جشنواره 
فجر« است. عليدوستي تحريم‌كننده جشنواره است و حسيني حامي آن. اولي 
گفته:»خوشحالم که امروز ماهیت این پروپاگاندای غیرسینمایی و دولتی برای 
تعداد زیادی از همکارانم روشن شده. با افتخار در کنار آنها، بعد از این هم فجر 
و افتخاراتش را به اهل خودش واگذار می‌کنم.« دومي اما معتقد است بايد 
در اين شرايط كنار هم بود. موضع هر دو واكنش برانگيز بود؛ شهاب 
سيبل شد و اينگونه گله كرد:» بار چندمی است که بنده را به‌خاطر 
عقایدم مورد عتاب و خطاب قرار داده و انگ وابستگی سیاسی به من 
می‌زنید....« كمي بعد خبر آمد عليدوستي به دادگاه رسانه احضار 
شده اما در نهايت روشن شد ربطي به اظهارنظرش ندارد و مربوط 
به يك پرونده قديمي است. در اين هفته خيلي‌ها از حسيني دفاع 
كردند اما موج حمله نيز كوبنده‌تر بود. شهاب حتي در ماجراي 
هياهوي سرمايه‌گذار جنجالي شهرزاد اينطور مورد هجمه قرار 
نگرفت و ذره‌اي از محبوبيتش خدشه‌دار نشد. حسيني بازيگري 
محبوب است كه در بزنگاه‌هاي مختلف سعي كرده از وجاهت 
خود دفاع كند. او به‌زودي از اين مرحله هم عبور مي‌كند چون 
قاعده بازي را خوب بلد است... او و ترانه عليدوستي فارغ از 
التهابات بيرون سينما به نقش‌هايي نياز دارند تا به دوران 
اوج بازگردند. مدت‌هاست دست اين دو از نقش‌هاي خوب 
خالي مانده. حسيني روز گذشته نامه‌اي به حسن روحانی نوشت 
كه مي‌تواند سرآغاز حاشيه‌اي ديگر براي او باشد:ممنوعیت حضور بهروز 
وثوقی را در سینمای ایران رفع کنید.امیدوارم با نمایش »آشغال‌های 

دوست داشتنی اصل« در جشنواره فجر موافقت شود.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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نبات/شبکه نمایش خانگی

  کارکردان: پگاه ارضی
  بازیگران: شهاب حسینی، نازنین فراهانی

ستایش محمودی
  موسیقی: ناصر چشم‌آذر

  محصول: ایران/۱۳۹۶

دزدان دریایی که هیچ‌کاری نمی‌کنند/ جمعه/ساعت 14/ شبکه کودک

 کارگردان: مایک ناوراکی
 محصول: آمریکا/ 2008

 رتبه در سایت imdb: 6 از 10
 کمپانی سازنده: یونیورسال پیکچرز

 زمان: 85دقیقه

با اقتباس از کتاب ارتباط فرانسوی اثر رابین مور نوشته شده‌است. فیلم درباره 
دو پلیس شهر نیویورک است که در تلاشند محموله هروئینی را که از فرانسه 
وارد می‌شود متوقف کنند. جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد نیز به 
جین هکمن به خاطر بازی در این فیلم رسید. این فیلم همچنین جوایز اسکار 
بهترین کارگردانی، بهترین تدوین و بهترین فیلمنامه اقتباسی را به‌دست 
آورد. ارتباط فرانسوی نامزد دریافت جایزه اسکار بهترین فیلمبرداری و 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد برای فرناندو ری و جایزه اسکار بهترین تدوین 

صدا هم شده بود اما نتوانست آنها را به‌دست آورد.

ارتباط فرانسوی/ جمعه/ ساعت 19/ شبکه نمایش

 کارگردان: ویلیام فریدکین
 فیلمنامه: ارنست تایدیمن 

 بازیگران: جین هکمن، فرناندو ری
 روی شایدر

 محصول: آمریکا/ 1971
 رتبه در سایت imdb: 7.7 از 10

  کارگردان: 
سم مندس

  نویسنده: 
 سم مندس

 و کریستی ویلسون	
  بازیگران: 

جورج مکای، دین-چارلز چپمن
 بندیکت کامبربچ، کالین فرث
 مارک استرانگ، ریچارد مدن

  موسیقی: 
توماس نیومن
  محصول: 

انگلستان/ 2019
 :imdb رتبه در سایت  

8.6 از 10
  زمان: 
119دقیقه
  زبان: 

انگلیسی با زیرنویس فارسی

انصرافي‌ها پشیمان شده‌اند؟!
هفته پيش موجي درگرفت و برخي 

سينماگران از حضور در جشنواره 
فجر اعلام انصراف كردند. در ميان 

نام‌هاي مطرح اسم مسعود كيميايي، 
پيمان معادي، هايده صفي ياري، بابك 

حميديان، سعيد آقاخاني و ... ديده 
مي‌شود. برخي از بازيگران هم كه فيلمي 
نداشتند ولي اعلام انصراف كردند! حالا 

خبري در محافل سينمايي به گوش 
مي‌رسد كه چند نفر از سينماگران از اعلام 
انصراف پشیمان هستند. شايعه به قدري 

جدي است كه گفته مي‌شود به‌زودي 
نام چند نفر به طور رسمي در حمايت از 

جشنواره رسانه‌اي مي‌شود!  

اکثر منتقدان، فیلم »1917« را  یک فیلم 
جنگی واقعی و هیجان‌انگیز می‌دانند. یکی از 
منتقدان معتقد است که »هیچ‌کس قادر به 
نمایش بزرگی و ابعاد جنگ جهانی اول که 
17میلیون کشته به‌جا گذاشت نیست. مندس 
نیز تلاشی در این راستا نمی‌کند. او فقط تلاش 
دارد تجربه شخصی خود را از این جنگ به 
نمایش بگذارد.« منتقد دیگری نوشته است: 
» 1917 با انتخاب‌های درخشان کارگردان، 
فیلمبرداری بی‌نظیرش و همچنین عملکرد 
جسورانه بازیگرانش شایسته اسکار است.« 
نکته قابل تامل دیگری که برخی منتقدان روی 
آن اتفاق نظر دارند این است که مندس فیلم 
و شخصیت‌هایش را فدای واقع‌گرایی نابجا 
نکرده است. درواقع در این فیلم تلاش می‌کند 
احساسات سرکوب‌شده جنگ را بیرون بریزد 
و به همگان نشان دهد. برخی هم نوشته‌اند 
که این فیلم متعلق به مندس نیست و فیلمی 

بی‌عیب ‌و ‌نقص و متعلق به جنگ است.

درباره نقدها

فیلم »1917« اکران محدودی داشت اما با 
این‌حال با تحسین فراوانی از سوی منتقدان 
همراه شد. بنیاد فیلم آمریکا و هیات ملی 
بازبینی فیلم، ۱۹۱۷ را جزو 10فیلم برتر 
سال ۲۰۱۹ معرفی کردند. در هفتادوهفتمین 
مراسم گلدن‌گلوب، ۱۹۱۷ در سه‌رشته 
بهترین فیلم درام، بهترین کارگردانی و 
بهترین موسیقی متن نامزد دریافت جایزه 
شد و فقط در کسب جایزه موسیقی ناکام 
ماند. در نودودومین دوره جوایز اسکار هم 
درحال حاضر در ۱۰رشته، ازجمله بهترین 
فیلم، بهترین کارگردانی، بهترین فیلمنامه 
غیراقتباسی و بهترین فیلمبرداری نامزد 
دریافت جایزه اسکار شده‌ است. به احتمال 
زیاد بخش مهمی از جوایز اسکار 2020 را به 
خودش اختصاص خواهد داد. آنطور که شنیده 
می‌شود سم مندس ایده اصلی فیلم را با الهام از 
زندگی شخصی پدربزرگش، آلفرد مندس که 
در جنگ جهانی اول جنگیده بود، گرفته است.

درباره فیلم نمای کلی 

 داستان فیلم در بهار سال ۱۹۱۷ و در 
طی جنگ جهانی اول در شمال فرانسه 
رقم می‌خورد؛ سه‌سال بعد از شروع جنگ 
جهانی اول که خون‌های زیادی ریخته شد و 
توپخانه‌ها بدون تأمل آماده شلیک به سمت 
سربازان دشمن بودند. دوسرباز انگلیسی 
به نام‌های اسکافیلد و بلیک، مامور رساندن 
پیامی مهم به گردان دوم رژیم دونشایر 
هستند. در این پیام نوشته شده است که آنها 
وارد یک عملیات فریب شده‌اند و باید خیلی 
زود نیروها را به عقب هدایت کنند. اگر این 
پیام دیر به گردان برسد و آنها عملیات را 
شروع کنند، بی‌برو برگرد هزار و 600 سرباز 
کشته خواهند شد که البته برادر بلیک هم 
در بین آنهاست. اسکافیلد و بلیک راهشان 
را شروع می‌کنند اما خودشان هم می‌دانند 
رساندن این پیام تقریبا غیرممکن است چون 
آنها مجبور هستند برای این کار از خاک 

دشمن بگذرند و ...

درباره داستان
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اظهارنظر تند هفته|ادعاي عباسي درباره كيميايي 
در ميان خبرهاي سينمايي يك اظهارنظر از حسن عباسي بيش از ديگران واكنش به همراه داشت. عباسی 
که معمولا سخنان تند و تیز به زبان مي‌آورد، ضمن انتقاد به مسعود کیمیایی برای بیرون کشیدن فیلمش 
از جشنواره فیلم فجر گفته این فیلمساز برای حمایت شدن توسط او در زمان ریاست شمقدری بر سازمان 
سینمایی که او عضو هیات داوران جشنواره بوده به دفتر عباسی مراجعه کرده و ضمن تقاضای حمایت از 
عباسی از او پرسیده که آیا می‌شود مقدمات بازگشتن بهروز وثوقی را فراهم کرد؟ اين اظهارنظر باعث شد 

حتي برخي از سينمايي نويسان منتسب به طيف اصولگرا از عباسي گله كنند.

چالش هفته|مرده يا زنده؟ مسئله اين است
اين هفته تلويزيون چند اتفاق پررنگ داشت؛ يكي از آنها اظهارنظر يك كارشناس درباره آلودگي شير 
است كه خب مي‌دانيد چه سر و صدايي به‌پا شد. ديگر اتفاق جنجالي هفته تصميم تلويزيون براي ضبطي 
كردن برخي برنامه‌هاي زنده است. در اولين گام برنامه‌هاي عصرانه و جهان آرا در شبكه افق و فرمول 
يك و تا ثريا در شبكه يك مشمول اين تصميم شدند. همچنان موافقان و مخالفان در اين‌باره دوئل دارند. 
برخي معتقدند اين تصميم حاصل فشار دولت است ودولتي‌ها عكس اين نظر را دارند. مثلا حسام الدين 

آشنا گفته: این موضوع تصمیم صداوسیما بوده است.

   فیلم‌های آخر هفته

»نبات« اولین تجربه فیلمسازی پگاه ارضی است. فیلم داستانی ساده و 
سرراست که برخی معتقدند با وجود تلاش‌های زیادی که صورت گرفته، 
هنوز هم خام‌دستی یک کارگردان تازه‌کار را می‌شود در آن دید. البته بازی 
شهاب حسینی و نازنین فراهانی توانسته‌ است تا حدی ضعف فیلمنامه را 
بپوشاند اما هنوز هم آنطور که باید امیدوارکننده نیست. داستان از جایی 
شروع می‌شود که سعید به همراه دخترش نبات زندگی آرامی را پشت سر 
می‌گذارند اما با ورود زنی به نام رویا به زندگی آنها همه چیز دستخوش 

تغییر می‌شود و ...

»دزدان دریایی که هیچ‌کاری نمی‌کنند« یا »داستان سبزیجات: دزدان دریایی 
بی‌خاصیت« دومین فیلم از سری کارتون‌های »داستان سبزیجات« است که به 
کارگردانی مایک ناوراکی ساخته شده و شخصیت‌هایی مشابه هم دارد. بخش 
مهمی از داستان این انیمیشن در قرن هفدهم می‌گذرد. داستان از این قرار است 
که سه کارگر رستوران که اعتمادبه‌نفس لازم برای کار ندارند اخراج می‌شوند و 
در رویایشان در نقش دزدان دریایی به گذشته‌های دور سفر می‌کنند تا رویای 
همیشگی‌شان را محقق کنند. آنها برای کمک به پرنسسی که درگیر دزدان 

دریایی شده به قرن هفدهم سفر می‌کنند و ما هم با آنها همراه می‌شویم.

شبکه نمایش
پنجشنبه 3 بهمن

یک پلیس و نصفی/ ساعت 17
مامور انتقال 3/ ساعت 19
انجمن حمایت/ ساعت 21

کلبه جنگلی/ ساعت 23
جمعه 4 بهمن

ساعت اسلحه/ ساعت یک بامداد
فرانکی عزیز/ ساعت 17

بیلو/ ساعت 15
مرد خانواده/ ساعت 21

بازگشت قهرمان/ ساعت 23

شبکه یک 
پنجشنبه 3 بهمن

زیر همکف/ ساعت 23 
جمعه 4 بهمن

زیر همکف2/ ساعت 16 

شبکه دو 
جمعه 4 بهمن

هرگز دیر نیست 1/ ساعت 00:30
هرگز دیر نیست2/ ساعت 17:15 

شبکه سه 
پنجشنبه 3 بهمن

تاراج/ ساعت 10 
اسنودن/ ساعت 16 

جمعه 4 بهمن
طلا/ ساعت 00:30

سرزمین خورشید/ ساعت 14:30 
شرلوک هولمز 5/ ساعت 19 

شبکه چهار 
پنجشنبه 3 بهمن

می‌تونی منو ببخشی/ ساعت 20:30 
جمعه 4 بهمن

ماهی سیاه کوچولو/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 3 بهمن

گوریل سفید/ ساعت 13:30 
جمعه 4 بهمن

کومبا/ ساعت 9 
بخندان یا بمیر/ ساعت 13:30 

شبکه شما
پنجشنبه 3 بهمن

پلاک/ ساعت 24 
جمعه 4 بهمن

زمانی برای ماندن/ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 3 بهمن

پاندای کونگ فو کار/ ساعت 14

شبکه امید
پنجشنبه 3 بهمن

آهوی پیشونی سفید1/ ساعت 18 
جمعه 4 بهمن

یاردا/ ساعت 18

1917| تلویزیون اینترنتی فیلیمو

بازي روزگار با قباد و شهرزاد
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